


M uharebe meydanlarında kıymetli evlatlarımızın süngü ve silahlarının zaferi 
kafi değildir... Bu zafer ve başarı çok büyüktür; ancak, gerçek refah ve mutluluğa sahip 
olabilmek için, asıl bundan sonra çalışmak gerekir. Sizin için zafer ve ilerleme sahası 
ekonomide, ticarettedir. Bunu takdir ediyorsanız, çok çalışmaya mecbursunuz. Aksi 
takdirde memleketin gerçek sahibi olduğunuzu söyleseniz bile, kimseyi inandıramazsınız.

Mustafa Kemal Atatürk





Lemi Tolunay
İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı

BAŞKAN

Ayakkabıdan deri konfeksiyona, saraciyeden kürke 
geniş bir ürün yelpazesinde üretim yapan sektörümüz, 
son dört yıldır yüksek artışlarla ihracat performansını 
sürekli artırıyor. 2010 yılında 1,3 milyar dolar ihracat 
kaydeden sektörümüz, aradan geçen üç yıl içinde 
yaşanan tüm yerel ve küresel belirsizliklere rağmen 
2013 yılı sonunda 2 milyar dolar sınırına geldi.

Elbette bu rakamlar sektörün toplam dış satım 
performansını göstermekten uzak. Sektörümüz Rusya 
başta olmak üzere çevre ve komşu ülkelerle de çok 
ciddi bir özel ticaret kapasitesine sahip. Bu anlamda 
belki de Türkiye’nin dış dünyaya dönük en hassas 
sektörlerinden biri durumundayız. 

Sektörümüzün hem iç hem de dış pazarlarda sahip 
olduğu büyüme potansiyeli, hem de pazar çeşitliliğine 
göre farklılaşan pazarlama ve tanıtım stratejileri 
sektörümüzün sahip olduğu en güçlü oluşum olan 
Deri Tanıtım Grubu eli ile yönetiliyor. Bu sektörel 
tanıtım grubu modeli Türkiye’de ihracatçı sektörlerin 
pazarlama ve tanıtım alanında örnek aldıkları, tabiri 
caizse çığır açan bir oluşum olarak bugün neredeyse 
bütün sektörlere yayılmış durumda. 
Deri Tanıtım Grubu bugün de çok güçlü proje ve 
oluşumlara imza atarak başarıyla yoluna devam ediyor. 

Yine sektörümüzün önünde duran ve sektörümüzü 
özel kılan bir diğer konu ise hammadde tedariki. 
Gerek iç piyasadan gerekse yurtdışından hammadde 
tedarik etmenin mali ve idari sıkıntıları önemli bir 
rekabet sorunu olarak sektörün önünde duruyor. 
Hem kapasitemizi, hem karlılığımızı hem de sektörel 
imajımızı aynı anda etkileyen bu önemli mesele de bir 
an bile ihmal edilmemesi gereken önemli bir konu. 

Buna karşın belki de en çok dile getirdiğimiz, üzerinde 
çalıştığımız ve vizyonumuzun merkezinde bulunan 
konu markalaşma. Bu noktada münferit olarak 
lokomotif markalarımızın sektöre yaptıkları çok 
önemli katkılar var. Ancak temel stratejimiz sektörün 
bir ülke markası yaratacak nitelikte organize olması. 
Ülke markasına giden yolda Türkiye koleksiyondan 
hammadde kalitesine, tanıtım argümanlarından 
tasarım zenginliğine kadar her konuda kendini 
geliştirmeli ve rekabete hazır olmalı. Bunun yolu da 
sektörün bir bütün olarak hareket edebilmesinden bu 
ortak hedefi hep birlikte sahiplenmesinden geçiyor. 
İşte birliğimiz bu ortak stratejinin uyum içinde 
uygulanması notasında da önemli bir görev yapıyor. 

Bir başka konu ise eğitim ve eğitim yoluyla sağlanan 
nitelikli ara eleman girişi. Gerek sektörümüzün 
gerekse insanımızın yararına olan bu konuda birlik 
olarak önemli işlere imza attık. Bir okulumuz, farklı 
bölümlerimiz var. Yine de eğitim süreklilik gerektiren 
ve giderek artırılması gereken bir yatırım alanı. Birlik 
olarak bu noktada da konsantrasyonumuzun hiç 
kaybolmaması gerek. 

Ama özetle şunu söyleyebiliriz ki, sektörümüzün 
karşılaştığı sorunlar ne olursa olsun, elde ettiği 
başarılar gösteriyor ki sektör 5,2 milyar dolarlık ihracat 
öngören 2023 hedefine inanıyor. Türkiye’nin deri 
işlemeciliği alanında sahip olduğu kültürel arka plan 
sektörün geleceğe de umutla bakmasına sebep oluyor. 
Birliğimiz ise bu noktada kaynaştırıcı, birleştirici ve 
çözüm üretici tavrıyla bu hedefleri destekliyor. 

Bu sebeple birliğimize gösterdikleri ilgi ve güvenden dolayı 
tüm meslektaşlarıma birliğimiz adına teşekkür ediyorum.

Sektör 2023 hedeflerine inanıyor



İDMİB YÖNETİM KURULU

Lemi Tolunay
Başkan

Mustafa Şenocak 
Başkan Yardımcısı

Ali Murat Kızıltaş
Başkan Yardımcısı

Mehmet Büyükekşi
Üye

Erdal Matraş
Üye

Burak Çelet
Üye

Güven Karaca
Üye



İslam Şeker
Üye

Ruken Mızraklı
Üye

Mehmet Ali Dinç
Üye

Mehmet Musa Evin
Üye

Cemal Bayazıt
Genel Sekreter Yrd.

Cumhur İşbırakmaz
Genel Sekreter

Esin Usta
Genel Sekreter Yrd.

Selçuk Gökart
Genel Sekreter Yrd.

GENEL SEKRETERLİK

İDMİB DENETİM KURULU

Ferzat Erdebil
Üye

Remzi Özbay
Üye

Arzu Odabaşı Sarı
Üye



İSTANBUL DERİ VE DERİ MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 2013 YILI FAALİYET RAPORU6

İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ

İTKİB Ar-Ge ve Mevzuat Şubesi tarafından hazırlanan ra-
pora göre, 2013 yılı Ocak-Aralık döneminde Türkiye deri 
ve deri ürünleri ihracatı yüzde 16,4 artışla 1 milyar 901 
milyon dolar olarak gerçekleşti. 2013 yılı Ocak-Aralık dö-
neminde Türkiye genel ihracatı ise 2012 yılına göre değiş-
meyerek 151,7 milyar dolar seviyesinde kaldı. Deri ve deri 
ürünleri ihracatının ülkeler bazında en önemli pazarı olan 
Rusya’ya yapılan ihracat, 2013 yılının Ocak-Aralık döne-
minde yüzde 10,1 artışla 508,2 milyon dolar olarak gerçek-
leşti. Rusya’nın Türkiye deri ve deri ürünleri ihracatındaki 
payı bu dönemde yüzde 26,7 olarak hesaplandı. 

DERİ İHRACATININ GÖZDELERİ:
LİTVANYA, IRAK VE ÇİN
2013 yılının Ocak-Aralık döneminde deri ve deri ürünleri 
ihracatının başlıca pazarları arasında en çok dikkat çe-
ken ülkeler Litvanya, Irak ve Çin Halk Cumhuriyeti oldu. 
Litvanya’ya yapılan ve büyük bölümü ayakkabıdan oluşan 

deri ve deri ürünleri ihracatı bu yılın Ocak-Aralık döne-
minde yüzde 1968 artışla 74,9 milyon dolara yükseldi. 

Irak’a yapılan deri ve deri ürünleri ihracatı söz konusu 
dönemde yüzde 32,8 artışla 114 milyon dolara yük-
selirken, toplam deri ürünleri ihracatındaki payı ise 

yüzde 6 olarak kaydedildi. Çin Halk Cumhuriyeti’ne 
yapılan ihracat ise aynı dönemde yüzde 69,8 artışla 
81,2 milyon dolara yükselirken, toplam deri ihraca-

tındaki payı ise yüzde 4,3’e yükseldi. 
Deri ve deri ürünlerinde AB ülkelerine ihracatta 

bir önceki yıl düşüş yaşanırken bu dönemde 
artış yaşandı. Bu bağlamda deri ürünleri ihra-

catının 2. büyük pazarı İtalya’ya yapılan ihracat, 
2013 yılında yüzde 3,6 artışla 131,6 milyon dolar 

olarak kaydedilirken, AB pazarının diğer önemli ülkesi 
Almanya’ya yapılan deri ürünleri ihracatı ise aynı dönemde 
yüzde 8,2 artışla 114,6 milyon dolar seviyesine ulaştı. Diğer 
bir AB ülkesi olan İngiltere’ye yapılan deri ve deri ürünleri 
ihracatı ise Ocak-Aralık döneminde yüzde 14,3 artışla 72,1 
milyon dolara yükseldi. İlk 10 pazar içinde yer alan AB 
ülkeleri içinde Ocak-Aralık döneminde sadece Fransa’ya ya-
pılan ihracatta küçük bir düşüş görüldü. Bu pazara yapılan 
ihracat, bu dönemde yüzde 0,7 gerileyerek 72,1 milyon do-
lar olarak kaydedildi. Deri ve deri ürünleri ihracatında öne 
çıkan diğer ülkelerin başında bu dönemde ihracatta yüzde 
22,9 artış göstererek 70,3 milyon dolara yükselen Ukrayna 
yer alırken, yüzde 16,8 artışla 57,6 milyon dolara yükselen 

DERİ İHRACATI YÜKSELİYOR
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Hong Kong da dikkat çeken pazarlar arasında yer aldı. 
Bu dönemde ilk 10 pazar içinde yer almamasına karşın 
dikkat çeken bir diğer pazar da yüzde 53,5 oranında 
artış göstererek 24,8 milyon dolar değerinde ihracat 
yapılan BAE oldu. Öte yandan Güney Kore’ye yapılan 
ihracat ise, yüzde 82,4 artışla 16,4 milyon dolar olarak 
kaydedildi. Ülke grupları açısından değerlendirildiğinde, 
deri ve deri ürünleri ihracatının yüzde 33,9’luk payıyla 
en önemli pazarı olan AB-27 ülke grubuna yapılan ih-
racat 2013 yılı Ocak-Aralık döneminde yüzde 18 artışla 
644,4 milyon dolar oldu. Eski Doğu Bloğu ülke grubuna 
yapılan ihracat, bu dönemde yüzde 9,7 oranında arta-
rak 622,4 milyon dolara yükselirken, bu ülke grubunun 
Türkiye toplam deri ve deri ürünleri ihracatındaki payı 
ise yüzde 32,7 olarak kaydedildi. Ülke grupları arasında 
bu dönemde en yüksek artış oranı ise yüzde 35,9 ile 
Asya ülke grubunda. Asya ülkelerine bu dönemde 181,2 
milyon dolar değerinde deri ve deri ürünleri ihracatı 
yapılırken, toplam deri ihracatı içindeki payı ise yüzde 
9,5’e yükseldi. Aynı dönemde, Ortadoğu ülkeleri grubu-
na yapılan deri ve deri ürünleri ihracatı ise yüzde 29,7 
oranında artış gösterirken, toplam deri ihracatı içindeki 
payı ise yüzde 11,9’a yükseldi.

DERİ İHRACATINDA BİR NUMARA
YİNE AYAKKABI
2013 yılının Ocak-Aralık döneminde deri ve deri ürün 
grupları içerisinde en çok ihracat ayakkabı ürünlerinde 
yapılırken, 730,1 milyon dolarlık ihracat ile bir önceki 
yıla göre yüzde 32,4 oranında artış kaydedildi. Ayakkabı 
ürün grubunun toplam deri ve deri ürünleri ihracatında-
ki payı bu dönemde yüzde 38,4 düzeyine yükseldi. Deri 
ve deri ürün grupları içinde diğer yüksek ihracat yapılan 
grup deri giyim ve kürk giyim ürünlerinden oluşan deri 
konfeksiyon grubu olurken, bu ürün grubunda gerçek-
leştirilen toplam ihracat, 2013 yılının Ocak-Aralık döne-
minde geçen yıla göre yüzde 8,2 oranında artarak 617,2 
milyon dolara yükseldi. Deri giyim ve kürk giyim ürün 
gruplarının Türkiye toplam deri ihracatındaki payı yüz-
de 32,5 seviyesinde gerçekleşti. Deri konfeksiyon ürün 

grubunu oluşturan iki önemli kalemden deri giyim ürün 
grubundan gerçekleştirilen ihracat, 2013 yılının Ocak-
Aralık döneminde geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
15,4 oranında artarak 276,3 milyon dolara yükselirken, 
bu ürün grubunun Türkiye toplam deri ve deri mamul-
leri ihracatındaki payı yüzde 14,5 olarak kaydedildi. Deri 
konfeksiyon ürün grubunun diğer kalemi kürk giyim 
eşyası grubundan ise bu dönemde 340,9 milyon dolarlık 
ihracat gerçekleşirken, 2012 yılının eş dönemine göre 
bu grupta yüzde 2,9 oranında artış gözlemlendi. 
Yarı işlenmiş/ bitmiş deri ve işlenmiş kürk ürün grupları 
toplamında 2013 yılı Ocak-Aralık döneminde 309,8 
milyon dolarlık ihracat yapılırken, bir önceki yılın aynı 
dönemine göre artış oranı yüzde 19,2 seviyesinde ger-
çekleşti. Bu ürün grupları toplamının Türkiye toplam 
deri ve deri mamulleri ihracatındaki payı % 16,3 olarak 
kaydedildi. Yarı işlenmiş / bitmiş deri ve işlenmiş kürk 
ürün grubunu oluşturan iki önemli kalemden yarı iş-
lenmiş / bitmiş deri ürün grubundan gerçekleştirilen 
ihracat, 2013 yılının Ocak-Aralık döneminde geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 18,2 oranında artarak 191,2 
milyon dolara yükselirken, bu ürün grubunun Türkiye 
toplam deri ve deri mamulleri ihracatındaki payı yüzde 
10,1 olarak kaydedildi. Yarı işlenmiş / bitmiş deri ve iş-
lenmiş kürk ürün grubunun diğer kalemi işlenmiş kürk 
ürün grubundan ise, bu dönemde 118,6 milyon dolarlık 
ihracat yapılırken, 2012 yılının eş dönemine göre yüzde 
20,9 oranında artış gözlemlendi. İşlenmiş kürk ürün 
grubunun Türkiye toplam deri ve deri mamulleri ihra-
catındaki payı ise, bu dönemde yüzde 6,2 olarak kayde-
dildi. Deri ve deri ürünleri ihracatının diğer önemli bir 
grubu olan saraciye ürün grubundan bu dönemde yüzde 
3,6 düşüşle 240 milyon dolarlık ihracat yapıldı. 
Deri ve deri ürünleri ihracatında diğer ürün gruplarına 
göre daha az ihracat yapılan ham deri ve ham kürk ürün 
gruplarının toplam ihracatı aynı dönemde 760 bin do-
lardan 1 milyon 275 bin dolar seviyesine yükseldi.

ASYA PAZARINDA YÜKSELİŞ 
Yarı işlenmiş / bitmiş deri ürün grubunda bu dönemde 
en çok ihracat Hong Kong, Çin ve Ukrayna’ya yapıldı. 
En büyük pazar olan Hong Kong’a yapılan ihracat yüzde 
24,7 artışla 39,8 milyon dolar seviyesine yükseldi. Hong 
Kong’un yarı işlenmiş/bitmiş deri ihracatındaki payı 
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yüzde 20,8 seviyesinde gerçekleşti. Yarı işlenmiş/bitmiş 
deri ihracatının diğer önemli pazarı Çin’e yapılan ihracat 
ise aynı dönemde yüzde 23,5 artarak 31,9 milyon dolar 
olarak kaydedildi. Bu ürün grubunda yüzde 35,4 artış ve 
25,5 milyon dolar ihracatla Ukrayna ile yüzde 92 artış 
ve 7,3 milyon dolar ihracatla Güney Kore ve yüzde 38,8 
artışla 6,4 milyon dolara yükselen Bulgaristan ilk sırada 
yer aldı. 

DERİ KONFEKSİYON
İHRACATINDA RUSYA BİRİNCİ
Deri konfeksiyon ürün grubunda en çok ihracat 
Rusya’ya yapılırken, bu pazara yapılan ihracat 2013 yılı-
nın Ocak-Aralık döneminde, geçen yıla göre yüzde 11,3 
artışla 319,4 milyon dolara yükseldi. Böylece Rusya’nın 
deri giyim ihracatındaki payı yüzde 51,7’a çıktı. Deri 
konfeksiyon ihracatının diğer önemli ülkelerinden 
Fransa’ya yapılan ihracat bu dönemde yüzde 6,4 arta-
rak 49,2 milyon dolara yükselirken, diğer önemli pazar 
Almanya’ya yapılan ihracat ise yüzde 1,9 artışla yakla-
şık 46 milyon dolar olarak kaydedildi. Aynı dönemde, 
İtalya’ya gerçekleştirilen ihracat ise yüzde 9 düşüşle 29,3 
milyon dolara geriledi. 

SARACİYE İHRACATI DÜŞÜŞTE
Saraciye ürünleri ihracatının en önemli pazarı olan 
İtalya’ya yapılan ihracat, 2013 yılının Ocak-Aralık dö-

neminde yüzde 4,2 artışla 64,4 milyon dolara yükseldi. 
İtalya’nın Türkiye saraciye ihracatındaki payı ise, bu dö-
nemde yüzde 26,8 olarak kaydedildi. 
Saraciye ihracatının diğer önemli pazarları olan 
Almanya’ya yapılan ihracat bu dönemde yüzde 4,4 arta-
rak 32 milyon dolara çıkarken, İngiltere’ye yapılan ihra-
cat ise yüzde 17,4 düşerek 30 milyon dolara gerilemesi 
ve Rusya’ya yapılan ihracatın yüzde 36,8 düşerek 11,4 
milyon dolara gerilemesi dikkat çekti. Fransa’ya yapılan 
ihracatta da yüzde 23 oranında bir düşüş yaşandı. 

LİTVANYA PAZARI ŞAŞIRTIYOR
Ayakkabı ihracatının en önemli pazarı olan Rusya’ya 
2013 yılı Ocak-Aralık döneminde yüzde 15,5 artış-
la 128,8 milyon dolarlık ayakkabı ihracatı yapıldı. 
Rusya’nın Türkiye’nin ayakkabı ihracatındaki payı yüzde 
17,6 seviyesine yükseldi. Ayakkabı ihracatının diğer 
önemli pazarı olan Irak’a yapılan ihracat bu dönemde 
yüzde 32,1 artarak 105,4 milyon dolara yükseldi.  
Bu dönemin en göze çarpan pazarı ise, yüzde 12.488 
gibi çok yüksek oranda bir artışla 573 bin dolardan 72,2 
milyon dolara yükselerek yüzde 9,9 payla 3. sıraya yük-
selen Litvanya olurken, Ukrayna’ya yapılan ihracat ise 
yüzde 180,3 artışla 29,2 milyon dolara yükseldi. Bir alt 
sırada yer alan Almanya’ya yapılan ihracatta yüzde 35,7, 
İngiltere’ye yapılan ihracatta ise yüzde 39,8 oranında 
artış yaşanması da dikkat çekti.
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MICAM AYAKKABI FUARI 
(I.DÖNEM 03-06 Mart 2013)

Dünya Ayakkabı sektörünün en önemli ve prestijli fuarı 
olan Micam Shoevent Mart ve Eylül aylarında olmak 
üzere yılda iki kere ANCI ( İtalyan Ayakkabı Üreticiler 
Birliği ) tarafından organize edilmektedir.
Bu dönem yeni kurumsal imajı ve logosuyla yenilenerek 
“ The Micam “ olarak 03-06 Mart 2013 tarihleri arasında 
tüm dünyadan ayakkabı sektörünün profesyonellerini 
bir kez daha bir araya getirmiştir.  
Fuar alanı birbirinden farklı salonlarda ürün gruplarına 
göre ayrıştırılmakta olup;
2005 yılının II. Döneminden itibaren Türkiye Milli Katı-
lım organizasyonu Birliğimiz tarafından başarıyla yürü-
tülen fuara; Türkiye ve dünyada markalaşmış/markalaş-
ma yolunda olan firmaların da bulunduğu 19 bay-bayan 
ayakkabı üreticisi firma 1, 3, 4, 5 ve 7.  salonlarda 556 
m2 ile 2013-I. Dönemi etkinliğini başarıyla tamamlamış-
lardır. 

TANITIM ÇALIŞMALARI
İtalya’nın Milano şehrinde düzenlenen Micam Ayakkabı 
fuarı esnasında uzun yıllardır Birliğimizce düzenlenen 
organizasyon kapsamında düzenli olarak çeşitli tanıtım 
faaliyetlerine yer verilerek Türk Ayakkabı sektörünün 
yurtdışındaki bilinirliğinin ve kalite algısının yükseltil-
mesi hedeflenmektedir. 
Daha önceki yıllardakine benzer şekilde; reklam pano-
ları, fuar katalog ilanları, kamyon üstü ilan gibi tanıtım 
imkânlardan faydalanılmış ayrıca, yine Bakanlık onayı ile 
ilave tanıtım imkanından faydalanılarak özel bir proje ile 

tüm fuar ve Milano şehrinde Türk Ayakkabı sektörünün 
etkin tanıtımı yapılmıştır. 
Bu yıl ilk defa Deri Tanıtım Grubu “8 Designers for 8 
Brands” adı altında 8 Türk moda tasarımcısı ile 8 fuar 
katılımcısı firma markası için özel birer  ayakkabı ko-
leksiyonu ürettirilmiştir. Projede, Türkiye’nin tasarımcı 
ve  yenilikçi bir ayakkabı üreticisi olduğunu  göstermek 
amaçlanmıştır.
 
Tasarımcılar, markalar ve 
koleksiyonlar:
Akar / Corrente………............…......................Hatice Gökçe 
As Erdoğan / Pegia………….....……......................Bora Aksu
Çetsan / Ridge……………….……..............…...Mehtap Elaidi
Ferudun / Fertini…………....……................…Studio Kaprol     
İnci / Attimo………………....…..................Gamze Saraçoğlu 
Lota / Inuovo………….....………............….....Zeynep Tosun 
Molyer / Sergio Paganelli…….......................Ahmet Baytar
Poletto……………………………….............…......Elif Cığızoğlu 

FUARLAR VE TANITIM ETKİNLİKLERİ
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Tasarımcılarla İşbirliği Projesi; “8 Designers for 8 
Brands”, Türk ayakkabı sektörünün en önemli rakibimiz 
olan İtalyan ayakkabı sektörüne kıyasla göreceli olarak 
eksik kaldığı yönü doldurmak için hayata geçirilmiştir. 
Proje, gerek projeye katılan firmalar ve tasarımcılar ge-
rekse de basın ve sektördeki diğer taraflar tarafından 
oldukça beğeni toplamayı başarmış, özellikle dünya 
ayakkabı sektörünün kalbinin attığı Milano’daki Micam 
Ayakkabı fuarı esnasında hem fuar ziyaretçilerine hem 
de şehirdeki tüm taraflara Türk Ayakkabı sektörünün 
tasarımcılarla işbirliğinde “esinlenen değil esin veren” bir 
konumda olduğu mesajını en kuvvetli şekilde vermeyi 
başarmış ve amacına ulaşmıştır. 

Fuar alanındaki Banner – Billboard 
• Micam Rho Metro istasyonu çıkışında iki adet 3x2’lik ışık-
lı billboard ile bir adet 2,5 X 2 lik billboard kiralanmıştır.
Fuara metro ile gelenlerin direk karşısına çıkan bu ban-
ner ziyaretçilerin dikkatini çekmiştir.

• Hall 5 duvarında bulunan 4,80 x 5,70’lik büyük banner 
kiralanmıştır. 
• Yine salonlar arasındaki sokakta ilk sıradaki bulunan 
4x3’lük banner kiralanmıştır.
• Fuar kayıt işlemleri için ziyaretçilerin yürüdüğü 2.kat 
yol üzerinde 1/3 ve 2/4 salonları taraflarında birer adet 
7,70 x 2,30 ölçülerinde banner kiralanmıştır.
• Fuar metro çıkışı ve taksilerin indirme alanı girişinde 
(ana giriş) 1 adet ve yine diğer girişte bir adet toplam iki 
adet Totem Banner: 3 x 5  kiralanmıştır.

Merdivenler
Fuara metro ve taksi ile gelen ziyaretçilerin fuar alanına 
giriş kapısında yer alan merdivenlerin tırabzanları üzeri-
ne konumlu 20 adet banner kiralanmıştır.
Merdivenlerin sağında ve solunda ve merdiven bitimin-
de direk karşıda yer alan bu ilanlar fuara girişlerin en 
fazla olduğu bu kapıdan giren herkesin dikkatini çekme-
yi başarmıştır. 
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Kamyonet üstü ilan
Fuar ana caddesi üzerinde gezici kamyon üzerine uygulan-
mış çift taraflı ilan verilmiştir.
Giriş çıkışların yoğun olduğu saatlerde giriş çıkış bölgesinde, 
diğer zamanlarda da salonlar arası geçişlerin olduğu sokakta 
yer almakta ve yoğunluğa göre hareket etmektedir.

Dergi – katalog ilanları
• Fuar katılımcıların tamamının yer aldığı fuar kataloğunda 
(Micam Guide) 2 ilan sayfası rezerve edilerek Türk Milli ka-
tılımına dikkat çekilmiştir. 
• Ayrıca yine Proje için ayrı bir görsel hazırlatılarak başka 
bir sayfada “Micam Guide” 1 sayfa ilan verilmiştir.
• Fuarın her günü günlük olarak çıkan gazetesinde (Mi-
cam Today ) 4 gün boyunca tam sayfa ilan verilmiş, 2 
gün Genel görsel, 2 gün Proje görseli kullanılmıştır.
• Foto Shoe 30 dergisinde 1 tam sayfa ilan yer almıştır.

İDMİB katılımcı firma kataloğu
Milli katılım organizasyonu içerisinde yer alan firmaların 
detaylarının yer aldığı kataloğumuz İDMİB info-stand’ında 
ve fuarın diğer alanlarında ziyaretçilere ücretsiz olarak 
dağıtılmıştır. 

Proje kataloğu
Genel olarak Türk Deri Sektörü ile Proje kapsamındaki 
firmalar ve tasarımcıların bilgilerine yer verilen proje 
kataloğu İngilizce ve İtalyanca olarak hazırlanarak İDMİB 
info-stand’ında, Basın ofisinde ve fuarın diğer alanlarında 
ziyaretçilere ücretsiz olarak dağıtılmıştır. 

Info stand
Birliğimizce düzenlenen her milli katılım organizasyo-
nunda olduğu gibi bu dönem de İDMİB için tahsis edilen 
alanda katılımcı firmalarımıza destek vermek ve Türk 
Deri/Ayakkabı sektörü hakkında ziyaretçilere bilgi vermek 
amacıyla bilgisayar, telefon, faks, internet gibi ofis ekip-
manları ile donatılan info-stand alanı kurulmuştur. Ayrıca 
Birliğimiz, iştigal alanları ve Deri sektörüyle ilgili hazırlan-
mış olan basılı dokümanlar ile katılımcı kataloğumuz bu 
alanda ziyaretçilere ücretsiz olarak dağıtılmıştır.

GENEL DEĞERLENDİRME
Fuar ayakkabı sektöründe dünyanın en önemli fuarı konu-
mundadır. Özellikle trendleri takip eden orta ve orta üstü 
ayakkabıların yer aldığı fuarı sektörde faaliyet gösteren tüm 
taraflar takip etmektedir. İtalyan Ayakkabı Üreticileri Bir-
liği tarafından düzenlenen ve İtalyan ayakkabı sektörünün 
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hakimiyetindeki bu fuardaki Türk Ayakkabı sektörünün 
varlığı son derece önemlidir. Türk Ayakkabı sektörünün 
bu fuarda daha fazla temsil edilmesi ve bu fuarın pas-
tasından daha fazla pay alması sektörün geleceği adına 
oldukça önemlidir. 

MOSSHOES 2013 MART DÖNEMİ
(I.Dönem 25-28 Mart 2013)
Mosshoes uluslararası ayakkabı fuarı, dünya ayakkabı 
sektörünün Rusya ve komşu ülkeler pazarına yönelik 
orta ve üst fiyat seviyesinde en son koleksiyonlarını 
sergilediği ve her yönüyle katılımcı ve ziyaretçilerinin 
beklentilerini karşılayan önemli bir buluşma noktası 
konumundadır. Fuar, Moskova’nın en yeni ve prestijli 
fuar alanlarından CROCUS Expo’da, 17 ve 18 numaralı 
salonlarda toplam 17.158 m2 alanda düzenlenmiştir. 
Sergilenen ürün grupları erkek, bayan ve çocuk ayakka-
bıları, çanta, eldiven, kemer, deri mamulleri, ayakkabı 
bakım ürünleri ve ayakkabı aksesuarlarından oluşmak-
tadır. 
2013 Mart döneminde 55. si düzenlenen Mosshoes fu-
arına toplam 455 firma katılmıştır. Rusya, Avusturya, 
Beyaz Rusya, Brezilya, İngiltere, Vietnam, Almanya, İs-
panya, İtalya, Çin Halk Cumhuriyeti, Moldova, Polon-
ya, Portekiz, Slovenya, Türkiye, Ukrayna, Finlandiya, 
Fransa olmak üzere toplam katılımcı ülke sayısı 18’dir.
Fuarın 2013 Mart döneminde toplam 5463 ziyaretçi 
kaydedilmiş olup alıcı grubunun büyük bölümü Azer-
baycan, Beyaz Rusya, Litvanya, Kazakistan, Rusya ve 
Ukrayna’dandır. Ancak ziyaretçilerin yaklaşık %50 
oranda yeni alıcılardan oluşması fuar açısından önem 
arz etmektedir. Katılımcılara bakıldığında, Rusya’dan 
269 firma, Almanya’dan 34, İtalya’dan 24, İspanya’dan 
13, Fransa’dan 7 firma katılmıştır.
Mosshoes Fuarı 2013 Mart döneminde üçüncü büyük 
ülke katılımını gerçekleştiren Türkiye’den toplam 27 
firma fuarda yer almıştır. Bu firmalardan 11’i Türkiye 
Milli Katılımı içinde fuara katılmıştır. Genel anlam-
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da, Mosshoes Mart 2013 dönemi katılımcılarımız 
açısından olumlu yorumlarla sonuçlanmıştır. Fir-
malarımız, Rusya pazarında yerel irtibatlarını gerek 
dağıtım ağı gerek kendi kuracakları ofisleriyle ve 
gelecek dönemlerde varlıklarını güçlendirmek ve satış 
kanallarını artırmak istediklerini belirtmişlerdir. Fuar 
firma stand  tasarımı da büyük ilgi görmüştür.

TANITIM ÇALIŞMALARI
Rusya’nın Moskova şehrinde düzenlenen Mosshoes 
Ayakkabı fuarı esnasında Birliğimizce düzenlenen orga-
nizasyon kapsamında düzenli olarak çeşitli tanıtım faa-
liyetlerine yer verilerek Türk Ayakkabı sektörünün yurt-
dışındaki bilinirliğinin ve kalite algısının yükseltilmesi 
hedeflenmiştir. Reklam panoları, fuar katalog ilanları 
gibi tanıtım imkânlardan faydalanılmıştır. 
İDMİB tarafından yürütülen fuar hazırlık çalışmaları 
çerçevesinde; Akşam, Hürriyet ve Dünya  gazetelerinden 
basın mensupları fuarı ve Türk firmaları ziyaret edip, 
bilgi almışlardır. 

Fuar alanındaki Banner - Billboard 
• Fuar alanı metro çıkışı ve salonlara giden yol üzerin-
de 5 adet, katılımcı firmalarımızın yer aldığı salonların 
önünde 2 adet banner rezervasyonu yapılmıştır. Ayrıca 
info stand üzerinde 1 adet balon banner ilanı verilmiştir.

Basılı ilanlar
• Fuar davetiyelerinde, resmi kataloğunda, ziyaretçi bro-
şüründe 1’er sayfa ilan verilmiştir.

İDMİB katılımcı firma kataloğu
Milli Katılım organizasyonu içerisinde yer alan fir-
maların detaylarının yer aldığı katalogumuz İDMİB 

info-stand’ında ve fuarın diğer alanlarında ziyaretçilere 
ücretsiz olarak dağıtılmıştır.

Info stand
Birliğimizce düzenlenen her milli katılım organizas-
yonunda olduğu gibi bu dönem de İDMİB için tahsis 
edilen alanda katılımcı firmalarımıza fuar esnasında her 
türlü desteği verebilmek için kurulan info-stand alanın-
daki ofisimiz bilgisayar, telefon, faks, internet gibi ofis 
ekipmanları ile donatılmıştır. Ayrıca Birliğimiz, iştigal 
alanları ve Deri sektörüyle ilgili hazırlanmış olan basılı 
dokümanlar ile katılımcı kataloğumuz bu alanda ziyaret-
çilere ücretsiz olarak dağıtılmıştır.

İDMİB trend alanı
Bu kapsamda moda trendlerine uygun ve hedef kitle-
nin dikkatini çekecek “DÜĞÜN” konseptiyle bir trend 
alanı oluşturulmuştur.  İstanbul Aydın Üniversitesi 
işbirliğiyle 30 çift çizme ve 30 adet gelinlik tasa-
rımları, bir düğün töreni konseptinde dekore edilen 
trend alanında sergilenmiş, trend alanı konseptiyle 
ilgili  broşürler 10 adet model tarafından dağıtılmış 
ve  konsepte dayalı reklam kampanyası hazırlanmıştır. 
Trend alanının  ve mankenler tarafından günde 2 defa 
yapılan sunumların fotoğraf ve video çekimi yapılarak 
basın iletişimi ve interaktif medyada kullanılması sağ-
lanmıştır.
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APLF HONG KONG - ASYA PASİFİK 
DERİ FUARI 
(25 – 27 Mart 2013)
Asya Pasifik Deri Fuarı 29 yıldan bu yana, istikrarlı bir 
gelişim ile yerel bir etkinlikten günümüz küresel deri ve 
deri ürünleri pazarının vazgeçilmez buluşma noktaların-
dan biri konumuna yükselmiş durumdadır.
Fuar “Materials, Manufacturing and Technology” genel 
başlığı altında işlenmiş / yarı işlenmiş deri, deri maki-
neleri, kimyasalları ve teknolojilerine yönelik dünyanın 
dört bir köşesinden tedarikçi ve alıcıları biraraya ge-
tirmektedir. Fuarın ziyaretçileri arasında Coach, Bally, 
Ecco, K-Swiss, Li & Fung, Hugo Boss, Adidas, Bauhaus, 
Debenhams, Diesel, Lane Crawford, LVMH, Marks & 
Spencer, Calvin Klein, Armani, Celine, Kwanpen, H&M, 
Clarks, Lacoste, Cole Haan, New Balance, Li-Ning, Ao-
kang, Levi Strauss ve Next gibi tanınmış alım grupları 
göze çarpmaktadır.
Etkinlik ile aynı tarihlerde ve aynı sergi alanında düzen-
lenen “Fashion Access – bitmiş deri ürünleri fuarı” ve 
“Prime Source Forum – hazır giyim üreticileri tartışma 
ve fikir paylaşımı forumu” APLF’nin bir tedarik noktası 
olarak bütünlüğünü sağlamakta ve uluslararası cazibe-
sini arttırmaktadır. 2013 senesi itibariyle 67 ülkeden 
1.193 katılımcı firmanın yer aldığı fuarı, 3 günde toplam 
18.388 ziyaretçi gezmiştir. 

APLF HONG KONG FUARI ÖNCEKİ 
DÖNEM PERFORMANSLARI
APLF Hong Kong Fuarı işlenmemiş, yarı-işlenmiş ve 
işlenmiş deriden; ayakkabı üretim araçlarına; deri kimya-
salları, makinaları ve ayakkabı üretim makinalarına geniş 
bir üretim teknolojileri ürün gruplarında toplam 1.800 
firma fuara katılmıştır ve fuar 40.000’i aşkın alıcı tara-
fından ziyaret edilmiştir. 
Birliğimiz patronajında fuara katılan Türk firmalarının 
yer aldığı ve Doğu Asya’ya yönelik iş bağlantılarının yanı 
sıra küresel bir iş platformu olarak tanımlanan Mate-
rials, Manufacturing & Technology bölümünde yoğun 
bir uluslararası katılım gözlenmiştir. Hong Kong, Çin, 
Hindistan, Tayvan, Kore, Japonya, ABD ve İtalya gibi 
birçok ülkeden 25.000 ziyaretçi, Çin, Hong Kong, İtalya, 
Hindistan gibi 61 ülke ve bölgeden 1.800 katılımcı firma 
ile buluşmuştur. 

2013 İDMİB MİLLİ KATILIM 
ORGANİZASYONU
Hong Kong Convention and Exhibition Center (HKCEC) 
fuar alanında senede bir kez düzenlenen “APLF Hong 
Kong – Asya Pasifik Deri Fuarı” (25-27 Mart 2013), baş-
ta İtalya, Türkiye, Brezilya, Almanya, Tayland ve Çin’den 
deri profesyonellerini işlenmiş/yarı işlenmiş deri ve 
kürk, deri makinaları ve kimyasallarının sergilendiği Ma-
terials Manufacturing & Technology (Hall1) ile saraciye, 
deri giyim gibi bitmiş deri ürünlerinin sergilendiği Fashi-
on Access (Hall3) bölümlerinden oluşmaktadır. 
APLF Hong Kong Fuarı 2013 dönemine Türkiye’den 
24. kez katılım gerçekleştirilmekte olup, bu dönem 
işlenmiş/yarı işlenmiş deri ve kürk ürün grubunda 45, 
deri kimyasalları ürün grubunda 3 ve deri makinaları 
bölümünde 2 firma olmak üzere toplam 50 firma 1.506 
m2 toplam stand alanıyla Türkiye milli katılımı dahilin-
de yer almaktadır.
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Milli katılım dışında da 6 deri firması ve 1 kimya firması 
ile APLF fuarındaki Türkiye katılımı 57 ye ulaşmaktadır. 
APLF Hong Kong fuarına Türkiye’den katılan firmalar 
fuarın her sene geleneksel olarak düzenlenen en iyi deri 
yarışmasında da temsil edilmektedir. Fuardaki en iyi deri 
koleksiyonu ödüllerini 2010’da Marmara Deri, 2011’de 
ise Çetinkaya Deri kazanmıştı. Bu sene ise APLF’nin 
“En İyileri Ödülleri” seçmelerinde “ Moda “kategorisinde 
en iyi deri ödülünü katılımcılarımızdan Çetinkaya Deri 
kazanmıştır. Fuar zamanında ayrıca “World Leather Ma-
gazine” dergisinin fuar idaresinin de desteklediği 2013 
yılının “En İyi Tabakhanesi Ödülü”nün Avrupa bölgesi 
birincisi de yine bir Türk firması olan Sepiciler Deri ol-
muştur.  2012 yılında birçok tanıtım faaliyeti ile Conco-
urse Alanındaki alan/etkinliğimiz ile gerçekleştirdiğimiz 
“Focus Country” / Odak Ülke katılımımız oldukça yoğun 
beğeni toplamış ve 2013 yılı için de resmi olarak Odak 
Ülke olmaksızın benzer tanıtım faaliyetleri ve ARTCORE 
özel etkinlik alanı ile katılım organize edilmiştir. 

Ümit Ünal: ARTCORE
Deri ve tasarımın
birleştiği nokta ARTCORE
Uzakdoğu’da lüks tüketimin ve tasarıma verilen önemin 
her geçen yıl artması, Türkiye’nin de yüksek kaliteli, 
özgün ve şık deri ürünleri ihracatına olumlu yansıyor. 
İDMİB/DTG standında yer alan ARTCORE olarak adlan-
dırılan çalışma da, Türkiye’nin deri üretimindeki tasarım 
yeteneğini ortaya koydu. Amerika, Fransa ve Londra gibi 
ülkelerin yanı sıra Hong Kong ve Uzakdoğu’da da kolek-
siyonları beğenilen ve takip edilen ünlü Türk tasarımcı 
Ümit Ünal imzasını taşıyan bu çalışmada, deride Türk 
etkisi bir kez daha gözler önüne serilmiştir.

Yapılan tanıtım faaliyetlerini ana 
başlıklar olarak şöyle sıralayabiliriz: 
• APLF web sitesinde banner
• Hall 1 içerisi tavandan asma banner ( 10 adet ) 
• Fuar kataloğu ( mmt ) ilan
• Alıcı rehberi ( mmt ) ilan
• Lightbox ( 2 adet )
• APLF e-bülten
• Wanchai vapur istasyonu banner
• Kawloon vapur istasyonu banner
• Concourse alanı bannerlar ( 3 adet ) 
• Posterboard hall 1 girişleri duvarları (4 Adet) 
• turkishleather. com sitesinde özel micro site 
• İDMİB info stand ( hall 1 )
• İDMİB katılımcı kataloğu
• İDMİB - Ümit Ünal Artcore canlı performans alanı
( hall 3 )
• Ümit Ünal performs alanı ve kıyafet ve proje tasarımı
• Moda fotoğrafçısı ve çekimler
• Fuar esnasında alıcılara ve basına yönelik pr ajansı ça-
lışmaları
• Tanıtım faaliyetleri için creatif tasarım ajansı çalışma-
ları
• Tanıtım faaliyetleri için ajansı uygulamaları

GENEL DEĞERLENDİRME
Fuar, deri sektöründe Asya (özellikle Çin) pazarının 
olduğu kadar dünyanın da en önemli fuarlarından biri 
konumundadır. Sektörde faaliyet gösteren tüm taraflar-
ca takip edinmektedir. Büyümekte olan Çin pazarı, Türk 
deri sektörün için son derece önemlidir ve Türk firmaları 
da bu pazarda giderek daha da güçlenmektedir. Bu fuar-
daki Türk deri sektörünün varlığı da son derece önemli-
dir. Deri firmalarımız tarafından İDMİB milli katılımına 
artan bir ilgi vardır.
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MICAM AYAKKABI 
FUARI 
(II.Dönem 15-18 Eylül 2013)
Dünya ayakkabı sektörünün en önemli ve en prestijli 
fuarı olan Micam, Mart ve Eylül aylarında olmak üzere 
yılda iki kere ANCI tarafından organize edilmektedir.
Micam, Expo 2015’i düzenleyecek olan İtalya’ın Milano 
şehrindeki Fiera Milano Rho fuar alanında kapılarını 
dünyanın her yerinden gelen Ayakkabı profesyonellerine 
15-18 Eylül 2013 tarihleri arasında açmıştır. 

Son değişikliklerden sonra; Fuar alanında 
birbirinden farklı salonlarda ürün gruplarına 
göre şöyle ayrıştırılmaktadır:
Hall 1 – 3: Bayan Şık Ayakkabıları ( Women’s Chic Fo-
otwear )
Hall 2 - 5 : Bayan Trendy Ayakkabıları  (Women’s 
Trendy Footwear )
Hall 4 - B: Çocuk Ayakkabıları (Children’s Footwear)
Hall 4: Bay / Bayan Lüks Ayakkabıları (Men’s/Women’s 
Luxury Footwear )
Hall 6 - 10: Genç Moda Ayakkabıları (Young Fashion 
Footwear)
Hall 7: Bayan Trendy Ayakkabıları ve Karışık Ayakkabı-
lar (Women’s Trendy Footwear & Mixed Footwear)
Hall 10 - A: Mağaza Aksesuarları (Store accessories)
Hall 2 - V: Uluslararası Tasarımcılar (International De-
signers Area)

2005 yılının 
II. Döneminden 
itibaren Türkiye Milli Katı-
lım organizasyonu Birliğimiz tara-
fından başarıyla yürütülen fuara; Türkiye 
ve dünyada markalaşmış/markalaşma yolunda 
olan firmaların da bulunduğu 18 bay-bayan-çocuk ayak-
kabı üreticisi firma 1, 3, 4, 7 salonlarda, toplam 498 m2 
ile 2013-2. Dönemi etkinliğine katılımlarını gerçekleştir-
mişlerdir.

TANITIM ÇALIŞMALARI
İtalya’nın Milano şehrinde düzenlenen Micam Ayakkabı 
fuarı esnasında uzun yıllardır Birliğimizce düzenlenen 
organizasyon kapsamında düzenli olarak çeşitli tanıtım 
faaliyetlerine yer verilerek Türk Ayakkabı sektörünün 
yurtdışındaki bilinirliğinin ve kalite algısının yükseltilme-
si hedeflenmiştir. 
Daha önceki yıllardakine benzer şekilde; reklam pano-
ları, fuar katalog ilanları, kamyon üstü ilan gibi tanıtım 
imkânları bu dönem de kullanılmıştır.  

Fuar alanındaki Banner – Billboard 
• Micam Rho Metro istasyonu çıkışında iki adet 3x2’lik 
ışıklı billboard ile bir adet 2,5 x 2 lik billboard kiralanmış-
tır. Fuara metro ile gelenlerin direk karşısına çıkan ban-
ner ziyaretçilerin oldukça dikkatini çekmiştir.
• Hall 5 duvarında bulunan 4,80 x 5,70  büyük banner 
kiralanmıştır.
• Yine salonlar arasındaki sokakta ilk sıradaki bulunan 
4x3’lük banner kiralanmıştır.
• Fuar kayıt işlemleri için ziyaretçilerin yürüdüğü 2.kat 
yol üzerinde 1/3 ve 2/4 salonları taraflarında birer adet 
bulunan 7,70 x 2,30 ölçülerinde iki adet banner kiralan-
mıştır.
• Fuar metro çıkışı ve taksilerin indirme alanı girişinde 
(ana giriş) 1 adet ve yine diğer girişte bir adet toplam iki 
adet Totem Banner (3 x 5) kiralanmıştır.



Merdivenler
Fuara metro ve taksi ile gelen ziyaretçilerin fuar alanına 
giriş kapısında yer alan merdivenlerin tırabzanları üzeri-
ne konumlu 20 adet banner kiralanmıştır.

Kamyon üstü ilan
Fuar ana caddesi üzerinde gezici kamyon üzerine uygu-
lanmış çift taraflı ilan verilmiştir.
Giriş çıkışların yoğun olduğu saatlerde giriş çıkış böl-
gesinde, diğer zamanlarda da salonlar arası geçişlerin 
olduğu sokakta yer almakta  ve yoğunluğa göre hareket 
etmektedir. 

Dergi – katalog ilanları
• Fuar katılımcıların tamamının yer aldığı fuar katalo-
ğunda (MICAM GUIDE) 3 ilan sayfası na yer verilmiştir. 
• Fuarın her günü günlük olarak çıkan gazetesinde (Mi-
cam Today) 4 gün boyunca tam sayfa ilan verilmiştir.
• Foto Shoe 30 dergisinde 1 tam sayfa ilan verilmiştir.

İDMİB katılımcı firma kataloğu
Milli Katılım organizasyonu içerisinde yer alan firmala-
rın detaylarının yer aldığı bir katalog bastırılarak İDMİB 
info-stand’ında ve fuarın diğer alanlarında ziyaretçilere 
ücretsiz olarak dağıtılmıştır.

Info stant
Birliğimizce düzenlenen her milli katılım organizasyo-
nunda olduğu gibi bu dönem de İDMİB için tahsis edilen 
alanda katılımcı firmalarımıza fuar esnasında her türlü 
desteği verebilmek için kurulan info-stand alanındaki 
ofisimiz bilgisayar, telefon, faks, internet gibi ofis ekip-
manları ile donatılmıştır.
Ayrıca Birliğimiz, iştigal alanları ve Deri sektörüyle ilgili 
hazırlanmış olan basılı dokümanlar ile katılımcı kataloğu-
muz bu alanda ziyaretçilere ücretsiz olarak dağıtılmıştır. 

GENEL DEĞERLENDİRME
Fuar ayakkabı sektöründe dünyanın en önemli fu-
arı konumundadır. Özellikle trendleri takip eden 

orta ve orta üstü ayakkabıların yer aldığı fuarı 
sektörde faaliyet gösteren tüm taraflar takip 

etmektedir. İtalyan Ayakkabı Üreticileri Birliği 
tarafından düzenlenen ve İtalyan ayakkabı 

sektörünün hakimiyetindeki bu fuarda Türk 
Ayakkabı sektörünün varlığı son derece 

önemlidir. Fuarın İtalyan ayak-
kabı sektörü tarafın-

dan idare 

edilmesi fuarın yerleşim düzeni ve yeni firma kabulü 
politikalarına yansımaktadır. Çoğu Türk firması için ara 
ve arka yerlerde ancak yer temin edilebilmekte, kısmi 
düzeltmeler ancak ısrarlı taleplerimiz ile ve uzun yıllar 
devam eden bekleme süreci sonrasında adım adım yapı-
labilmektedir. Bu olumsuz şartlara rağmen Türk Ayak-
kabı sektörünün bu fuarda daha fazla temsil edilmesi ve 
bu fuarın pastasından daha fazla pay alması sektörün 
geleceği adına oldukça önemlidir. 
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MOSSHOES FUARI
(II. DÖNEM 23-26 Eylül 2013)
Mosshoes uluslararası ayakkabı fuarı, dünya ayakkabı 
sektörünün Rusya ve komşu ülkeler pazarına yönelik 
orta ve üst fiyat seviyesinde en son koleksiyonlarını 
sergilediği ve her yönüyle katılımcı ve ziyaretçilerinin 
beklentilerini karşılayan önemli bir buluşma noktası ko-
numundadır.
Fuar, Moskova’nın en yeni ve prestijli fuar alanlarından 
CROCUS Expo’da, 17 ve 18 numaralı salonlarda toplam 
17.195 m2 net alanda düzenlenmiştir. Sergilenen ürün 
grupları erkek, bayan ve çocuk ayakkabıları, çanta, eldi-
ven, kemer, deri mamulleri, ayakkabı bakım ürünleri ve 
ayakkabı aksesuarlarından oluşmaktadır. 
2013 Eylül döneminde 57. si düzenlenen Mosshoes 
fuarına toplam 468 firma katılmıştır. Amerika Birleşik 
Devletleri, Almanya, Avusturya, Beyaz Rusya, Brezilya, 
Bulgaristan, Çin Halk Cumhuriyeti, Finlandiya, Fransa, 
Hindistan, Hong Kong, İngiltere, İtalya, İspanya,  Maca-
ristan,   Moldovya, Polonya, Portekiz, Rusya, Sırbistan, 
Slovenya,  Türkiye, Ukrayna,    olmak üzere toplam katı-
lımcı ülke sayısı 23’dür.
Fuarın 2013 Eylül döneminde toplam 11.766 ziyaretçi 
kaydedilmiş olup alıcı grubunun büyük bölümü  Beyaz 
Rusya, Kazakistan, Rusya ve Ukrayna’dandır. Ancak ziya-
retçilerin yaklaşık %50 oranda yeni alıcılardan oluşması 
fuar açısından önem arz etmektedir. Katılımcılara bakıldı-
ğında, Rusya’dan 247 firma, Almanya’dan 26, İtalya’dan 
28, İspanya’dan 12, Fransa’dan 10 firma katılmıştır.
Mosshoes Fuarı 2013 Eylül döneminde  Türkiye’ den 

toplam 35 firma fuarda yer almıştır. Bu firmalardan 27’si 
Türkiye Milli Katılımı içinde fuara katılmıştır. Genel 
anlamda, Mosshoes Eylül 2013 dönemi katılımcılarımız 
açısından olumlu yorumlarla sonuçlanmıştır. Firmaları-
mız, Rusya pazarında yerel irtibatlarını gerek dağıtım ağı 
gerek kendi kuracakları ofisleriyle ve gelecek dönemlerde 
varlıklarını güçlendirmek ve satış kanallarını artırmak is-
tediklerini belirtmişlerdir. Fuar firma stand  tasarımı da 
büyük ilgi görmüştür.

TANITIM ÇALIŞMALARI
Rusya’nın Moskova şehrinde düzenlenen Mosshoes 
Ayakkabı fuarı esnasında Birliğimizce düzenlenen orga-
nizasyon kapsamında düzenli olarak çeşitli tanıtım faa-
liyetlerine yer verilerek Türk Ayakkabı sektörünün yurt-
dışındaki bilinirliğinin ve kalite algısının yükseltilmesi 
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hedeflenmiştir. Reklam panoları, fuar katalog ilanları 
gibi tanıtım imkânlardan faydalanılmıştır. 
İDMİB tarafından yürütülen fuar hazırlık çalışmaları 
çerçevesinde; Zaman Gazetesi ve Ekonomist Dergisi ba-
sın mensupları fuarı ve Türk firmaları ziyaret edip, bilgi 
almışlardır. 

Fuar alanındaki Banner - Billboard 
Fuar alanı metro çıkışı ve salonlara giden yol üzerinde 5 
adet, katılımcı firmalarımızın yer aldığı salonların önün-
de 2 adet banner rezervasyonu yapılmıştır. 

İDMİB katılımcı firma kataloğu
Milli Katılım organizasyonu içerisinde yer alan firma-
ların detaylarının yer aldığı katalogumuz İDMİB info-
stand’ında ve fuarın diğer alanlarında ziyaretçilere ücret-
siz olarak dağıtılmıştır.

İnfo stant
Birliğimizce düzenlenen her milli katılım organizasyo-
nunda olduğu gibi bu dönem de İDMİB için tahsis edilen 
alanda katılımcı firmalarımıza fuar esnasında her türlü 
desteği verebilmek için kurulan info-stand alanındaki 
ofisimiz bilgisayar, telefon, faks, internet gibi ofis ekip-
manları ile donatılmıştır. Ayrıca Birliğimiz, iştigal alan-
ları ve Deri sektörüyle ilgili hazırlanmış olan basılı dokü-
manlar ile katılımcı kataloğumuz bu alanda ziyaretçilere 
ücretsiz olarak dağıtılmıştır.

MICAM SHANGHAI FUARI
(I. Dönem 09-11 Nisan 2013)

Fuarın yeri: Shanghai Exhibition Center, Şangay - ÇİN
Fuarın konusu: Ayakkabı, deri giyim ve deri ürünleri
Fuar idaresi: ANCI, FIERA MILANO S.p.A., HANNO-
VER MILANO FAIRS SHANGHAI
Destekleyenler: Italian TRADE COMMISION ( ICE )
Partner: SHANGHAI FASHION WEEK
Toplam fuar alanı: 15.000 m2
Kiralanan toplam alan: 176 + 12 m2 = 188
Firmalarımıza tahsis edilen toplam alan: 176 m2
Firmalarımızın yer aldığı salonlar: Central Hall, 
West Hall 2. Kat
Türkiye’den katılan firma sayısı: 8

İstatistiki Özet 
Sezon: Sonbahar/Kış 2013-2014
Katılım Sayısı: Toplam 300 firma – 380 marka
% 80 İtalyan; diğerleri: Almanya, İngiltere, İspanya, 
Türkiye, Brezilya ve Portekiz 
Ziyaretçi sayısı: Toplam 5,880 Net alan 15 bin metre-
kare

FUAR GENEL
Dünya ayakkabı sektörünün en önemli ve prestijli fuarı 
olan Micam ilk kez Milano dışında bir şehirde fuarını 
organize etmektedir.
Fuar tam şehir merkezinde tarihi bir bina olan SEC 
(Shanghai Exhibition Center) fuar alanında düzenlen-
miştir. 
Büyük çoğunluğunu İtalyan firmalarının oluşturduğu 
fuarda Almanya, İngiltere, İspanya, Türkiye, Brezilya 
ve Portekiz  gibi diğer ülkelerden de katılımcılar yer 
almıştır.
Brezilya hariç diğer tüm firmaların karışık olarak ko-
numlandırıldığı fuarda Brezilya ayrı bir bölgede Brezilya 
Pavyonu olarak katılım gerçekleştirmiştir.
10 firmanın tamamlanamamış olmasından dolayı İD-
MİB Milli Katılım organizasyonu iptal edilen fuarda, Bir-
liğimiz diğer Dernek/Birlikler gibi info - stand ile katılım 
gerçekleştirmiştir. Türkiye’den katılan 8 firma için katı-
lım organizasyonu, nakliye ve tanıtım gibi milli katılıma 
paralel destekler sağlanmıştır. 
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Bu kapsamda yapılan tanıtım 
çalışmaları şöyledir: 
Fuar kataloğunda 2 sayfa ilan
Fuar binası giriş duvarında 2 banner
Fuar ana girişinde yer alan bina duvarları üzerinde ko-
numlandırılan Bannerlarımız oldukça ilgi çekmeyi başar-
mıştır. 

İDMİB katılımcı firma kataloğu
Fuara katılan firmalar için Milli Katılım organizasyonla-
rımızdaki gibi katalog bastırılarak info-ofis ve fuarın di-
ğer alanlarında ziyaretçilere ücretsiz olarak dağıtılmıştır. 

Info stant
Birliğimizce düzenlenen milli katılım organizasyonların-
daki gibi İDMİB için ücretsiz olarak tahsis edilen alanda 
katılımcı firmalarımıza destek vermek ve Türk Deri/

Ayakkabı sektörü hakkında ziyaretçilere bilgi vermek 
amacıyla bilgisayar, faks, internet gibi ofis ekipmanları ile 
donatılan info-stand alanı kurulmuştur. 
Ayrıca Birliğimiz, iştigal alanları ve Deri sektörüyle ilgili 
hazırlanmış olan basılı dokümanlar ile katılımcı kataloğu-
muz bu alanda ziyaretçilere ücretsiz olarak dağıtılmıştır.

DETAY DERİ ÜRÜNLERİ 
TASARIM YARIŞMASI
(10 Aralık 2013)
Türk Deri konfeksiyon, Ayakkabı ve Saraciye sektörünün 
dünya ile rekabeti için taze fikirlere ve çağdaş tasarım-
lara duyduğu ihtiyaç doğrultusunda, özgün tasarımları 
yaratma ve satma isteklerinin güçlendirilmesi, yetenekli 
gençlerimizin ve özgün tasarımların teşvik edilmesi, bu 
kurumlardaki öğrencilerin sektöre hızla kazandırılması 
amacıyla düzenlenen 2. DETAY Deri Ürünleri Tasarım 
Yarışması ödülleri, deri, ayakkabı ve saraciye sektörünün 
tüm bileşenlerinin katıldığı görkemli bir törenle sahiple-
rini bulmuştur. 
İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği
(İDMİB) ev sahipliğinde, Ekonomi Bakanlığı, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM) ve Deri Tanıtım Grubu’nun 
(DTG) desteğiyle düzenlenen yarışmanın defile organi-
zasyonu ve ödül töreni 10 ARALIK 2013 Salı akşamı, 
SHANGRI-LA ’da gerçekleştirilmiştir.
Jüri değerlendirmesine  göre verilen ödüller aşağıdaki 
şekilde oluşmuştur;
Ayakkabı kategorisinde Zuhal Canyurt’a “Beden Yazıt-
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ları” çalışması ile birincilik, Evrim Yavuz’a “Kusursuz 
Deformasyon” ikincilik, Ayça Güven’e  “Zırhlar” çalışması 
ile üçüncülük ödülü verilmiştir.
Saraciye kategorisinde Yelda Şebnem Eker’e 
“Messenger”çalışması birincilik, Elif Akar’a  “Katlanan 
Akordeon” çalışması  ikincilik, Talha Feyyaz Türker’e 
“Bagscript” çalışması ile  üçüncülük ödülü verilmiştir.
Deri konfeksiyon kategorisinde  Yusuf Kalem “ Koru 
Beni” çalışması ile birincilik, Gözde Nadire Bıçaklı “X-Fle” 
çalışması ile ikincilik, Cansu  Çelikkol  “Faith” çalışması 
ile üçüncülük ödülü verilmiştir.

YARIŞMA AŞAMALARI
Yarışmanın duyurusuna Mayıs ayında başlanmış olup, 
son başvuru tarihi 27 Eylül 2013 olarak duyurulmuş, 
ancak talepler üzerine 23 Ekim 2014 tarihine kadar uza-
tılmıştır. Deri konfeksiyon, ayakkabı ve saraciye olmak 
üzere 3 kategoriden oluşan yarışmaya çeşitli okullardan 
toplamda 128 dosya katılmıştır.
Yarışmayı daha fazla katılımcıya duyurabilmek, genç kit-
lelere sosyal medya aracılığıyla daha rahat aktarabilmek 
adına Blogger Workshop yapılmış ve yarışma çeşitli uy-
gulamalarla bloggerlara duyurulmuştur.
4 Kasım 2013  tarihinde gerçekleşen ön eleme aşama-
sında 128 adet başvuru dosyası tasarımcının yaratıcılık 
düzeyi, tasarımın özgünlüğü ve yeniliği, tasarımlarda 
uygulama tekniklerinin geliştirilebilirliği ve uygulanabi-

lirliği; Tasarımlarda malzeme seçimi ve malzeme tasarım 
uyumu gibi kriterlere göre incelenerek her kategoriden 
12 dosya belirlenmiş, 6 Kasım 2013 tarihinde yapılan 
ikinci jüri değerlendirmesi ve mülakatlar sonucunda  ise 
her kategoriden 12 ön finalistin dosyaları tekrar değer-
lendirmeye alınarak her bir kategoride ilk 6  tasarım 
belirlenmiştir. 
Yapılan elemeler sonrasında seçilen 24 finalistin tasa-
rımlarının üretilmesi aşamalarında her bir yarışmacı için 
sektörden  sponsorlar bulunmuştur. 
Değerlendirme ölçütleri sırasıyla; Tasarımcının yaratı-
cılık düzeyi (25 puan) , Tasarımın özgünlüğü ve yeniliği 
(25 puan) , Tasarımlarda uygulama tekniklerinin geliş-
tirilebilirliği ve uygulanabilirliği(20 puan); Tasarımlarda 
malzeme seçimi ve malzeme tasarım uyumu (15 puan), 
Tasarımlarda katma değerini arttırıcı ve teknik özellikle-
rini geliştirici özelliği(15 puan) şeklindedir.
Her bir adayın 4 farklı tasarımıyla katıldığı defilede 
toplam 24 adet çanta, 24 çift ayakkabı ve 24 adet deri 
konfeksiyon tasarımı yer aldı.  Tasarımlarından ilk üçe 
girmeye hak kazananlar defile sonrasında yapılan ödül 
töreninde açıklanmıştır.
Projelerin akademisyenler, sektörün duayenleri ve moda 
dünyasından tanınmış isimlerden oluşan jüri heyeti tara-
fından titizlikle değerlendirildiği yarışmada, aynı zaman-
da finalistlere sunulan rekor düzeyindeki ödüller de alkış 
toplamıştır.
Sunuculuğunu Jülide Ateş’in yaptığı ve yaklaşık 300 
davetlinin katıldığı yarışmanın koreografisinde Uğurkan 
Erez, prodüksiyonda Fashion Art firmasından hizmet 
alınmıştır. Ayrıca finalistlerin özgeçmiş, tema ve görsel-
lerinin yer aldığı yarışma kataloğu da final jüri ve gelen 
davetlilere dağıtılmıştır. Ödül törenine gelen basın için 
basın kitleri hazırlanıp dağıtılmıştır.

YARIŞMA MEKANI
Yarışma Çırağan Sarayı’nın Balo Salonunda gerçekleşti-
rilmiştir. 
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ÖDÜLLER
Deri Konfeksiyon kategorisi; birincisine “Yurtdışında 
Eğitim Hakkı” ve Yurt içinde 6 ay İngilizce dil eğitimi 
sağlanacaktır. İlk üç finaliste Dünyanın en önemli ve en 
kapsamlı deri fuarı olan “MIFUR Fuarını” ziyaret hakkı 
verilmiş olup,  birinci haricinde finale kalan diğer 5 fi-
naliste İstanbul Moda Akademisi - İMA’da açılacak olan 
‘Deri Giyim, Ayakkabı ve Aksesuar Tasarımı’ eğitimine 
katılım hakkı verilmiştir. Ayrıca İDMİB tarafından belir-
lenecek kriterlere göre başarılı olan bir öğrenci eğitimi-
nin son 1 ayını yurtdışında tamamlayacaktır.
Bununla birlikte Birinci olan yarışmacıya 10.000 TL, 
İkinciye 5.000 TL ve Üçüncüye de 3.000 TL para ödülü 
verilmiştir.
Ayakkabı kategorisi; birincisine “Yurtdışında Eğitim 
Hakkı”, Yurt içinde 6 ay İngilizce dil eğitimi sağlanacak-
tır. İlk üç finaliste Dünyanın en önemli ve en kapsamlı 
ayakkabı fuarı olan “MICAM Fuarını” ziyaret hakkı veril-
miş olup, birinci haricinde finale kalan diğer 5 finaliste  
İstanbul Moda Akademisi - İMA’da açılacak olan ‘Deri 
Giyim,Ayakkabı ve Aksesuar Tasarımı’ eğitimine katılım 
hakkı verilmiştir. Ayrıca, İDMİB tarafından belirlenecek 
kriterlere göre başarılı olan bir öğrenci eğitiminin son 
1 ayını  yurtdışında tamamlayacaktır. Bununla birlikte 
Birinci olan yarışmacıya 10.000 TL, İkinciye 5.000 TL ve 
Üçüncüye de 3.000 TL para ödülü verilmiştir.
Saraciye kategorisi; birincisine “Yurtdışında Eğitim 
Hakkı”, Yurt içinde 6 ay İngilizce dil eğitimi sağlanacak-
tır. Dünyanın en önemli ve en kapsamlı saraciye fuarı 

olan “MIPEL Fuarını” ziyaret hakkı, birinci haricinde 
finale kalan diğer 5 finaliste İstanbul Moda Akademisi - 
İMA’da açılacak olan ‘Deri Giyim,Ayakkabı ve Aksesuar 
Tasarımı’ eğitimine katılım hakkı verilmiştir. Ayrıca İD-
MİB tarafından belirlenecek kriterlere göre başarılı olan 
bir öğrenci eğitimin son 1 ayını  yurtdışında tamamlaya-
caktır. Bununla birlikte Birinci olan yarışmacıya 10.000 
TL, İkinciye 5.000 TL ve üçüncüye de 3.000 TL para 
ödülü verilmiştir.
Ayrıca her bir kategoride; finale kalan tasarımların 
koleksiyonları IDF 2014 (İstanbul Deri Fuarı) ve AY-
MOD 2014 fuarı esnasında sergilenecektir.

DERİ TREND SEMİNERİ
(27 Kasım 2013)
27 Kasım 2013 tarihinde gerçekleştirilen seminer; Nelly 
Rodi’nin Kreatif Yöneticisi Tiphaine Beaurpere  sunumu,  
Birliğimiz organizasyonu ile gerçekleştirilmiştir. Seminer 
2014 kreasyonlarından güncel haberleri dinleyicilerle 
buluşturmuş ; kadın erkek 2014-2015 Sonbahar-Kış 
sezonu temalar eşliğinde, genel atmosferler, renkler, ma-
teryaller, hazır giyim ve aksesuarları tanıtılmıştır.
Seminere toplam 119 kişi katılmıştır.  Katılımcıların 
86’sı İstanbul Üniversitesi, Aydın Üniversitesi, Haliç 
Üniversitesi, Arel Üniversitesi, Marmara Üniversitesi 
Moda Tasarım Bölümü öğrencilerinden oluşmaktadır.
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ALIM HEYETLERİ

İSTANBUL DERİ FUARI ALIM HEYETİ
(15-18 Ocak 2013)
Yabancı firma temsilcileri ve Türkiye’den etkinliğe 
katılan ihracatçı firmalarımızla yapılan görüşmeler 
sonucunda, bazı yabancı alıcıların Türkiye’den tedarik 
konusunda istekli olmakla beraber hedefledikleri ithalat 
hacimlerinin firmalarımızın beklentileri altında kaldığı 
gözlenmektedir. Alım Heyeti duyuruları ilgili İstanbul 
Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği ve Türkiye 
Deri Sanayicileri Derneği üyeleri ile İDF Fuarı katılımcı-
sı firmalarımıza iletilmiştir. Alım heyeti duyuruları İD-
MİB internet sayfasından ve genel sirküler gönderileri 
ile de sektöre duyurulmuştur. İDF katılımcısı firmala-
rımız fuar hazırlıkları sebebiyle alım heyeti programına 
zaman ayıramadıklarını belirtmişler ve alım heyeti 
temsilcilerinin fuardaki standlarına yönlendirilmesini 
istemişlerdir.
Etkinliğe davet edilen ancak katılmayan diğer üretici fir-
malarımız, yabancı firmaların bilgi formlarında yetersiz 
bilgi veya düşük alım potansiyeli gözlemledikleri için gö-
rüşmelere gelmeme kararına vardıklarını iletmişlerdir.

Fuar Stant Alanı (m2):  14.391 m2 (firmalar) + 512 
m2 (basın ve kurumlar) 
Fuarda Stant Açan Türk Firma Sayısı: 227
Fuarda Stant Açan Yabancı Firma Sayısı: 122
Alım Heyeti Programına Katılan Ülkeler: 
Yunanistan, Sırbistan, Rusya, Japonya

Bir Sonraki Alım Heyeti Programına 
Katılmasında Yarar Görülen Ülkeler
Rusya, Japonya, AB Ülkeleri, Ortadoğu ve Uzakdoğu 
Ülkeleri Yabancı heyet temsilcileri ile üreticilerimiz 
arasındaki görüşmeler, firmalarımızın talepleri doğrultu-
sunda kesin görüşme saatleri ile programlanmış ve katı-
lımcı firmalarımıza duyurulmuştur. Aynı görüşme saat 
çizelgesi takvimi ve görüşecekleri Türkiye’den katılımcı 
firmaların genel bilgileri dosya halinde, yabancı katılım-
cılara görüşmeler öncesinde sunulmuştur. Bu çerçevede, 
yerli ve yabancı katılımcıların zamanlama, organizasyon 
ve görüşme programı açısından son derece memnun 
oldukları, anketleri ve sözlü yorumlarıyla personelimize 
iletilmiştir. Alım heyeti programına yurt dışından katılan 
firmaların nitelikleri ve alım hacimleri heyetin başarısı 
açısından en önemli unsuru teşkil etmektedir. Alımları 
hatırı sayılı çaptaki ithalatçı firmalar (Rusya, Sırbistan, 
Japonya) ile görüşmeler ticari irtibatların niteliği açısın-
dan üreticilerimizce faydalı bulunmuştur. 

İSTANBUL DERİ FUARI ALIM HEYETİ
(20-23 Kasım 2013)

Heyete katılan yabancı firma temsilcileri tarafından or-
ganizasyon hazırlıkları ve ikili görüşmelerde temasa geçi-
len tedarikçi firmalarımızın nitelikleri son derece olumlu 
olarak değerlendirilmiştir. 
Alım heyeti duyuruları İstanbul Deri ve Deri Mamulleri 
İhracatçıları Birliği üyeleri ve Türkiye Deri Sanayicileri 
Derneği üyeleri ile İDF Fuarı katılımcısı firmalarımıza 
etkinlik öncesi iletilmiş ancak duyuru tarihinin fuara 
yakınlığı nedeniyle sınırlı sayıda başvuru alınabilmiştir. 
İDF fuarında yer alan firmaların standlarına heyetle ilgili 
duyurular iletilmiş, fuar alanında yapılan anonslarla katı-
lımcılar ikili görüşmelere davet edilmiştir
Fuar stant alanı (m2):  14.391 m2 (firmalar) + 512 
m2 (basın ve kurumlar) 
Fuarda stant açan türk firma sayısı: 227
Fuarda stant açan yabancı firma sayısı: 122
Alım Heyeti Programına Katılan Ülkeler: 
İran (2), Ukrayna (1), Tunus (3), Rusya (2), Japonya (1), 
Almanya (1), Karadağ, İtalya (1), Moğolistan (4), Cezayir 
(1), İspanya (1) 
Bir Sonraki Alım Heyeti Programına Katılmasın-
da Yarar Görülen Ülkeler: 
Çin, Rusya, Japonya, AB Ülkeleri, Ortadoğu ve Uzakdo-
ğu Ülkeleri

TİCARET HEYETLERİ

ÇİN’E YÖNELİK  DERİ ÜRÜNLERİ 
SEKTÖREL TİCARET HEYETİ
23-30 Ekim 2013
Ülkemizin deri  ve deri ürünleri konusunda gözde pazarı 
konumuna yükselen Çin Halk  Cumhuriyeti’ne yönelik 
23-30 Ekim 2013 tarihleri arasında “Deri ve Deri Ürün-
leri Sektörel Ticaret Heyeti” programı düzenledi. 
Deri/Kürk hazır giyim ve aksesuarları ile bitmiş deri üre-
ticisi 12 firmanın katılımıyla, Çin’de, deri sektörü ile ilgili 
önemli merkezler olan Guangzhou, Shenzen, Haining 
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ve Pekin şehirlerinde Çinli deri firmalarıyla ikili iş görüş-
meleri, pazar ziyaretleri ve resmi kuruluş temsilcileriyle 
görüşmeler başarıyla gerçekleşmiştir. 
Deri sektörünün yoğunlaştığı bu şehirlerden ilk varış 
noktası olan Guangzhou’da yerel resmi sektör temsilcileri: 
BOFTEC (Uluslararası Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Büro-
su) ile İDMİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mustafa 
Şenocak’ın başkanlığında resmi temaslar kuruldu. Ardın-
dan 12 Türk firmasının yer aldığı heyet 20’den fazla Çinli 
firma ile ikili görüşmeler yaptı. İkinci durak; kişi başı gelir 
sıralamasında en üst sıralarda yer alan Shenzhen şehri 
önemli bir ticaret merkezi konumunda. Burada da yine 
resmi temaslar Shenzhen CCPIT (Uluslararası Ticareti 
Destekleme Konseyi), Shenzhen Ticaret Odası, Shenzhen 
Hazırgiyim Endüstrisi Derneği ile kurularak karşılıklı iş-
birlikleri imkanları tartışıldı. Shenzhen yapılan ikili görüş-
melere 20’ye yakın Çinli firma katıldı. Bunlardan birisi de 
bölgedeki önemli bir zincir mağaza olan Shenzhen Yingjia 
Garments Co. oldu. Üçüncü durak ise Türk deri sektörü-
nün yakından tanıdığı Haining bölgesiydi. Pazar yönetici-
leriyle toplantı yapıldı. Ayrıca yine bölgenin resmi sektör 
temsilcileri: Haining Ticaret Bürosu ve Haining Deri En-
düstrisi Derneği ile İDMİB Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Mustafa Şenocak başkanlığında resmi temaslarda 
bulunuldu. Son durak olan başkent Pekin’de deri pazarları 
gezilerek Pekin’deki Çin Deri Endüstrisi Derneği, Ekono-
mik İşbirliği Merkezi ve Çin Komünist Partisi ile de resmi 
temaslarda bulunuldu. Böylece, katılımcı Türk firmaları ile 
İDMİB ve DTG temsilcileri; bu Ticaret Heyeti kapsamında 
Çin deri pazarındaki önemli şehirlerdeki ticaret merkez-
leri, dağıtım kanalları, kurum-kuruluşları ve firmaları ile 
önemli ve yakın temaslar kurarak Çin pazarına giriş ve 
bu pazardaki payımızı arttırabilmek için önemli işbirliği 
fırsatları elde edebildi. 

BAŞARILI İHRACATÇILAR
ÖDÜL TÖRENİ
(1 Mayıs 2013)
2012 Yılı Başarılı İhracatçılar Ödül Töreni 01 Mayıs 2013 
tarihinde Lütfi Kırdar Uluslararası Kongre ve Rumeli 
Salonun’da 1.000’i aşkın davetli ile Ekonomi Bakanı Zafer 
Çağlayan, TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi ve İhracatçı 
Birlikleri Yönetim Kurulu Başkanlarının katılımında ger-
çekleştirilmiştir.
Başarılı İhracatçılar Ödül Töreni’nde 2012 yılında en fazla 
ihracatı gerçekleştiren firmalar ihracat oranlarına göre;
25 Milyon Dolar ve üzeri ihracat yapan 7 firma platin 
plaket,
10-25 Milyon Dolar arası ihracat yapan 16 firma altın 
plaket,
5-10 Milyon Dolar arası ihracat yapan 24 firma gümüş 
plaket,
1-5 Milyon Dolar arası ihracat yapan 155 firma bronz ba-
şarı sertifikası,
500 Bin-1 Milyon Dolar arası ihracat yapan 90 firma ba-
şarı sertifikası ile ödüllendirilmişlerdir.
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DERİ TANITIM GRUBU’NUN 
FAALİYETLERİ

Deri Tanıtım Grubu (DTG), ülkemiz 
deri ve deri mamulleri ile ayakkabı 

sektörünün tanıtımını hızlandır-
mak, dünyada Türk derisi imajını 
yerleştirmek, hedef  ve mevcut 
pazarlarda bir Pazar geliştirme 
stratejisi oluşturmak üzere 2005 
yılı Haziran ayında kurulmuştur. 

2013 yılında gerçekleştirilen fa-
ailiytlerin bir özeti aşağıda sunul-

muştur.

LONDRA MODA HAFTASI

BORA AKSU DEFİLESİ
(15 Şubat 2013)
Moda Tasarımcısı Bora Aksu ile birlikte Türk deri 
ve kürk ürünleri kullanılarak yürütülen deri koleksi-
yon projesi 15 Şubat 2013 tarihinde Londra Moda 
Haftası’nda izleyicilere ve dünya moda basınına sunul-
muştur.

MICAM SHOEVENT  
(3-6 Mart 2013 ve 15-18 Eylül 2013)

3-6 Mart 2013 tarihlerinde Milano’da düzenlenen Mi-
cam Ayakkabı Fuarı’na yönelik olarak bir proje çalışması 
yapılmış ve Türkiye’yi Uluslararası platformlarda başa-
rıyla temsil eden 8 Türk Tasarımcısı Hatice Gökçe, Bora 
Aksu, Mehtap Elaidi, Studio Kaprol, Gamze Saraçoğlu, 
Zeynep Tosun, Ahmet Baytar, Elif Cığızoğlu, fuar katı-
lımcısı 8 ayrı ihracatçı firma ile eşleştirilerek ürettikleri 
özel koleksiyonlarla sunumu sağlanmış, bu yolla Türk 
derisinin kalitesi ve tasarım gücü ortaya çıkartılmıştır. 
Söz konusu etkinlik İtalyan basınında geniş yer almıştır.
Projemizin birincil amacı, Türk tasarımcılarımız ile 
Türkiye’nin orijinal tasarım yaratma ve üretme yete-
neğini sergileyerek, ayakkabıda “esinlenen” ülke ima-
jını, “esin veren”e doğru değiştirmektir. Bu projeden 
beklediğimiz diğer faydalar ise: Ayakkabı üreticilerini 
tasarımcılarla çalışmaya, moda tasarımcılarını ayakkabı 
tasarlamaya teşvik etmek, standlarda tasarımcı koleksi-
yonlarına talep yaratarak markaların fiyat / kalite çıta-
sını yükseltmelerine yardımcı olmak, yabancı moda ve 
ticaret basınında güçlü bir yansıma elde etmek, fuarda 
ziyaretçileri firma standlarına ziyarete yönlendirmek.
Tasarımcılarla İşbirliği Proje olarak tasarlanarak uygula-
nan “8 Designers for 8 Brands” Türk Ayakkabı sektörü-
nün en önemli rakibimiz olan İtalyan Ayakkabı sektörü-
ne kıyasla göreceli olarak eksik kaldığı yönü doldurmak 
için hayata geçirilmiştir. Proje, gerek projeye katılan 
firmalar ve tasarımcılar gerek basın ve sektördeki diğer 
taraflar tarafından oldukça beğeni toplamayı başarmış, 
özellikle dünya ayakkabı sektörünün kalbinin attığı Mi-
lano’daki Micam Ayakkabı fuarı esnasında hem fuar zi-
yaretçilerine hem de şehirdeki tüm taraflara Türk Ayak-
kabı sektörünün tasarımcılarla işbirliğinde “esinlenen 
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değil esin veren” bir konumda olduğu mesajını en kuv-
vetli şekilde vermeyi başarmış ve amacına ulaşmıştır. 
15-18 Eylül 2013 tarihleri arasında düzenlenen Micam 
Ayakkabı fuarı esnasında info-stand alanında, katılımcı 
firmaların standlarında ve tüm tanıtım faaliyetlerinde 
DTG logosuna (Turkish Leather Brands) yer verilmiştir.

APLF HONG KONG FUARI 
(25-27 Mart 2013)

Türkiye milli katılım organizasyonu İDMİB tarafından 
gerçekleştirilen, APLF Hong Kong Fuarında DTG ta-
rafından gerçekleştirilen ‘Artcore’ projesi Türk moda 
tasarımcısı Ümit Ünal’a Türk deri ve kürk ürünleri kulla-
nılarak hazırlatılmış, koleksiyon açık bir platformda ser-
gilenerek, fotoğrafçımız Akif Hakan Çelebi tarafından 
tasarımcı, katılımcı ve ziyaretçilerin interaktif katılımıy-
la fotoğraflanmıştır. Böylelikle dünya moda trendlerine 
yön verecek görseller oluşturulması hedeflenmiştir.

Deri ve tasarımın birleştiği nokta: 
ARTCORE
Uzakdoğu’da lüks tüketimin ve tasarıma verilen önemin 
her geçen yıl artması, Türkiye’nin de yüksek kaliteli, 
özgün ve şık deri ürünleri ihracatına olumlu yansıyor. 
DTG standında yer alan ARTCORE olarak adlandırılan 
çalışma da, Türkiye’nin deri üretimindeki tasarım ye-
teneğini ortaya koydu. Amerika, Fransa ve Londra gibi 
ülkelerin yanı sıra Hong Kong ve Uzakdoğu’da da kolek-
siyonları beğenilen ve takip edilen ünlü Türk tasarımcı 
Ümit Ünal imzasını taşıyan bu çalışmada, deride Türk 
etkisi bir kez daha gözler önüne serildi.  
13 yıldır “Ümit Ünal” markasıyla Uzakdoğu’da da kre-
asyonları satılan genç tasarımcının, DTG için yaptığı bu 
özel çalışma, Türk deri ve yünlü deri (double face) ürün-
lerinin yer aldığı canlı bir back-stage görüntüsünü an-

dırdı. Ziyaretçilerin interaktif biçimde ziyaret edebildiği 
ve ürünleri deneyimleyebildiği bu standta, canlı fotoğraf 
çekimleri ve mini şovlar da yer aldı. 
Ünlü Türk Moda Tasarımcısı Ümit Ünal, Türk Deri 
firmalarından temin edilen derilerden oluşan bir kolek-
siyon hazırlamıştır. Fuar alanında İDMİB’in özel olarak 
fuar idaresinden aldığı Hall 3‘teki alanda 84 m2lik özel 
bir stand kurulmuştur. Bu alan bir stüdyo ve perfor-
mans alanı olarak kurgulanmıştır. Hazırlanan kıyafet-
lerin sergilendiği büyük bir platformun yanı sıra, Akif 
Hakan Çelebi isimli moda fotoğrafçısının canlı moda 
fotoğraf çekimi yaptığı ayrı bir platformdan oluşan bir 
workshop alanı kurulmuştur. 
Biri kadın diğeri erkek 2 manken için 15 e yakın kıya-
fet kombinasyonu hazırlanmıştır. Gün içerisinde belli 
saatlerde fotoğraf çekimi yapılmıştır. İki model belirli 
saat aralıklarıyla yerdeki kıyafetleri giyerek tek tek fo-
toğraflarını çektirerek bir moda performansı sergilemiş 
ve ziyaretçiler tarafından büyük ilgi ile karşılanmıştır. 
Performansın canlı olmadığı saatlerde kıyafetler sergi 
alanında sunum düzeneğinde sergilenmiştir.

MOSSHOES FUARI 
(25-28 Mart 2013  ve 22-26 Eylül 2013)
Moskova’da düzenlenen Mosshoes Ayakkabı Fuarı’nda 
İstanbul Aydın Üniversitesi Anadolu Meslek Yüksek 
Okulu Ayakkabı Tasarımı ve Üretimi Programı öğrenci-
leri işbirliğinde ‘Fairy of Fantasia’ projesi gerçekleştiril-
miştir. Genç tasarımcıların sektöre kazandırılmasının 
hedeflendiği bu projede öğrencilerin “evlilik” konsepti 
çerçevesinde tasarladıkları çizmeler önde gelen ayakkabı 
üreticilerimiz tarafından üretilerek fuarda sergiye sunul-
muştur.
Bu kapsamda moda trendlerine uygun ve hedef kitlenin 
dikkatini çekecek “DÜĞÜN” konseptiyle bir trend alanı 
oluşturulmuştur. İstanbul Aydın Üniversitesi işbirliğiyle 
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30 çift çizme ve 30 adet gelinlik tasarımları, bir düğün 
töreni konseptinde dekore edilen trend alanında sergi-
lenmiş, trend alanı konseptiyle ilgili  broşürler 10 adet 
model tarafından dağıtılmış ve konsepte dayalı reklam 
kampanyası hazırlanmıştır. Trend alanının  ve manken-
ler tarafından günde 2 defa yapılan sunumların fotoğraf 
ve video çekimi yapılarak basın iletişimi ve interaktif 
medyada kullanılması sağlanmıştır.
22-26 Eylül 2013 tarihlerinde Rusya/Moskova’da dü-
zenlenen Mosshoes Fuarı’nın basında yer alması için 2 
basın mensubu (Milliyet-Ekonomist) masrafları DTG 
bütçesinden karşılanarak  fuara götürülmüşlerdir.

ACLE ALL CHINA LEATHER 
EXHIBITION
(4-6 Eylül 2013)

Milli katılım organizasyonu Ege İhracatçı Birlikleri tara-
fından gerçekleştirilen ACLE Fuarı’nda DTG info standı 
kurulmuş, DTG standında DTG broşürleri dağıtılmıştır. 
“Meet the Turkish Effect” ve “Turkish Leather Brands” 
sloganlarıyla ilanlar verilmiştir.APLF Hong Kong Fuarı 
için Moda Tasarımcısı Ümit Ünal tarafından hazırlanan 
“ARTCORE” projesi ACLE Fuarı’nda da sergilenmiştir.

YURT İÇİ FUARLAR 

AYMOD-AYAKKABI MODA FUARI
(17-20 Nisan 2013 ve 6-9 Kasım 2013)
CNR Fuar merkezi’nde yılda iki kez gerçekleştirilen 17-
20 Nisan 2013 ve 6-9 Kasım 2013 tarihleri arasında dü-
zenlenen fuar Türkiye’deki en önemli ayakkabı etkinliği 
konumundadır. DTG info standında yerli ve yabancı zi-
yaretçilere İngilizce olarak hazırlatılmış tanıtıcı broşürler 
dağıtılmıştır.
6-9 Kasım 2013 tarihleri arasında düzenlenen AYMOD 
Fuarı lounge alanı DTG tarafından yaptırılmıştır.

İDF-İSTANBUL DERİ FUARI
(17-19 Ocak 2013 ve 21-23 Kasım 2013)
17-19 Ocak 2013 tarihlerinde İstanbul Tüyap Fuar 
Merkezi’nde gerçekleştirilen 7. İstanbul Deri Fuarı’nda 
Deri Tanıtım Grubu öncülüğünde, Uluslararası Renk 
Birliği Türkiye temsilcisi ve moda tasarımcısı Ümit Ünal 
tarafından hazırlanan “Trend Alanı” etkinliği ile 2014 
Yaz ve Kış trendleri fuar katılımcıları ve ziyaretçileri ile 
buluşturulmuştur.
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21-23 Kasım 2013 tarihlerinde düzenlenen İstanbul De-
ri Fuarı Lounge alanı DTG tarafından yaptırılmıştır.
Ayrıca, “Art Meets Leather” Projesi Sanatçılar Ressam 
Lolita Asil’in ‘Evrensel’ deri tablosu, Ressam Suzy Hug 
Levy’nin ‘Derilim’ deri tablosu ve heykelleri ve Heykelt-
raş Yücel Kale’nin, ‘Flora’ adını verdiği deri heykel çalış-
ması fuar süresince Deri Tanıtım Grubu’nun katkısı ile 
sergilenmiştir.

16. DERİ ZİRVESİ
(10 Aralık 2013)
Her sene düzenlenen ve geleneksel hale gelen Deri 
Sektörü Değerlendirme Toplantısının 16.’sı “Türk ve 
İtalyan Derisinin Zirve Yolculuğu” başlığı altında 10 
Aralık 2013 tarihinde Shangri-La Bosphorus Otel’de 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıya İstanbul Deri ve Deri 
Mamulleri İhracatçıları Birliği (İDMİB) ve Deri Tanıtım 
Grubu (DTG) ev sahipliği yaparken, Türkiye İhracatçılar 
Meclisi (TİM) Başkanı Mehmet Büyükekşi, İstanbul 
Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği (İDMİB) ve 
DTG Başkanı Lemi Tolunay ve Yönetim Kurulu üyeleri 
ile perakende, moda ve tasarım dünyasının önde gelen 
temsilcileri katılmıştır.
Moderatörlüğünü gazeteci ve marka danışmanı Fatoş 
Karahasan’ın yaptığı zirvede, İtalyan markası Erman-
no Scervino’nun CEO’su Toni Scervino, deri fuarcılığı 
sektörünün uluslararası aktörlerinden UNIC Lineapelle 
Grup Ekonomik ve Uluslararası İlişkiler Bölüm Başkanı 
Luca Boltri, ICE - İtalyan Dış Ticaret Tanıtım Ajansı Mü-
dürü Ferdinando Pastore, Desa Deri A.Ş Genel Müdürü 
Burak Çelet, Türkiye Deri Sanayicileri Derneği (TDSD) 
Başkanı Erdal Matraş ve moda tasarımcısı Hakan Yıldı-
rım konuşmacı olarak yer almıştır. 
Zirvede konuşma yapan Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) Başkanı Mehmet Büyükekşi, İtalya ile Akdeniz 
Havzası’nın ortak kültürel mirasını paylaşan iki dost 

ülke olduğumuzu belirterek iki ülke arasındaki dış tica-
ret hacminin 20 milyar dolara yaklaştığını belirmiştir. 
İki ülkenin ekonomisi ve dış ticaretinin birbirine güçlü 
şekilde bağlı olduğunu belirten TİM Başkanı, deri sektö-
rünün bu bağı güçlendiren önemli unsurların arasında 
yer aldığını ifade etmiştir.
Türkiye’nin her geçen gün, tasarıma, markalaşmaya ve 
modaya giderek daha fazla önem verdiğinin altını çizen 
Mehmet Büyükekşi, İstanbul’un ise önemli bir moda 
merkezi olarak yükseldiğini söylemiştir. TİM Başkanı 
Büyükekşi Türkiye’nin 2023 yılında 10 dünya markası 
hedefi olduğunu anımsatarak sözkonusu hedef için 
okyanusa bakarak okyanusun aşılamayacağını, Türk 
ihracat sektörlerinin yüzmeye başlaması ve hızlanması 
gerektiğini vurgulamıştır.
Zirvenin ev sahipliğini yapan DTG ve İDMİB Yöne-
tim Kurulu Başkanı Lemi Tolunay ise, konuşmasında 
Türkiye’de ve dünyadaki gelişmelerden ve sektörün 
2023 hedeflerinden bahsetmiştir. Türk deri sektörünün, 
Türk sanayinin en köklü sektörlerinden biri olduğunun 
altını çizen Tolunay, ülkenin uzun yılların getirdiği bir 
üretim bilgisine, tecrübesine ve yetişmiş insan gücüne 
sahip olduğunu belirtmiştir. Türk deri ürünleri sektö-
rünün üretimde dünyanın en iddialı ülkelerinden biri 
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konumuna geldiğini ve bu iddianın arkasında, sahip 
olunan Avrupa’nın ikinci büyük üretim kapasitesi, üre-
timde kullanılan modern teknolojiler, sanayideki ileri 
yatay ve dikey entegrasyon seviyesi ile en önemlisi 14 
organize ve ihtisas sanayi bölgesinde uluslararası norm-
lardaki çevre dostu üretim ve firmalarının bulunduğunu 
belirten Tolunay, deri ve deri ürünleri sektörünün 2012 
yılında ihracatta toplam döviz kazancının 3,5 milyar 
dolar olduğunu, 2013 yılında ise bu rakamın 4 milyar 
dolara yaklaştığını ifade etmiştir.
Tolunay, üretim tarafında Çin, Hindistan ve 
Pakistan’dan sonra Vietnam ve Endonezya gibi ülkelerin 
katıldığını bu sebeple artan rekabetin de ülkeleri moda, 
tasarım ve markalaşma sürecine ittiğini belirterek ve 
dünya deri ve deri ürünleri ithalatının 2011 yılında ilk 
kez 200 milyar doları geçtiğini ve 2012 yılında 225 mil-
yar dolara ulaştığını ifade etmiştir.
ICE - İtalyan Dış Ticaret Tanıtım Ajansı Müdürü Ferdi-
nando Pastore de panelde yaptığı konuşmada  deri sek-
töründe Türkiye ve İtalya arasındaki ticari ilişkinin nasıl 
geliştiği ve ‘Made in Italy’ konseptini anlatmıştır.
16. Deri Zirvesi’nin son paneli ‘Marka ve Tasarımda 
Geleceğe Bakış’, perakende dünyasının bilinen marka-
larından DESA’nın Genel Müdürü/İDMİB Yönetim Ku-
rulu Üyesi Burak Çelet, TDSD Başkanı/İDMİB Yönetim 
Kurulu Üyesi Erdal Matraş, moda tasarımcısı Hakan 
Yıldırım ve genç moda tasarımcısı Özlem Koca’yı aynı 
sahnede buluştururken, bu isimler deri sektöründe mar-
kalaşma, tasarım ve bu yıl ikincisini düzenlenen DETAY 
Deri Ürünleri Tasarım Yarışması üzerine konuşmuştur. 

Panellerin ardından ikincisi düzenlenen ve genç yete-
neklerin yarıştığı Deri Ürünleri Tasarım Yarışması’nın 
(DETAY) finali düzenlenerek kazananların ödülleri sek-
törün önde gelen isimleri tarafından takdim edilmiştir. 
130 tasarımcının arasından seçilen 18 yarışmacının ta-
sarladıkları ürünlerin yarıştığı podyumda görsel bir şov 
yaşanarak izleyicilerden tam not almıştır.  

DİĞER ETKİNLİKLER
• 25-28 Mart 2013 Mosshoes-Moskova ve 14-16 Mayıs 
2013 Le Show-Moskova fuarları ile eşzamanlı olarak 
Rusya’nın Pravda ve Kommersant gazetelerinde Türk 
ayakkabı, deri konfeksiyon ve deri hammadde sektörle-
rine ilişkin bilgi, tanıtım ve reklamların yer aldığı ekler 
yayınlanmıştır.
• Deri sektörü yöneticilerini sosyal medya kullanımı 
konusunda bilgilendirmek amacıyla 16 Nisan 2013 
tarihinde Dış Ticaret Kompleksi’nde yarım günlük bir 
eğitim düzenlenmiştir. 
• Deri Tanıtım Grubu’nun destekleri ve çeşitli üniversi-
telerin Tekstil ve Moda Tasarım bölümlerinin işbirliği 
ile Ege Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği tara-
fından 23 Mayıs 2013 tarihinde İzmir’de “Deri’n Fikirler 
3. Deri Tasarım ve Üretim Yarışması” düzenlenmiştir. 
• 11-14 Mayıs 2013 tarihlerinde Moskova’ya düzen-
lenen ‘Rusya Pazar Araştırması’ ve ‘Le Show Moskova 
fuar ziyareti’ ile Rusya pazarından daha etkin pay ala-
bilmek amacıyla Moskova Ticaret Ataşemiz Sn. Attila 
Kızılaslan’ın da katılımıyla perakende sektörünün 3 
önemli temsilcisi ile stratejik işbirliği toplantıları düzen-
lenmiş, pazarda işbirliği yapılabilecek PR ajansları ile iki-
li görüşmeler sağlanmış, ayrıca  Le Show Moskova Fuarı 
ziyaret edilmiştir.
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• 32. Uluslararası Deri Teknisyenleri ve Kimyacıları 
Kongresi - IULTCS 29-31 Mayıs 2013 tarihleri arasında 
İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. Kongre süresince DTG 
info standında yabancı katılımcılara tanıtıcı broşürler 
dağıtılmıştır. Organizasyonun 30 Mayıs 2013 tarihinde 
gerçekleştirilen gala yemeği DTG sponsorluğunda dü-
zenlenmiştir.
• 29 Mayıs -1 Haziran 2013 tarihlerinde İspanya’nın 
Madrid şehrinde gerçekleştirilen  Suave 5, International 
Juried Textile Fashion Accessories Triennial’ine davet 
edilen Dokuz Eylül Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakül-
tesi Tekstil ve Moda Tasarımı Bölümü’nden 2 öğretim 
görevlisinin ulaşım ve konaklama masrafları DTG büt-
çesinden karşılanarak, sözkonusu etkinliğe katılımları 
sağlanmıştır.
• TİMREPORT Dergisi’nin Haziran sayısında ‘2012 Yılı 
Türkiye’nin En Büyük İlk 1000 İhracatçı Firması’ konulu 
bir özel sayının yer aldığı  sayıda Deri Tanıtım Grubu 
olarak  bir prestij ilanı verilmiştir.
• Moda Tasarımcısı Hatice Gökçe tarafından, Anadolu 
Medeniyetleri üzerinden Türk derisini, tasarımını ve 
köklü geçmişini hatırlatmak ve tanıtmak amacıyla  ha-
zırlanan “Anatolia 8” projesinin DTG tarafından  destek-
lenmesi kararı alınmış ve çalışmalara başlanmıştır.
• 23-26 Eylül 2013 tarihleri arasında düzenlenen APRCE 
Asia-Pacific Perakendeciler Kongresi&Fuarı’na DTG info 
standı ile katılım sağlanmış ve  tüm Sektörel Tanıtım 
Gruplarından talep edilen hediyelik ürünlere ilişkin 
DTG bütçesinden  deri kartvizitlik yaptırılmış, 2300 ka-
tılımcıya  dağıtılmıştır.
• Ege İhracatçı Birlikleri tarafından düzenlenen, Deri’n 
Fikirler Tasarım Yarışması’nda ilk 3 dereceye layık gö-
rülen ekiplerin 9 kişi (3 ekip x 3 kişi) Ege Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi ve Dokuz Eylül Üniversitesi 

Güzel Sanatlar Fakültesi Tekstil ve Moda Tasarımı 
Bölümü’nden 2 öğretim görevlisi, 8-11 Ekim 2013 ta-
rihlerinde İtalya/Bologna’da gerçekleştirilen Lineapelle 
Fuarı’na DTG tarafından götürülmüşlerdir.
• Kurban Bayramı dolayısıyla kesim hatalarından kay-
naklanabilecek kurban derisi kayıplarının önlenmesi 
amacıyla DTG olarak  “Kamu Spotu” olarak kısa film 
hazırlattırılmış ve ulusal kanallarda yayımlanması sağ-
lanmıştır.
• 2013 yılının Çin Halk Cumhuriyeti’nde (ÇHC) Türk 
Kültür Yılı olarak kutlanması çerçevesinde, Çin’de CCTV 
(China Central TV) ve China Southern Airlines’ın ortak 
olarak hazırlamakta olduğu ‘Air Hostesses New Disco-
very’ isimli belgeselin ülkemiz de İstanbul, İzmir, Deniz-
li ve Batı Karadeniz’de yapılan çekimleri, Deri Tanıtım 
Grubu, Fındık Tanıtım Grubu, Zeytin ve Zeytinyağı Ta-
nıtım Grubu, Kuru  ve Yaş Meyve Sebze Tanıtım Grubu 
ile Ege Maden İhracatçıları Birliği katılımında yapılmış 
olup, deri sektörünün tanıtımı için İstanbul’da gerçek-
leştirilen çekimler süresince CCTV ekibinin konaklama, 
transfer, yemek giderleri ve çekim izinleri gibi maliyetler 
DTG bütçesinden karşılanmıştır.
• DTG  tarafından Rusya/ Aeroflot Havayolları 
Dergisi’nde Kasım-Aralık 2013 tarihleri arasında 2 sayı 
tam sayfa ilan verilmiş, ayrıca Ocak, Şubat, Mart ve 
Nisan 2014 tarihleri arasında 4 sayı tam sayfa ilan + 3 
adet editorial haber için anlaşma yapılması çalışmaları-
na başlanmıştır. 
• Uluslararası platformlarda kullanılan DTG markaları 
“Turkish Leather Brands” ve “Meet the Turkish Effect”in 
yurtiçi ve yurtdışı marka tescilleri için Türk Patent Ens-
titüsüne  başvurular yapılmıştır.
• DTG resmi internet sitesi olan www.turkishleatherb-
rands.com sitesinin içeriği güncellenmiştir.
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İHRACAT PERFORMANS 
RAPORLARI 

ÜÇ AYLIK İHRACAT PERFORMANSI
DEĞERLENDİRME RAPORLARI
Ülkemizin en köklü imalat sanayi kollarından biri olan 
deri ve deri mamulleri sektörünün ihracat performansı, 
TİM ve İhracatçı Birlikleri tarafından tutulan kayıtlar 
ve istatistikler çerçevesinde değerlendirilerek üçer aylık 
dönemler itibarıyla ihracat performans değerlendirme  
raporları hazırlanmaktadır. İTKİB AR & GE ve Mevzuat 
Şubesi tarafından hazırlanan raporlarda sektörün genel 
durumu ve eğilimler, dünya ve Türkiye’deki makro eko-
nomik koşullar da değerlendirilerek ortaya konulmakta; 
ihracat performansına etki eden iç ve dış faktörler irde-
lenmektedir. 2013 yılında da sektörün ihracat perfor-
mansı Ocak-Mart,  Ocak-Haziran, Ocak-Eylül ve yıllık 
olmak üzere üçer aylık dönemler itibariyle dört adet ra-
por hazırlanarak ilgili tüm tarafların bilgisine sunulmuş-
tur. Sözkonusu performans raporlarında; yönetici özeti, 
Dünya Ticaret Örgütü, OECD, Dünya Bankası, IMF ve 
Avrupa Merkez Bankası gibi uluslararası kaynaklardan 
derlenen dünya ekonomisi ile ilgili bilgiler, TÜİK ile 
Merkez Bankası kaynaklarından derlenen Türkiye eko-
nomisindeki son gelişmeler, ihracatın genel görünümü, 
başlıca ülke grupları itibariyle ihracat, ürün grupları ba-
zında deri ve deri mamulleri ihracatı, kapasite kullanım 
oranı gibi temel bölümler yer almaktadır.
İhracat performans raporları Ekonomi Bakanlığı’na 
ve ilgili Yönetim Kurulu’na sunulmalarının ardından, 
aynı alanda faaliyet gösteren diğer ihracatçı birliklerine 
gönderilmekte ve dernekler, bankalar, yayın kuruluşları, 

araştırmacı, öğrenci ve benzeri her kesimden ilgilinin 
ulaşabilmesini teminen İTKİB web sitesinin “Raporlar/
İstatistik” menusu altında “Raporlar” bölümüne yerleş-
tirilerek genel kullanıma açılmaktadır. 2013 yılı ihracat 
performans raporlarımız da ilgili bütün kesimlere duyu-
rulmuştur.

AYLIK SEKTÖREL İHRACAT
DEĞERLENDİRME BİLGİ NOTLARI
Üç ayda bir hazırlanan ihracat performans raporlarının 
dışında, yine AR & GE ve Mevzuat Şubesi tarafından 
aylık bazda deri ve deri mamulleri sektörünün ihracat 
performansı üzerine değerlendirmeler içeren bilgi notla-
rı da hazırlanmaktadır.
Aylık bilgi notlarında dönemsel ihracat performansı, 
aylık bazda ihracatın gelişimi, en fazla ihracat yapılan 
ülkeler ve ihracat artışında öne çıkan pazarlarda ihraca-
tın gelişimi incelenmekte, sanayi üretim endeksindeki 
ve kapasite kullanım oranındaki değişikliklere yer veril-
mekte ve ay içinde ihracat sektörlerimizi etkileyen eko-
nomik gelişmelere ana hatlarıyla değinilmektedir.  

ÜLKE İSTATİSTİKLERİ
Genel Sekreterliğimizi ziyaret eden heyetler, konsolos-
luk ziyaretleri, yönetim kurulu üyelerinin yurtdışı heyet-
leri gibi çeşitli etkinliklere yönelik, ilgili ülke ile ülkemiz 
arasında, genel, tekstil, hazır giyim ve konfeksiyon, deri 
ve deri ürünleri ile halı ticaretine yönelik TÜİK tarafın-
dan açıklanan fiili rakamlara dayanarak dış ticaret veri-
lerini gösteren raporlar hazırlanmıştır. 

AR-GE VE MEVZUAT FAALİYETLERİ
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ÜLKE RAPORLARI
İTKİB Genel Sekreterliği organizasyonunda iştirak edi-
len uluslararası fuarlar, ticaret heyetleri ile yönetim ku-
rullarımızın kamu kurumları koordinatörlüğünde iştirak 
ettikleri yurtdışı heyetler dolayısıyla gidilen ülkelerle 
ilgili güncel sektörel ülke raporları, AR-GE ve Mevzuat 
Şubesi tarafından hazırlanmaktadır. 
2013 yılı içerisinde Çin, Fransa, İtalya, Rusya Federas-
yonu, Polonya ve Hong Kong için deri ve deri ürünleri 
sektörü yönünden ülke raporları hazırlanmış ve bu ra-
porlar yıl içerisinde ihtiyaca göre revize edilmiştir.  
Raporlarda ele alınan ülkelere ilişkin, en güncel temel 
ekonomik göstergeler ve dış ticaret istatistikleri dikkate 
alınmakta, böylece hem etkinliğe katılan Türk firmaları-
na hem de ilgili sektörel taraflara sözkonusu pazarlarla 
ilgili ayrıntılı bilgi verilmektedir.
Ülke raporlarında ülkeler hakkında genel bilgiler, deri ve 
deri mamulleri pazarı hakkında bilgiler, perakendecilik 
ve dağıtım kanalları bilgilerinin yanısıra gerek ülkeye 
özgü sektörel dış ticarete gerekse  Türkiye ile o ülke ara-
sındaki dış ticarete ilişkin en güncel istatistiklere de yer 
verilmektedir. 
Bu raporlarda, Economist Intelligence Unit, CIA Country 
Profiles ve ilgili ülkelerin sektörel kuruluşlarının hazır-
ladığı raporlar gibi çeşitli uluslararası kaynaklar kullanıl-
makta, Eurostat ve Trademap verileri ile Ekonomi Ba-
kanlığı Bilgi Sistemi istatistikleri ve ilgili ülkede görevli 
Ticaret Müşavirliği raporlarından yararlanılmaktadır.
2013 yılı içerisinde deri ve deri mamulleri pazarı için ha-
zırlanan  6 ülke raporu, İTKİB web sitesinde “Raporlar/
İstatistik” – “Raporlar” – “Ülke Raporları” menüsü  altı-
na yerleştirilmiş ve üyelere sirküler ve duyuru yapılarak  
ilgili kesimlerin kullanımına sunulmuştur.

KISA ÜLKE NOTLARI
Genel Sekreterliğimizi ziyaret eden heyetler ve yönetim 
kurulu üyelerinin yurtdışı heyetlere katılımı  gibi çeşitli 
etkinliklere yönelik, ITC verileri, Dünya Bankası veri ta-
banı, AB pazara giriş veri tabanı gibi çeşitli veri tabanları 
kullanılarak ve TÜİK tarafından açıklanan fiili rakamlara 
dayanarak, kısa ülke raporları hazırlanmıştır. 

2023 İHRACAT STRATEJİSİ

2023 Türkiye İhracat Stratejisi, 13 Haziran 2012 ta-
rihli Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. 
Sözkonusu Strateji’nin 72. Eylem maddesi gereği, 2023 
Türkiye İhracat Stratejisi ve Eylem Planı’nın izlenmesi, 
Sektör Strateji haritalarında yer alan hedef ve eylemle-
rin güncellenerek stratejide yeralan başarı ölçütlerindeki 
gerçekleşmelerin takip edilmesi gerekmektedir.
2023 İhracat Stratejisi kapsamında deri ve deri mamul-
leri sektörüne yönelik çalışmaların koordinasyonu Genel 
Sekreterliğimizce yürütülmekte olup 2023 yılında deri 
ve deri mamulleri sektöründe 5,2 milyar dolar ihracat 
hedefine ulaşılması öngörülmektedir. 
Bu bağlamda deri ve deri mamulleri sektörüne yönelik 
başarı performansının ölçülmesi ve takibi amacıyla ya-
pılan çalışmalarda kullanılmak üzere kamu kurum ve 
kuruluşlarından sektörel bilgiler talep edilmiş, veriler 
güncellenerek raporlanmıştır.
Ayrıca yıl içerisinde 2023 İhracat Stratejisi’nin 26 sek-
tördeki çalışmalarının TİM Başkanı ve sektör proje 
liderleri ile değerlendirildiği toplantılara Yönetim Kurul-
larımız tarafından katılım sağlanmıştır. Bu toplantıların 
ilki 9 Mayıs 2013 tarihinde TİM Genel Sekreterliğinde 
gerçekleştirilmiştir. İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Yönetim Kurulu Üyeleri sözkonusu toplantıya iştirak 
etmişler, sektör bazında ihracat hedeflerini, dünya, 
hedef ve mevcut pazarlardan alınan payları, belli büyük-
lüklerdeki firma sayıları vb. ölçütler ışığında 2012 yılı 
gerçekleşmeleri ve 2023 yılı için uzun vadeli başarı sevi-
yelerine ilişkin bilgileri sunmuşlardır.
Bu toplantıda alınan karar doğrultusunda 2023 Sektör 
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liderleri toplantısı,yılın ilk yarısına ilişkin değerlendir-
melerde bulunmak üzere  sanayi sektörleri için 13 Ağus-
tos 2013 tarihinde Dış Ticaret Kompleksi’nde gerçekleş-
tirilmiştir. Toplantıda sektör lideri olan İDMİB Başkanı 
Lemi Tolunay  2013 yılı ilk 6 ay gerçekleşmelerine ve 
2023 yılı için uzun vadeli başarı seviyelerine ilişkin  
küresel pazar büyüklüğü, paylar, ihracat yapılan ülke sa-
yıları, ihracatçı firma sayısı, toplam istihdam, çalışan ba-
şına sektörel ciro, ar-ge harcamaları gibi ana performans 
göstergelerini içeren sunum gerçekleştirerek sektörlere 
ilişkin alınması gereken önlemler ve eylem planlarını 
ortaya koymuştur. 

STRATEJİ BELGESİ VE 
EYLEM PLANI ÇALIŞMALARI 
T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi Genel 
Müdürlüğü koordinasyonunda kamunun ve özel sektö-
rün katılımıyla hazırlanan Tekstil, Hazır Giyim/Deri ve 
Deri Ürünleri Stratejisi ve Eylem Planı çalışmaları, 2013 
yılında devam etmiş ve yıl boyunca Yönetim Kurulumuz 
tarafından bu çalışmalara destek verilmiştir. 
Bu çalışmalar kapsamında Bakanlık tarafından hazır-
lanmış olan “ Tekstil, Hazırgiyim, Deri Ve Deri Ürünle-
riSektörleri Strateji Belgesi ve Eylem Planı (Taslak-II) / 
2012–2015” başlıklı taslak belgeye ait bir değerlendir-
me ve mutabakat toplantısı 20 Şubat 2013 tarihinde 
İstanbul’da Radisson Blu Conference & Airport Hotel’de 
Bakanlık koordinasyonunda gerçekleştirilmiştir.  
“Makro Politikalar”, “Üretim Altyapısı”, “Ar-ge, Ür-ge, 
Yenilikçilik ve Eğitim Faaliyetleri”, “Pazarlama – Tanı-
tım” ve “Sektörel Mevzuatlar ve Denetim”  başlıklı beş 
ayrı müdahale alanında yapılan bir tam günlük değer-
lendirme ve mutabakat toplantısına Maliye Bakanlığı, 
Kalkınma Bakanlığı, Hazine Müsteşarlığı gibi devlet 
kurumlarından, TUBİTAK, Eximbank, TOBB Sektör 
Meclisleri, KOSGEB,  Merkez Bankası gibi kurumlardan 
ve İhracatçı Birlikleri ile Türkiye Deri Sanayicileri Derne-
ği gibi sektörel kuruluşlardan geniş bir katılım olmuştur. 
Bu toplantıya Yönetim Kurulu Üyelerimiz  katılarak 
önerilerde bulunmuşlardır.

Toplantının akabinde,  T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Sanayi Genel Müdürlüğü tarafından hazırla-
nan “Tekstil Hazırgiyim, Deri ve Deri Ürünleri Sanayi 
Sektörleri Strateji Belgesi Taslak Eylem Planları 2013” 
başlıklı belge Yönetim Kurullarımız tarafından incele-
nerek sektörel görüş ve değerlendirmeler sektörümüz 
adına Bakanlığa iletilmiştir.  

EKONOMİ BAKANLIĞI SEKTÖREL 
DEĞERLENDİRME TOPLANTILARINA 
KATILIM 
2 Ocak 2013 tarihinde Ekonomi Bakanlığı’nda gerçek-
leştirilen 2012 yılı ihracatı değerlendirme toplantısının 
hemen ardından yapılan Genişletilmiş Başkanlar Kurulu 
Toplantısı’nda sektörel bazlı değerlendirme toplantıları 
düzenlenmesi yönünde karar alınmıştır.
Bu çerçevede tekstil, hazır giyim ve konfeksiyon, deri 
ve deri mamulleri ile halı sektörlerine yönelik olarak 19 
Şubat 2013 tarihinde Ankara’da Ekonomi Bakanlığı or-
ganizasyonunda Bakan Yardımcısı Sayın Mustafa Sever 
başkanlığında bir değerlendirme toplantısı gerçekleşti-
rilmiştir.
Deri ve deri mamulleri ihracatçılarını temsilen iştirak 
edilen sektörel değerlendirme toplantısında İDMİB 
Yönetim Kurulu Başkanı Lemi Tolunay tarafından bir 
sunum yapılarak sektörün 2012 yılını nasıl geçirdiği,  
ülkeler ve temel ürün grupları itibarıyla ihracat, artan ve 
azalan pazarlar ile sektörel sorunlar ortaya konmuştur. 
Bakanlık nezdinde gündeme getirilen sektörel sorunlar 
arasında ithalat ile özel faturalı ihracat, hayvan varlığı 
ve hayvancılık politikasının yetersizliği, çevre maliyet-
lerinin desteklenmesi, tasarım yatırımları ve işletme 
harcamalarının bir “Tasarım Tebliği” çıkartılarak des-
teklenmesi, ÖTV’nin kaldırılması, KDV’nin indirilmesi, 
ürün standardı ve kalite denetimlerinin etkinleştirilmesi 
gibi konular yeralmıştır.

EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEŞARI 
BAŞKANLIĞINDA TİM SEKTÖRLER 
KONSEYİ TOPLANTISI
(25 Haziran 2013)
25 Haziran 2013 tarihinde TİM koordinasyonunda Eko-
nomi Bakanlığı Müsteşarı ve İhracat Genel Müdürü’nün 
katılımlarıyla Sektörler Konseyi Toplantısı gerçekleştiril-
miştir.
Söz konusu toplantıda sektörel ihracatın güncel durumu 
ve seyri, ihracatta karşılaşılan sorunlar ve çözüm öneri-
leri ele alınmıştır.
Deri sektörü adına İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Le-
mi Tolunay tarafından 2013 yılının ilk yarısında deri ve 



İSTANBUL DERİ VE DERİ MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 2013 YILI FAALİYET RAPORU34

deri ürünleri ihracatının seyri konusunda bilgi verilerek 
sektörün ihracatının hedeflere uygun olarak gerçekleşti-
rilmesini teminen Bakanlıkça alınması gereken önlemler 
üzerinde durulmuştur.

İHRACATÇI BİRLİKLERİ 
GENİŞLETİLMİŞ 
BAŞKANLAR KURULU 
TOPLANTILARI

GENİŞLETİLMİŞ BAŞKANLAR KURULU 
TOPLANTISI 
(25 Aralık 2013)
İhracatçılarımızın sorunları ile çözüm önerilerinin ortak 
bir platformda dile getirilmesi amacıyla Türkiye İhracat-
çılar Meclisi (TİM) organizasyonunda belirli dönemlerde 
Genişletilmiş Başkanlar Kurulu toplantıları yapılmak-
tadır. 2013 yılı içerisinde yapılan Başkanlar Kurulu 
Toplantıları’na Yönetim Kurulu Başkanımız tarafından 
katılım sağlanmıştır. Toplantılar için gerekli sunum, 
raporlama ve konuşma metni gibi hazırlıklar İTKİB Ar& 
Ge ve Mevzuat Şubesi tarafından yapılmıştır. 
Bu kapsamda, 20-21-22 Kasım 2013 tarihlerinde Four 
Seasons Bosphorus İstanbul Oteli’nde gerçekleştirilen 
“4. Boğaziçi Bölgesel Ortaklık Zirvesi” esnasında 20 
Kasım 2013 Çarşamba günü Four Seasons Bosphorus 
Istanbul Oteli’nde, Cumhurbaşkanımız Sn. Abdullah 
Gül’ün konuşmaları ile başlayan oturumun ardından İh-
racatçı Birlikleri Genişletilmiş Başkanlar Kurulu Toplan-
tısı yapılmış ve Yönetim Kurulu Başkanımız sözkonusu 
toplantıya iştirak etmişlerdir. 25 Aralık 2013 tarihinde 

Dışişleri Bakanı Sayın Ahmet Davutoğlu’nun katılımla-
rıyla Dış Ticaret Kompleksi’nde İhracatçı Birlikleri Ge-
nişletilmiş Başkanlar Kurulu toplantısı gerçekleştirilmiş-
tir. Toplantıda Yönetim Kurulumuz tarafından sektörün 
2013 yıllık ihracat performansı, temel ürün grupları 
itibarıyla ihracat, en fazla ihracat yapılan ülkeler, AB 
pazarında durum, sektörel ithalat, ihracatı etkileyen fak-
törler ile sorunlar hakkında güncel bilgiler aktarılmıştır.

YOİKK ÇALIŞMALARINA KATILIM 
Ekonomi Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Ser-
maye Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen Yatırım 
Ortamını İyileştime Koordinasyon Kurulu (YOİKK) 
çalışmalarına Türkiye İhracatçılar Meclisi adına sektör-
lerimizi temsilen Yönetim Kurulu Üyelerimiz tarafından 
destek verilmiştir. 
Kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektör temsilcile-
rinden oluşan Şirket İşlemleri ve Kurumsal Yönetim, 
İstihdam, GİTES ve Sektörel Lisanslar, Yatırım Yeri, 
Çevre ve İmar-İzinleri, Vergi ve Teşvikler, Dış Ticaret ve 
Gümrükler, Fikri, Sınai Mülkiyet Hakları ve ARGE, Ya-
tırım Ortamı Mevzuatı ve Hukuksal Süreç, Finansmana 
Erişim,  Altyapı başlıklı 10 Teknik Komite aracılığıyla 
sürdürülen 2013-2014 eylem planı hazırlıkları için 
Birliğimiz eylem önerileri  Bakanlığa iletilmiş ve yıl içe-
risinde yapılan toplantılara teknik komitelerde yeralan 
ilgili Yönetim Kurulu Üyelerimiz katılım ve katkı sağ-
lamışlardır. Komitelerin 2013 - 2014 dönemine ilişkin 
eylem planlarının hazırlanması için, Birliğimiz eylem 
önerileri de Bakanlığa iletilmiştir. YÖİKK Vergi ve Teş-
vikler Teknik Komitesi’nin 2013-2014 Eylem Planı’nda 
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yeralan “Ar-Ge’ye yönelik teşviklere ilişkin hususların 
gözden geçirilmesi” konulu Eylem Maddesi kapsamında 
ilgili gelir ve kurumlar  vergisi kanunları ile ilgili tekno-
loji geliştirme ve ar-ge desteklenmesi kanunları arasında 
uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik kanuni ve ida-
ri düzenleme yapılmasının  planlandığından hareketle, 
AR-GE teşvikleri ile ilgili kanunlarda yapılmasında fayda 
görülen düzenlemelere ilişkin madddeler bazında sektör 
firmalarımızdan alınan ve Genel Sekreterliğimiz tarafın-
dan hazırlanan görüş, öneri ve değerlendirmeler Türkiye 
İhracatçılar Meclisi’ne iletilmiştir. 

TÜDEP – HEDEF 2023, BÖLGESEL 
İHRACAT ZİRVELERİ / TEKİRDAĞ 
İHRACAT ZİRVESİ  
(4 Nisan 2013)
Teknik Üretim ve İhracatı Destekleme Platformu Der-
neği-TÜDEP organizasyonunda Hedef 2023, Bölgesel 
İhracat Zirveleri kapsamında “Tekirdağ İhracat Zirvesi” 
4 Nisan 2013 tarihinde Tekirdağ’da Namık Kemal Üni-
versitesi Kongre Salonu’nda gerçekleştirilmiştir. 
T.C. Ekonomi Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığı, TİM,  TSE, Türk Eximbank, KOSGEB,  
Namık Kemal Üniversitesi, Çorlu Ticaret ve Sanayi Oda-
sı işbirliği ile yapılan zirvede İDMİB adına Yönetim Ku-
rulu Üyesi Burak Çelet tarafından da “Türk Deri ve Deri 
Ürünleri Sanayi” başlıklı bir sunum yapılmıştır.
İDMİB Yönetim Kurulu tarafından yapılan sunumda, 
ülke ekonomisinde Türk deri sektörünün yeri, tarihsel 
geçmiş, Türk deri işleme geleneğinin gücü, Türk deri 
markalarına özgü özellikler, sektörün ihracat peforman-
sı, önemli pazarlar, dünya deri ticaretinde Türkiye’nin 
yeri ve rekabet avantajları, dünyanın önde gelen deri 
ihracatçısı ülkeler ile 2023 İhracat Stratejisi ve sektörel 
hedefler konularında istatistik destekli güncel bilgiler 
aktarılmıştır.

İSTANBUL’DA YERLEŞİK DİPLOMATİK 
MİSYONLARI ZİYARET
İTKİB Genel Sekreterliği,  Türkiye’nin ihracatındaki yük-
sek payı ile ülkemizin ihracattaki lider kurumlarından 
biri olarak üzerine düşen sorumluluk bilinciyle ihracatı-
mızda önemli paya sahip ve hedef pazarlar arasında yer 
alan ülkelerin Türkiye’de yerleşik konsolosluk ve ticari 
departmanları ile  görüşmeler gerçekleştirmiştir.
Söz konusu görüşmeler İTKİB Genel Sekreteri Cumhur 
İşbırakmaz başkanlığında ve ilgili departman yetkilileri-
nin katılımıyla 2013 yılı Ocak ayında başlamış olup ilk 
görüşme 17 Ocak 2013 tarihinde Fransa’nın İstanbul 
Başkonsolosluğunda gerçekleştirilmiştir. Daha sonra 
2013 yılı içerisinde sırasıyla Almanya, İtalya, Rusya Fe-
derasyonu, Çin Halk Cumhuriyeti, Ukrayna ve  Hollan-
da Başkonsolosluklarında yetkililer ile görüşülmüştür. 
Yapılan toplantılarda,  ikili ve çok taraflı işbirliği im-
kanları detaylı olarak tartışılmış, Türk firmalarının ilgili 
ülkelerde düzenlenen fuar ve etkinliklere katılımlarının 
yanı sıra karşılıklı sektörel ticaret ve alım heyetleri dü-
zenlenmesi konuları da değerlendirilmiştir. Görüşmede 
ayrıca İTKİB Genel Sekreterliği’nin faaliyetleri ile sahip 
olduğu yüksek temsil gücü hakkında bilgi verilmiştir.

AYAKKABI İTHALATINDA 
KORUNMA ÖNLEMLERİ
29 OCAK 2013/ANKARA
Ayakkabı ithalatında mevcut korunma önleminin et-
kisiyle başlayan olumlu sürecin devam ettirilmesi ve 
sektörün rekabet gücünü artırıcı faaliyetlerin sonuçları-
nın sektöre olumlu yansımalarının sağlanabilmesi için 
Tekstil ve Hazır Giyim sektörlerinde halen uygulanan 
“ilave vergi” uygulamasının ayakkabı sektörünün tama-
mı (6402, 6403, 6404) için de alınması talep edilmiş 
olup konuya ilişkin olarak, 29 Ocak 2013 tarihinde 
Ankara’da, Ekonomi Bakan Yardımcısı Sn. Mustafa SE-
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VER başkanlığında bir toplantı gerçekleştirilmiştir.
İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Lemi TOLUNAY, 
Yönetim Kurulu üyeleri Sn. İslam ŞEKER, Sn. Hüseyin 
ÇETİN, Sn. Berke İÇTEN ve İTKİB Genel Sekreter Yrd. 
Sn. Esin USTA’nın da hazır bulunduğu toplantıda, ayak-
kabılarda mevcut önlemlerin belli başlı ithalat kalemle-
rini muaf tutması da dikkate alınarak,  tekstil ve kon-
feksiyon ithalatında olduğu gibi 6402, 6403, ve 6404 
GTİP’li ayakkabıların tamamında ithalatta ilave vergi 
uygulamasının getirilmesi talebi dile getirilmiştir.  İlave 
vergilerin uygulanması halinde sektörün rekabet gücünü 
tekrar kazanacağı düşünüldüğü ifade edilmiştir.

1 MART 2013/ANKARA
Bakanlık yetkilileri ile gerçekleştirilen toplantının ardın-
dan, ayakkabıların ithalatına yönelik olarak talep edilen 

ilave vergilere ilişkin çalışmalar devam etmiştir. 1 Mart 
2013 tarihinde Ankara’da konuya ilişkin ikinci bir top-
lantı gerçekleştirilmiştir.
Ekonomi Bakan Yardımcısı Sn. Mustafa SEVER başkan-
lığında gerçekleşen topantıya , İDMİB Yönetim Kurulu 
Üyeleri Sn. İslam ŞEKER, Sn. Hüseyin ÇETİN, Berke 
İÇTEN ve  İTKİB Ar-Ge ve Mevzuat Şube Müdürü Sn. 
Emine AÇILAN katılmış olup, ilk toplantıda olduğu gibi 
6402, 6403, ve 6404 GTİP’li ayakkabıların tamamında 
ithalatta ilave vergi uygulanmasının sektörün rekabet 
gücüne önemli ölçüde etkisi olacağı bir kez daha dile 
getirilmiştir.

SARACİYE KORUNMA
ÖNLEMİ SORUŞTURMASI
42.02 GTP başlığı altında yer alan seyahat çantaları, 
el çantaları ve benzeri mahfazaların ithalatına yönelik 
olarak  2008 yılından itibaren  uygulanan korunma  
önlemlerinin etkisiyle başlayan olumlu sürecin devam 
ettirilmesi ve sektörün rekabet gücünü artırıcı faaliyet-
lerin sonuçlarının sektöre olumlu yansımalarının sağ-
lanabilmesi için Nisan 2014 tarihinde sona erecek olan  
mevcut korunma önlemlerinin 3 yıl süreyle bir dönem 
daha devam ettirilmesine ilişkin olarak İstanbul Deri 
ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği (İDMİB) koordi-
nasyonunda , Ege Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları 
Birliği (EDMİB), Saraciye Sanayicileri Derneği (SSD) ve 
İstanbul Umum Saraçlar Odası’nın katılımıyla Ekonomi 
Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü’ne süre uzatımı baş-
vurusu yapılmıştır.
İDMİB tarafından yapılan başvuru, İthalatta Korunma 
Önlemlerini Değerlendirme Kurulu tarafından değer-
lendirilmiş, 8/6/2004 tarihli ve 25486 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan İthalatta Korunma Önlemleri 
Yönetmeliği hükümleri çerçevesinde 42.02 GTP’inde 
sınıflandırılan seyahat çantaları, el çantaları ve benzeri 
mahfazaların ithalatında uygulanmakta olan korunma 
önleminin etkilerinin değerlendirilmesi ve söz konusu 
önlem uygulamasının devamının gerekli olup olmadığı-
nın incelenmesi amacıyla soruşturma açılmasına karar 
verilmiştir.
14 Aralık 2013 tarih 28851 sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanan 2013/10 sayılı İthalatta Korunma Önlemle-
rine İlişkin Tebliğ ile başlatılan soruşturmada İstanbul 
Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği (İDMİB), 
“ilgili taraf” başvurusu yaparak soruşturmaya müdahil 
olmuş ve sektör görüşleri yazılı olarak bildirilmiştir.
Soruşturma halen devam etmektedir.
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WET BLUE DERİ İHRACATINDA
KAYIT UYGULAMASI
Türkiye Deri Sanayicileri Derneği (TDSD), Türkiye Deri 
Vakfı (TÜRDEV), Türkiye Deri Konfeksiyoncuları Der-
neği (TDKD), Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği 
(TASD), Türkiye Ayakkabı Sektörü Araştırma Geliştirme 
ve Eğitim Vakfı (TASEV) ve Ayakkabı Yan Sanayicileri 
Derneği’nin (AYSAD), Türk deri ve deri ürünleri sektö-
rünün rekabet edebilirliğini korumayı teminen,  Rusya 
Federasyonu, Hindistan, Pakistan, İran gibi ülkelerin 
de uygulamalarında olduğu gibi ham derilerin yanı sıra 
wet blue (kromlu) deri ihracatına da fon uygulanmasına 
yönelik ortak talepleri İstanbul Deri ve Deri Mamulleri 
İhracatçıları Birliği (İDMİB) Yönetim Kurulu’nca değer-
lendirilmiş ve yerli hammadde kaynaklarının yetersizliği 
dikkate alınarak, deri işlemede dünyada sayılı sektörler 
arasında yer alan deri işleme sektörümüzün yarı işlen-
miş wetblue ihracatı yerine katma değeri yüksek işlen-
miş deri üretimi ve ihracatına odaklanabilmesi amacıyla 
4104.11, 4104.19, 4105.10 ve 4106.21 GTP’lerinde yer 
alan sığır, koyun ve keçilerin wetblue derilerinin ihra-
catında ham derilerde olduğu şekilde DFİF kesintisi uy-
gulanması yönündeki talep Ekonomi Bakanlığı İhracat 
Genel Müdürlüğü’ne iletilmiştir.
Gerek Sektörel kuruluşların gerekse İDMİB’in,  talepleri, 
Birlik temsilcileri, üretici ve ihracatçı firmalarında da 
katılımıyla  10/07/2013 tarihinde Bakanlık bünyesinde 
gerçekleştirilen bir toplantıda görüşülmüş, kromlu deri-
nin “sırçalı üst katman” ile “yarma alt katman” ihracatı-

nın aynı GTİP’lerden yapılması nedeniyle bu ürünlerin 
ihracatına yönelik olarak caydırıcı bir önlem alınabilme-
si için GTİP kodlarının farklılaştırılmasına yönelik bir 
çalışma yapılması gerektiği kararına varılmıştır.
Sözkonusu GTİP’lerin alt açılımına dair çalışmalar 
yapılıp Bakanlığa ve TİM’e iletilmiştir. Ayrıca GTİP açı-
lımları uygulaması öncesi   4104.11, 4104.19, 4105.10 
ve 4106.21 GTP’li kromlu (wetblue) derilerin izlenmesi 
amacıyla, 1 Ağustos 2013 tarih 28725 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan 2013/5 sayılı İhracı Kayda Bağlı 
Mallara İlişkin Tebliğ (İhracat: 2006/7)’de Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ ile anılan GTİP’lerin ihracatları 
kayda bağlanmıştır.
Bakanlık tarafından, sözkonusu ürünlerin kayıt işlemle-
rinin, İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikleri 
ve Ege İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterlikleri tarafın-
dan yürütülmesine karar verilmiştir.
Bu çerçevede, kromlu (wetblue) derilerin ihraç kaydı için 
onayının verilmesinden önce; kayıt konusu eşyanın ni-
teliğinin belirlenmesi ve kromlu deri ihracatının sağlıklı 
verilerle izlenmesini teminen, yetkilendirilmiş İTKİB ve 
EİB  temsilcileri tarafından yerinde inceleme yapılarak 
eşyanın kromlu deri olup olmadığı ve niteliklerinin  tes-
piti yapılmaktadır. 
Bu kapsamda 2013 yılı Ağustos ayından itibaren li-
manlar, gümrükler ve ihracatçı firma sahalarında İTKİB 
temsilcileri tarafından 457 adet konteyner / TIR’da 
inceleme yapılmış, 306 adet beyanname incelemeler ne-
ticesinde onaylanmıştır.
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BİRLİĞİMİZİ  ZİYARET EDEN 
HEYETLER

POLONYA TİCARET ODASI 
HEYETİNİN ZİYARETİ 
(10 Haziran 2013)

38,2 milyon nüfuslu AB ülkesi Polonya ile ülkemiz ara-
sındaki ticareti arttırmaya yönelik olarak Lodz Bölgesi 
Ticaret Odası ile TC. Varşova Ticaret Müşavirliğimiz 
aracılığıyla işbirlikleri yapılması konusunda sürdürülen 
temaslar çerçevesinde 10 Haziran 2014 tarihinde bir 
heyet Birliğimizi ziyaret etmiştir. Lodz Bölgesi Ticaret 
Odası liderliğinde, PTAK Ticaret ve Alışveriş Merkezi 
temsilcisi ve beş Polonya firmasının yeraldığı heyet, 
İTKİB Genel Sekreterliği organizasyonunda Yönetim 
Kurullarımız ile görüşmüşlerdir. Görüşmede  Varşova 
Ticaret Başmüşaviri Koray Akgüloğlu da Polonya’dan 
gelen heyete eşlik etmiştir. 
Lodz Bölgesi Ticaret Odası Heyeti’ne Birliklerimizi ve 
Türk tekstil, konfeksiyon ve deri sektörünü tanıtıcı bir 
sunum yapılmış ve çeşitli soruları cevaplandırılmıştır. Eş 
zamanlı olarak bu etkinliğe davet edilen, Polonya paza-
rına ilgi duyan İTKİB üyelerine de Varşova Ticaret Baş-
müşaviri Koray Akgüloğlu tarafından Polonya pazarının 
güncel durumu hakkında bilgiler aktarılmıştır. 
Karşılıklı fikir alışverişinin ardından Polonya Heyeti’nin 
talepleri doğrultusunda Birleşmiş Markalar Derneği, İs-
tanbul Moda Akademisi ve Osmanbey Tekstilci İşadam-
ları Derneği’ni ziyaret etmeleri de sağlanmıştır.

İŞTİRAK EDİLEN TOPLANTI, 
SEMİNER VE KONFERANSLAR

RUSYA FEDERASYONU’NUN DTÖ 
ÜYELİĞİ: TÜRKİYE-RUSYA TİCARİ VE 
EKONOMİK İLİŞKİLERİNE ETKİLERİ 
KONFERANSI 
(11 Haziran 2013)

TOBB, DEİK ve TEPAV tarafından 11 Haziran 2013 
tarihinde “Rusya Federasyonu’nun DTÖ Üyeliği: Tür-
kiye-Rusya Ticari ve Ekonomik İlişkilerine Etkileri” 
Konferansı İstanbul Grand Cevahir Otel’de yapılmış ve 
Birliğimizden dinleyici olarak katılım sağlamıştır.  
Açılış konuşmaları TOBB Başkan Yardımcısı Halim 
Mete, Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı Ticaret 
Müzakereleri Bölümü Direktörü ve Rusya’nın DTÖ’ye 
Katılım Başmüzakerecisi Maxim Medvedkov ve Türkiye 
Cumhuriyeti Moskova Büyükelçisi Aydın Sezgin tara-
fından yapılan konferansta, Rusya’nın DTÖ’ye katılımı 
– taahhütler ve olanaklar, Rusya’nın DTÖ üyeliğinin 
Türkiye-Rusya ticari ve ekonomik ilişkilerine olası et-
kileri ile Rusya’da iş yapma kültürü   başlıklı oturumlar 
yeralmıştır. 

“ABD ETKİ ANALİZİ” ÇALIŞMASI 
VE AT KEARNEY YETKİLİLERİ İLE 
YAPILAN “ABD ETKİ ANALİZİ” 
TOPLANTISI  
(23 Temmuz 2013)
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Türkiye İhracatçılar Meclisi, Ekonomi Bakanlığı’nın des-
teği ve TÜSİAD ve YASED’in de katkılarıyla AB ve ABD 
arasında imzalanacak ikili Serbest Ticaret Anlaşması 
(STA) ile eş zamanlı olarak imzalanması planlanan Tür-
kiye ve ABD STA’sının temel ekonomik, sosyal ve çevre-
sel etki analizini yapmak ve stratejik değerlendirmeler 
yapmak amacıyla yürütülen “STA Etki Analizi” çalışması 
kapsamında, STA Etki Analizi Raporunu hazırlayacak 
olan AT Kearney firması yetkilileri ile 23 Temmuz 2013 
tarihinde bir toplantı yapılmıştır. 
AT Kearney firma temsilcisinin, ABD Etki Analizi Rapo-
ru hakkında bilgi vermiş, yapılacak etki analizi çalışması 
kapsamında çeşitli senaryoların değerlendireleceğini ve 
çalışmanın Türkiye ve ABD STA’sının Türkiye’ye etkile-
rini, STA’dan etkilenecek sektörleri, STA müzakereleri 
için yararlı olabilecek politika önerilerinin geliştirilme-
sini ve Türkiye’nin dahil olmadığı AB ve ABD STA’sının 
Türkiye’ye olası etkilerini kapsayacağını belirttiği top-
lantıda, TİM Genel Sekreterliği tarafından ABD Etki 
Analizi Raporu çalışması hakkında katılımcılara bilgi ve-
rilmiş ve  AB ve ABD’nin müzakere etmeye başladıkları 
STA dolayısıyla Türkiye’nin de sürece uygun olarak hızlı 
bir çalışma takvimine girdiği belirtilmiştir.
ABD ile STA kapsamında anlaşmanın genel çerçevesinin 
ve değer zinciri analizinin doğru bir şekilde yapılabil-
mesi açısından firmalara yönelik anket çalışmalarının 
son derece önemli olduğu vurgulanan toplantıda, AT 
Kearney temsilcisinin yönelttiği sorulara ilişkin sektör 
temsilcilerimiz görüşlerini paylaşmışlardır.  
Sözkonusu çalışma kapsamında İDMİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Lemi Tolunay’a da bir soru formu gönderilerek 
deri sektörünün bahsi geçen STA sürecinden ne şekilde 
etkileneceğine dair görüşlerine başvurulmuş olup anılan 
soru formu Türk Deri Sektörü’nün görüşlerini yansıtır 
şekilde hazırlanmıştır.

GÜNEY KORE STA SEMİNERİ
(19 Haziran 2013)
Türkiye –Güney Kore Serbest Ticaret Anlaşması’nın 1 
Mayıs 2013 tarihinde yürürlüğe girmesinin ardından, 
19 Haziran 2013 tarihinde İstanbul Ticaret Odası ve 
Türkiye-Güney Kore İşadamları Derneği ortaklaşa bir 
seminer düzenlenmiştir. İTO Eminönü binası Meclis sa-
lonunda yapılan seminerde Ekonomi Bakanlığı, Gümrük 
ve Ticaret Bakanlığından yetkililer tarafından yürürlüğe 
giren Türkiye-Güney Kore Serbest Ticaret Anlaşması 
konusunda bilgi verilmiştir. Açılış Konuşmaları İTO Ge-
nel Sekreter Yardımcısı Kenan Öztekin, Turkor Başkanı 
Ufuk Akalın ve Kore Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolo-
su Jeon Tae Dong tarafından yapılan sözkonusu semi-

nerde  ayrıca Kore Cumhuriyeti Ticaret Yatırım Destek 
Ajansı (Kotra) İstanbul Ofisi Direktörü Sang Kwang 
Lee’de Türkiye-Güney Kore ticareti ile ilgili bir sunum 
yapmıştır.  Anılan seminere Birliklerimiz adına katılım 
sağlanmıştır.

GÜNEY KORE STA SEMİNERi 
(31 Ağustos 2013)
Kotra tarafından Türkiye-Güney Kore Serbest Ticaret 
Anlaşması ile ilgili bir seminer düzenlenmiştir. Açılış ko-
nuşmasını Güney Kore Ticaret Sanayi ve Enerji Bakan-
lığı Genel Direktörü Dong Jun Shin’in ve İTO Başkanı 
İbrahim Çağlar’ın yaptığı seminerde iki ülke arasındaki 
ticari ilişkilerin durumu ve Serbest Ticaret Anlaşması 
sonrasında gelebileceği  hacim ele alınmış olup semi-
nere Güney Kore Gümrük Genel Müdürlüğü Direktörü 
Seung Pil Lee, Ekonomi Bakanlığı AB Genel Müdürlüğü 
Daire Başkanı Pınar Ersen Rousk, Marmara Üniversitesi 
İngilizce İktisat Bölümünden Doçent Dr. Mahmut Gök-
çe, Kotra İstanbul Ofisi Müdür Yardımcısı Selin Demir, 
Gümrük Müşaviri Cem Sinan Güzel konuşmacı olarak 
katılmışlardır. Anılan seminere Genel Sekreterliğimiz 
Ar-Ge ve Mevzuat Şubesince katılım sağlanmıştır.
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“TELİF HAKLARINA DAYALI 
ENDÜSTRİLERİN KÜLTÜR 
EKONOMİSİNE KATKISININ ÖLÇÜMÜ” 
İSTİŞARE TOPLANTISI  
(27 Aralık 2013)
27 Aralık 2013 tarihinde ile Pera Rixos Oteli’nde gerçek-
leştirilen “Telif Haklarına Dayalı Endüstrilerin Kültür 
Ekonomisine Katkısının Ölçümü” konulu  iştişare top-
lantısına, Birliğimizden dinleyici olarak katılım sağlan-
mıştır. Çeşitli sektörlerden sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcilerinin geniş katılımı ile yapılan toplantıda 
TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesinden  Prof. 
Dr. Ramazan AKTAŞ tarafından Wipo “Telif Haklarına 
Dayalı Endüstrilerin Türkiye Ekonomisine Katkısının 
Ölçülmesi” Projesinin aşamaları ve ülke kıyaslamaları 
ile ilgili kısa bir sunum yapılmıştır. Toplantıda modelde  
kullanılacak  ekonomik  verilerin  derlenme süreci  ve 
ulaşılan ön verileri hakkında bilgi verilmiş ve Ekonomi 
Bakanlığı’nca sektörlerin dış ticaret verileri hakkında  
sunum yapılmıştır.
Yapılan sunumlarda, deri/kürk giyim ve ayakkabı, halı 
ile kumaş ve giyim sektörünün verileri ile ilgili herhangi 
bir sorun olmadığı, sadece söz konusu verilerin ne ka-
darının telif hakları koruması kapsamında yer alan ya-
ratıcı emeğe dayalı fikri ve sanatsal ürünlerden oluştuğu 
konusunda görüş beklendiği, diğer yandan, özellikle 
hizmet sektörlerinin verilerinde ciddi problemler olduğu 
bilgisi verilmiştir.

TEHLİKE SINIFLARI KOMİSYON 
TOPLANTISI
(22 Ekim 2013)
22 Ekim 2013 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlığı, Ankara’da Çalışma ve Sosyal Güvenlik İş Sağlığı 
ve Güvenliği Genel Müdürü Kasım ÖZER başkanlığında, 

ilgili bürokratlar, TOBB, TİSK, TDSD’nin de araların-
da bulunduğu çeşitli dernek ve firma temsilcilerinden 
oluşan kalabalık bir katılımcı grubu ile yapılan Tehlike 
Sınıfları Komisyonu toplantısına Ar-Ge ve Mevzuat Şu-
besi tarafından katılım sağlanmıştır. 
15.11.10 ve 15.11.11 NACE kodlu deri ve kürklü deri 
imalatı, kürklü derinin ve postlarının kazınarak temiz-
lenmesi, kırkılması, tüylerinin yolunması ve ağartılması 
ile 15.11.13, 15.20.15, 15.20.17, 15.20.18, 15.20.19 
NACE kodlu deri, tekstil ve diğer malzemelerden ayak-
kabı imalatına ilişkin kodlarda sınıflandırılan iş kolları-
nın tehlike sınıflarının “Az Tehlikeli” olarak değiştirilme-
sine yönelik İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçı 
Birliği Yönetim Kurulu’nun talebi komisyon toplantısın-
da dile getirilmiş, ancak komisyon üyelerinin oylaması 
neticesinde reddedilmiştir. 

3. SANAYİ ŞURASI 
(Kasım 2013)
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 20-22 
Kasım 2013 tarihlerinde Ankara’da “2023’e
10 kala Orta ve Yüksek Teknolojili Ürünlerde 
Avrasya’nın Üretim Üssü Türkiye” adı ile 3. Sanayi Şura-
sı gerçekleştirilmiştir.
Şura’da, Türk sanayisinin mevcut durumu ve sanayi ala-
nında yaşanan gelişmeler ışığında uygulamadan kaynak-
lanan sorunların belirlenmesi ve bunlara ilişkin çözüm 
önerilerinin sunulması hedeflenmiştir. Ayrıca Şura’da 
gelecek hedefleri tespit edilerek, Türkiye’nin Avrasya’nın 
üretim üssü olması hedefi doğrultusunda kararlar alın-
ması planlanmıştır. Bu sayede, Şura’da alınan kararların 
Türk sanayisinin rekabet gücünün ve verimliliğinin art-
masını sağlamada temel kararlar olması ve dünya ihra-
catından daha fazla pay alan, ağırlıklı olarak yüksek kat-
ma değerli ve ileri teknolojiye dayalı ürünlerin üretildiği, 
nitelikli işgücüne sahip, topluma ve çevreye duyarlı bir 
sanayi yapısına dönüşümü hızlandıracak, Türkiye’nin 
2023 yılı hedeflerine ulaşmasına önemli katkılar sağla-
yacak kararlar olması hedeflenmiştir.

3.SANAYİ ŞURASI KOMİSYON 
ÇALIŞMALARI 
(Temmuz 2013)
Kasım ayında gerçekleştirilen 3. Sanayi Şurası Toplantısı 
öncesinde Temmuz ayında İstanbul’da Sanayi Şurası 
Komisyon Çalışmaları gerçekleştirilmiş olup söz konu-
su çalışmalar altı başlık altında yürütülmüş ve her bir 
başlık altında sorunlar tespit edilerek tavsiye kararları 
alınmıştır. 
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Bu başlıklar şunlardır: Bilimsel ve Teknolojik Gelişim, 
Ar-Ge ve İnovasyon, Kamu Destekleri, Etkileri, İzlen-
mesi ve Değerlendirilmesi, Sanayide Sürdürülebilir 
Üretim, Sanayide İnsan Kaynakları ve İstihdam, Sanayi 
Yatırım Bölgeleri ve Kümelenme, Sanayi Politikaları 
ve Uluslararası Rekabet. Birliklerimiz bu başlıklardan 
Sanayi Yatırım Bölgeleri ve Kümelenme başlığındaki 
Komisyon çalışmalarına davet edilmiş olup, bu çalış-
malara Genel Sekreterliğimizi temsilen ARGE ve Mev-
zuat Şubesi katılım sağlamıştır. Sözkonusu çalışmalar 
kapsamında Deri Sektörümüzün temelde OSB’lerde ve 
doğal küme alanlarında faaliyet gösterdiği belirtilerek 
sektörün bu bölgelerde desteklenmesi gerektiği ifade 
edilmiştir.

TÜSİAD TARAFINDAN DÜZENLENEN 
“TRANSATLANTİK TİCARET VE 
YATIRIM ORTAKLIĞI (TTYO) VE 
TÜRKİYE EKONOMİSİNE ETKİLERİ” 
KONFERANSI
( 6 Mayıs 2013)
TÜSİAD tarafından düzenlenen “Transatlantik Tica-
ret ve Yatırım Ortaklığı (TTYO) ve Türkiye Ekono-
misine Etkileri” konferansı, 6 Mayıs 2013 tarihinde 
İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. Konferansta, İTKİB 
Genel Sekreteri Cumhur İşbırakmaz, konuşmacı olarak 
katılmış ve tekstil, hazır giyim ve konfeksiyon ve deri 
sektörlerinin TTYO’ya yaklaşımı hakkında açıklamalar-
da bulunmuştur. 

İKTİSADİ KALKINMA VAKFI (İKV) 
VE İSTANBUL SANAYİ ODASI (İSO) 
TARAFINDAN DÜZENLENEN “AB VE 
ABD ARASINDAKİ TRANSATLANTİK 
TİCARET VE YATIRIM ORTAKLIĞI 
(TTIP) MÜZAKERELERİ” SEMİNERİ
(12 Eylül 2013)
İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) ve İstanbul Sanayi Odası 
(İSO) tarafından düzenlenen “AB ve ABD arasındaki 
Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı (TTIP) Müza-
kereleri” semineri, 12 Eylül 2013 tarihinde İstanbul Sa-
nayi Odası Meclis salonunda yapılmıştır. Açılış konuş-
malarını İKV Yönetim Kurulu Üyesi Yavuz Canevi ve 
İSO Yönetim Kurulu Üyesi Ali Eren’in yaptığı seminere 
Avrupa Komisyonu Ticaret Genel Müdürlüğü ABD ve 
Kanada Birim Yöneticisi Damien Levie, TEPAV Ticaret 
Çalışmaları Merkezi Direktörü Emekli Büyükelçi Boz-
kurt Aran ve Türk Amerikan İşadamları Derneği Başka-
nı Ekim Alptekin konuşmacı olarak katılmışlardır. 

TÜRK – BELARUS İŞ KONSEYİ 
TOPLANTISI
(1 Kasım 2013)
1 Kasım 2013 tarihinde TOBB’un Maslak’ta bulunan 
binasında DEİK tarafından düzenlenen Türk - Belarus İş 
Konseyi Toplantısına katılım sağlamıştır. Türk  - Belarus 
İş Konseyi Başkan Yardımcısı Ekrem Yener ve Belarus 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı, aynı zamanda da İş 
Konseyi Belarus Tarafı Başkanı Mikhail Myatlikov’un 
açılış konuşmalarıyla başlayan toplantıda iki ülke ara-
sındaki ticaret potansiyeli, yatırım fırsatları ve iş birliği 
olanakları gündeme gelmiş, konuşmacılar tecrübelerini 
toplantının katılımcıları ile paylaşmışlardır. 2003 yılında 
50 milyon dolar seviyesinde olan iki ülke arasındaki dış 
ticaret hacminin 2012 sonu itibariyle 455 milyon dolara 
çıktığı, Belarus’ta sanayi altyapısının korunmuş, sanayi 
üretiminin sürekli artan bir seyir izliyor olması sebebiy-
le Türk yatırımcılar açısından önemli bir fırsat sunduğu 
ifade edilmiştir. Nitekim bu fırsatları değerlendirmek 
üzere bir çok Türk firmasının Belarus’ta ciddi yatırım-
lara sahip oldukları, inşaat, müteahhitlik, bankacılık, 
oteller ve sanayi alanlarında yatırımlar yaptıkları dile 
getirilmiştir. Toplantı sonrasında Belarus Sanayi Bakan 
Yardımcısı Utiupin Pavel Vladimirovich, Belarus Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı ve Türk – Belarus İş Konseyi 
Belarus Tarafı Başkanı Mikhail Myatlikov, BTSO’dan 
Direktör Viacheslav Bryl ve Belarus Ticaret Borsası Dış 
İlişkiler Biriminden Ivan Molchan ile görüşmeler yapıl-
mış İTKİB ile anılan kurumlar arasındaki işbirliği imkan-
ları üzerine görüş alışverişi yapılmıştır.

ÖZEL FATURA İŞLEMLERİNİN 
ELEKTRONİK ORTAMA AKTARILMA 
İŞLEMLERİ TOPLANTISI
(29 Mayıs 2013)
29 Mayıs 2013 tarihinde Ankara’da Gümrük ve Tica-
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ret Bakanlığı’nın Ulus’taki binasında Risk Yönetimi ve 
Kontrol Genel Müdür Yardımcısı Rasim KUTLU baş-
kanlığında, Özel Fatura İşlemlerinin Elektronik Ortama 
Aktarılması İşlemleri Toplantısı yapılmış, toplantıya 
ilgili bürokratlar, İDMİB Yönetim Kurulu üyesi Cem 
Özvardar, İTKİB Ar&Ge ve Mevzuat Şubesinden bir uz-
man, ilgili dernek ve firma temsilcilerinin de aralarında 
bulunduğu toplam 13 kişi katılmıştır.
Toplantıda Gümrük ve Ticaret Bakanlığı yetkilileri mev-
cut düzenlemede tamamen manuel olarak gerçekleşti-
rilen ve beraberinde dış ticaret istatistiklerinin sağlıklı 
tutulamaması, VEDOP kayıtlarının çok geç işlenmesi 
gibi bir çok Özel Fatura işlemlerinin oluşturulacak bir 
web sayfası üzerinden Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 
elektronik sistemine aktarılması için çalışmalar yapıldığı 
bilgisini vermişlerdir. Son aşamasına geldiğini ifade et-
tikleri sisteme ilişkin olarak oluşturulacak web sayfasına 
özel faturada yer alan tüm bilgilerin girilebileceği, buna 
Dahilde İşleme İzin Belgesi ve satır kodunun da dahil 
olacağı ifade edilmiştir.
Tesis edilecek sistemde kullanıcılara bir kullanıcı kodu 
ve şifre tahsis edileceği ifade edilmiş olup mevcut BİLGE 
sistemi örneğinde olduğu üzere elektronik imza gerek-
tireceği, dolayısıyla hali hazırda elektronik imzaya sahip 
olmayan işletmelerin gerekli prosedürleri başlatmasının 
faydalı olabileceği ifade edilmiştir. Gümrük İdarelerinde 
mevcut Veri Giriş Salonlarından yapılacak işlemlerde 
ise elektronik imza şartı olmayacaktır. Kurulacak sistem 
için herhangi bir yürürlük tarihi belirtilmezken, uygula-
manın öncelikle seçilecek bir pilot bölgede başlatılacağı 
tespit edilecek sorunlar ve çözümler sonrasında yurt 
geneline yayılacağı ifade edilmiştir.

GÜMRÜK BİRLİĞİ KONUSUNDA 
DÜNYA BANKASI TARAFINDAN 
HAZIRLANACAK RAPORA İLİŞKİN 
TİM’DE GERÇEKLEŞTİRİLEN  
TOPLANTI
(31 Ocak 2013)
Avrupa Birliği Komisyonu tarafından Dünya Bankası’na, 
Türkiye ile Avrupa Birliği arasında tesis edilen Gümrük 
Birliği’nin ekonomik etkilerinin araştırılması ve olası 
modernizasyon imkânlarının değerlendirilmesi amacıy-
la, “Türkiye-AB Gümrük Birliği’nin Değerlendirilmesi” 
konulu bir çalışma yaptırılmak kararı alınmıştır. Bu ça-
lışma kapsamında Dünya Bankası yetkililerinden oluşan 
sekiz kişilik bir heyet ile TİM ve Birliklerimiz Yönetim 
Kurulu temsilcileri ve diğer ilgili kuruluşlardan katılan 
temsilciler arasında TİM’de 31 Ocak 2013 tarihinde bir 
toplantı gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıya başkanlık yapan TİM Başkan Vekili ve İH-
KİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ahmet Akbalık, 
Dünya Bankası yetkililerinden öncelikle çalışmanın nite-
liği, amaçları ve yasal konumu gibi konularda bilgi talep 
etmiştir. Karşılıklı görüş bildirimi şeklinde yapılan top-
lantıda, ayrıca, Türk sanayi sektörlerinin AB ile ilişkiler-
de gümrük birliğinden kaynaklanan sorunları hakkında 
bilgi verilmiştir

IRAK’A İHRACATLARDA 
İHRACAT ÜRÜNLERİNİN 
TEST, FİZİKSEL GÖZETİM VE 
SERTİFİKALANDIRILMASINA DAİR 
TOPLANTI 
(22 Ocak 2013 )
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu – DEİK tarafından 22 
Ocak 2013 tarihinde TOBB Plaza’da “Irak’a İhracatlarda 
İhracat Ürünlerinin Test, Fiziksel Gözetim ve Sertifika-
landırılmasına Dair Toplantı” düzenlenmiş ve toplantıya 
Birliğimizden katılım sağlanmıştır.
DEİK Türk-Irak İş Konseyi Başkanı Ercüment Aksoy’un 
açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Irak Hükümeti 
Kalite Kontrol ve Standardizasyon Merkez Organizas-
yonu – COSQC tarafından Irak Cumhuriyetine yapılan 
ihraç ürünlerinin ve Bölgesel Kürt Yönetimi Standardi-
zasyon ve Kalite Kontrol Organizasyonu - KSQCA tara-
fından Bölgesel Kürt Yönetimi’ ne yapılan ihraç ürün-
lerinin test, fiziksel gözetim ve sertifikalandırma yani 
uygunluk değerlendirmesi için yetkili kuruluş olarak 
belirlenen Bureau Veritas şirketinin üst düzey yetkileri 
tarafından yapılan sunumlarla devam edilmiş, sonrasın-
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da ise soru-cevap kısmıyla toplantı sonlandırılmıştır.
Toplantıda genel olarak Merkezi Irak Yönetimi tarafın-
dan alınan karar ve buna bağlı uygulamaların, akabinde 
Kuzey Irak Bölgesel Kürt Yönetimi tarafından da uygu-
landığı; uygulamada takip edilen sürecin nasıl ilerlediği; 
Bureau Veritas şirketinin söz konusu uygulamanın han-
gi aşamalarında yetkilendirildiği ve mevcut uygulama-
dan Türk şirketlerinin nasıl etkileneceği ile ilgili konular 
görüşülmüştür.

GÜMRÜK İŞLEMLERİNİN 
KOLAYLAŞTIRILMASI
KAPSAMINDAKİ FAALİYETLER
Ülkemizin en önemli ihracat sektörlerinden bir tanesi 
olan deri ve deri mamülleri sektöründe ihracat ve itha-
latta mevzuat ve uygulamadan kaynaklanan çeşitli se-
beplerle ihracatçılarımızın mağduriyetine neden olan bir 
çok husus bulunmaktadır. Bu kapsamda bahse konu hu-
susların çözüme kavuşturulmasını teminen Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı ve TİM’in de ara-
larında bulunduğu bir çok kurum ile ikili ve çok taraflı 
görüşmeler yapılmış, sorunlar ve çözüm önerileri yazılı 
ve şifahi olarak muhataplarına iletilmiş, ilgili mevzuata 
ilişkin görüşler bildirilmiş, bu kapsamda düzenlenmiş 
toplantı ve seminerlere katılım sağlanmıştır.
Bu bağlamda,
-  29 Nisan 2013 tarihinde İstanbul Gümrük Müşavirle-
ri Derneği’nin 6455 Sayılı Kanunla Gümrük Kanununda 
Yapılan Değişikliklerin Dış Ticaret İşlemlerine Etkileri 
ve Çözüm Önerileri Konulu Panele katılım sağlanmış, 
- 13 Kasım 2013 tarihinde Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı’ndan üst düzey bürokratların katılımıyla dü-
zenlenen Gümrüklerde Son Gelişmeler Beklenti ve Ta-
lepler Paneli”ne katılım sağlanmış, 
- 19 Kasım 2013 tarihinde İTKİB’de çeşitli firma tem-
silcilerinin ve gümrük müşavirlerinin katılımıyla bir 
toplantı düzenlenmiş, Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştı-
rılması Yönetmeliği Taslağı’nın sektör açısından getiri 
ve götürüleri tartışılmıştır.  

YURT DIŞINDA İŞTİRAK EDİLEN 
TOPLANTILAR

MOSKOVA TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ 
TOPLANTISI 
(23 Eylül 2013)
2013 Eylül dönemi Mosshoes Fuarı çerçevesinde 
Moskova’ya yapılan ziyarette Türkiye’nin Moskova Ti-
caret Müşavirliği ziyaret edilmiş, Ticaret Müşaviri Hakkı 
Karabörklü, Ticaret Müşavir Yardımcısı Hasan Murat 
Nesimoğlu, İDMİB Başkanı Lemi Tolunay, İDMİB Yö-
netim Kurulu Üyesi İslam Şeker, İTKİB Genel Sekreteri 
İ. Cumhur İşbırakmaz, EDMİB Yönetim Kurulu Üyesi 
Erkan Zandar ve İTKİB Ar&Ge ve Mevzuat Şubesi Uz-
manlarından Çağrı Öztürk’ün katılımı ile bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıda Ticaret Müşavirlerimiz Rusya Federasyonu 
pazarına yönelik bilgi ve tecrübelerini aktarmış, Ticaret 
Müşavirliği tarafından denetim ve onay işlemleri yapı-
lan devlet yardımlarına ilişkin sorunlar, görüşler ve çö-
züm önerileri, Rusya Federasyonu’nun DTÖ üyeliğinin 
kısa, orta ve uzun vadede olası etkileri, Basitleştirilmiş 
Gümrük Hattı ve Rusya Federasyonu’nundaki mev-
cut gümrük prosedürleri ve işleyişi tartışılmış, Rusya 
Federasyonu’nda iş yapmak isteyen girişimcilerin deği-
şen şartlar da göz önünde bulundurularak yapması gere-
kenler hususunda karşılıklı fikir alışverişi yapılmıştır. 
İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Lemi Tolunay ve İT-
KİB Genel Sekreteri Cumhur İşbırakmaz Türkiye’nin 
deri sektörü, ülkemizin deri ürünleri ihracatı içerisinde 
Rusya Federasyonu’nun payı ve önemi hakkında bilgi 
vermiştir. Yurtdışı ofis ve mağaza destekleri, yatırımlar-
da devlet teşvikleri, Deri Tanıtım Grubu’nun Rusya’da 
faaliyet gösteren Türk girişimcileri ile bu pazara girmek 
isteyen müteşebbislerin desteklenmesi adına ayırdığı 
bütçe ve bu projeye yönelik stratejileri hakkında fikir 
teatisinde bulunulmuştur.   
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AB KONULARI

AB-ABD TRANSATLANTİK TİCARET 
VE YATIRIM ORTAKLIĞI ANLAŞMASI

Avrupa Birliği (AB) ve Amerika Birleşik Devletleri (ABD) 
arasında oluşturulması planlanan Trans-Atlantik Ticaret 
ve Yatırım Ortaklığı (TTYO) Anlaşması müzakereleri, 
2013 yılında Temmuz ayında başlatılmıştır. Bu anlaşma 
kapsamında yürütülen müzakereler, ülkemiz tekstil, ha-
zır giyim, konfeksiyon, halı, deri ve deri ürünleri sektör-
leri tarafından, AB ile mevcut ilişkilerin korunması ve 
ABD pazarında Türkiye’nin konumunun iyileştirilmesi 
bakımından yakından takip edilmektedir.
Bu kapsamda, söz konusu anlaşmaya Türkiye’nin dahil 
olmasına ve sektörlerimizin görüşlerinin yansıtılmasına 
önem verilmekte ve bu amaçla Ekonomi Bakanlığı, AB 
Komisyonu ve ABD’deki meslek kuruluşları gibi ilgili 
tüm taraflarla iletişime geçilmiş ve sektörlerimizin anı-
lan sürece dahil olması için mektup ve toplantı organize 
etmek yoluyla gerekli lobi faaliyetleri yapılmıştır.

AB YENİ GTS SİSTEMİ
Avrupa Birliği’nin 31 Ekim 2012 tarihinde 978/2012 
no’lu Avrupa Parlamentosu ve Konseyi GTS Yönetme-
liği adıyla AB Resmi Gazetesi’nde yayınladığı yeni GTS 
programının yürürlüğe giriş tarihi 1 Ocak 2014’tür. Bu 
program, getirdiği yeni düzenlemeler itibariyle ülkemi-
zin tekstil, hazır giyim, konfeksiyon, halı, deri ve deri 
ürünleri sektörleri açısından önem taşımaktadır. 
Yeni GTS programının en önemli değişikliği, GTS+ prog-
ramı kapsamında AB pazarında gümrük vergisiz pazara 
giriş imkanı elde edecek ülkelerin belirlenmesinde daha 
esnek kriterlerin belirlenmesi ve bu ülkelerin rekabetçi 
oldukları sektörlerde dahi gümrük vergisiz pazara giriş 
imkanını korumaları olmuştur. Böylece Pakistan gibi 
tekstil, hazır giyim ve konfeksiyon ve deri sektöründe 

güçlü ülkelerin AB pazarındaki konumu önemli ölçüde 
rekabetçi düzeye gelmiştir. 
2014 itibariyle GTS+ ülkesi olarak kabul edilen 
Pakistan’ın konumu ilgili tüm platformlarda dile ge-
tirilmiş ve sektörlerimiz açısından önem arz eden bu 
konuyla ilgili AB seviyesinde lobi faaliyetleri ve çeşitli 
girişimler yapılmıştır.   

AB KONULARI VE MEVZUAT 
DÜZENLEMELERİ KONUSUNDA 
HAZIRLANAN BİLGİ NOTLARI
AB’de yaşanan gelişmeler ve AB’nin dış ticaret politikası 
2013 yılında da takip edilmiş ve bu kapsamda aşağıdaki 
konularda yönetim kurullarına ve gerektiğinde sektöre 
bilgi vermeye yönelik raporlar ile AB tarafından uygula-
maya konulması planlanan taslak düzenlemeler konu-
sunda bilgi notları hazırlanmıştır:

AB Politikası hakkında bilgi notları
• AB’nin STA politikası ve STA müzakereleri
• AB’nin Yeni GTS Programı
• AB’nin Yeni GTS Programı kapsamında GTS+ Politika-
sı ve Pakistan’ın konumu 
• AB’nin Pakistan’a yönelik tercihli ticaret (waiver) poli-
tikası
• AB Menşe Etiketleme Politikası 
• Avrupa Ekonomisinin Uzun Dönemli Finansmanı
• PROsumer.NET - Avrupa Temel tüketim Ürünleri İno-
vasyon Konferansı

AB’nin uygulamaya koyduğu veya 
koymayı planladığı yönetmeliklerle 
ilgili bilgi notları
• AB Ticaret Kuralları Yönetmeliği Bilgi Notu
• AB Devlet Yardımları Bilgi Notu
• AB Biyosidal Yönetmeliği Bilgi Notu
• AB Elyaf İsimleri Yönetmeliği Bilgi Notu 
• AB Ürün Güvenliği ve Piyasa Gözetimi Yönetmeliği 
Bilgi Notu 
• AB’nin Taklitçilik ve Korsan Üretime Karşı Mücadele 
Yeni Taslak Yönetmeliği Üzerine
• EURATEX – Moda ve İleri Teknoloji İçeren Sanayilere 
Yönelik Eylem Planı Taslağı

Hazırlanan diğer bilgi notları
2013 yılında aşağıdaki başlıklar ekseninde bilgi notları 
hazırlanarak, İTKİB Yönetim Kurulları’na ve  sektöre 
duyurulmuştur:
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- Brezilya Gümrük Vergileri Hakkında
- Çin Halk Cumhuriyeti Vergi İndirimleri
- Arjantin Gümrük Vergi Artışı
- Bangladeş – Savar’daki Kaza Üzerine
- TÜSİAD Pekin Bürosu Çin Sanayi Raporu

RESMİ KURUMLARA İLETİLEN 
SEKTÖREL GÖRÜŞLER

ÖZEL FATURA KAPSAMINDA 
İHRACAT
İlgili mevzuat çerçevesinde, özel fatura düzenlemek 
suretiyle yapılan satışlar ihracat sayılmakta, özel fatura-
lar belirtilen şartların sağlanması durumunda Belgesiz 
İhracat Kredisi, Dahilde İşleme İzni, Dahilde İşleme 
İzin Belgesi ve Vergi Resim Harç İstisnası Belgesi ile 
ilgili işlemlerde gümrük beyannamesi yerine kabul edil-
mekte ve özel fatura muhteviyatı ihracat, özel faturayı 
düzenleyen firmaya ait ihracat taahhütlerine sayılmakta 
ve özel fatura üzerinde unvanı kayıtlı olması halinde 
imalatçı firmaya ait ihracat taahhütlerine de sayılmakta 
olmasına rağmen, Onaylanmış Kişi Statüsüne ilişkin 
mevzuattaki bir ifade nedeniyle Gümrük ve Ticaret Ba-
kanlığı özel fatura kapsamında yapılan ihracatı OKSB 
performansı için dikkate almamaktadır.
Bu kapsamda Ekonomi Bakanlığı, İhracat Genel 
Müdürlüğü’ne 27.12.2013 tarihli yazı ile resmi başvuru 
yapılmış, anılan yazıda deri ve deri mamulleri sektö-
rümüzün yarattığı istihdam, ülkeye sağladığı döviz 
girdisi, gerçekleştirdiği ihracat hacmine dikkat çekile-
rek, özel fatura kapsamındaki satışların sektörümüzde 
çok büyük bir paya sahip olmasına rağmen Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı uygulamaları çerçevesinde ülkemiz 

resmi ihracat istatistiklerine yansımadığı, ayrıca bu 
tür ihracatın OKSB performans kriterleri çerçevesinde 
dikkate alınmaması nedeniyle Deri ve Deri Mamulleri 
sektörümüzün temsilcilerinin hakkı olan kolaylıkla-
rından faydalanamamasına yol açtığı dile getirilmiştir. 
Anılan yazıda ayrıca, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın 
gündeminde olan ve OKSB’nin yerini alması beklenen 
Yetkilendirilmiş Yükümlü uygulamasının yaratacağı 
kolaylıklar da dikkate alınarak, Deri ve Deri Mamulleri 
Sektörü’nde faaliyet gösteren firmalarımızın temsilcile-
rinin mağduriyetlerinin giderilmesi hususunda anılan 
Bakanlık nezdinde gerekli girişimlerin yapılması hususu 
arz edilmiştir.

2014 SAYILI İTHALAT TEBLİĞİ 
ÇALIŞMALARI HAKKINDA
Ekonomi Bakanlığı’na, 2014 yılı İthalat Rejimi çalışma-
ları çerçevesinde, 2014/9 sayılı Tebliğ çalışmalarında 
değerlendirilmek üzere, halihazırda yürürlükte bulu-
nan “2013/9 sayılı “Kullanılmış veya Yenileştirilmiş 
Olarak İthal Edilebilecek Bazı Maddelere İlişkin İthalat 
Tebliği”nin EK:1-A ve EK:2 listelerinde yeralan maki-
naların yerli üretimine başlanmış olabileceği de dikkate 
alınarak liste içeriklerinin tekrar değerlendirilmesi ama-
cıyla görüş talep edilmiştir. Söz konusu Tebliğ ekleri 
incelenerek Bakanlığa görüş iletilmiştir. 

AR-GE TEŞVİKLERİ HAKKINDA
GÖRÜŞ ÇALIŞMASI
Türkiye İhracatçılar Meclisi-TİM tarafından, Yatırım 
Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu (YOİKK) 
Vergi ve Teşvikler Teknik Komitesi 2013-2014 Eylem 
Planı’nda yer alan “Ar-Ge’ye yönelik teşviklere ilişkin 
hususların gözden geçirilmesi” konulu eylem maddesi 
kapsamında ilgili gelir ve kurumlar  vergisi kanunları ile 
ilgili teknoloji geliştirme ve Ar-Ge desteklenmesi kanun-
ları arasında uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik 
kanuni ve idari düzenleme yapılmasının planlandığı 
bildirilmiş ve Ar-Ge teşvikleri ile ilgili kanunlarda yapıl-
masında fayda görülen düzenlemelere ilişkin madddeler 
bazında görüş ve önerilerin iletilmesi talep edilmiştir. 
Bu kapsamda, konu sektörle paylaşılmıştır. Üye firmala-
rımızdan alınan görüş formları, değerlendirme ve öneri-
ler ile Genel Sekreterliğimiz tarafından hazırlanan görüş 
formu TİM’e iletilmiştir. 
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FİNANSAL KİRALAMA YOLUYLA 
YAPILAN MAKİNA VE AKSAMLARIN 
ALIMLARINDA UYGULANAN KDV 
ORANLARI
27.12.2011 tarih ve 28155 sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanan “Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer 
Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararda Değişiklik 
yapılması Hakkında Karar” kapsamında Yatırım Teşvik 
Belgesi sahibi mükelleflerin belge kapsamındaki bazı 
makina ve cihazların finansal kiralama yoluyla alımları, 
24.12.2007 tarih ve 2007/13033 sayılı “Mal ve Hiz-
metlere Uygulanacak KDV Oranlarının Tespitine İlişkin 
Karar”ın eki I sayılı listeye dahil edilerek % 1 oranında 
KDV uygulanması öngörülmüş olup, bu liste haricindeki 
makinaların finansal kiralama ile alımlarında mevcut 
KDV oranlarının devam ettirileceği belirtilmektedir. 
Bu kapsamda, yukarıda sözü edilen liste incelendiğinde 
KDV oranı %1’e indirilen finansal kiralama yoluyla alımı 
gerçekleştirilecek makina ve cihazların içinde sektörü-
müzün temel faaliyetleri arasında yer alan deri konfek-
siyon, deri ve ayakkabı imalatına yönelik makina, aksam 
ve parçalarının yer almadığı ve bu makinalarda % 8 ve % 
18 oranlarında değişen mevcut KDV oranlarının geçerli 
olduğu anlaşılmaktadır. 
Deri ve deri mamülleri sektörümüzün ileriye yönelik 
ihracat hedeflerine ulaşabilmesini teminen üretim altya-
pısının iyileştirilmesi, sektör firmalarının daha nitelikli 
üretim yapabilmeleri için makine teçhizat parklarının 
güçlendirilmesi ve makine teçhizat satın alımlarının teş-
vik edilmesinin sağlanması amacıyla finansal kiralama 
yoluyla makina alımlarında KDV oranının % 1’e çekil-
mesi büyük önem taşımakta olup, sektörümüzün temel 
üretim aşamalarında kullanılan makina ve aksamının da 
finansal kiralamada  % 1 oranında KDV uygulanacak I 
sayılı liste kapsamına alınması talebi 15.03.2013 tarihli 
yazı ile Türkiye İhracatçılar Meclisi’ne yapılmıştır.

2013 YILI AR-GE İLE ÇÖZÜM 
GETİRİLEBİLECEK PROBLEMLERİN 
BELİRLENMESİNE YÖNELİK 
ENVANTER ÇALIŞMASI
TİM-Türkiye İhracatçılar Meclisi  tarafından,  
TÜBİTAK’tan alınan bir yazıya atıfta bulunarak, çeşitli 
sektörlerde AR-GE ile çözüm getirilebilecek konuların, 
geliştirilmesi gereken teknoloji ürünlerinin ve yapılması 
gereken faaliyetlerin belirlenmesi amacıyla bir envanter 
çalışmasının sürdürüldüğü bildirilmiş ve AR-GE ile çö-
zülebilecek problemlerin belirlenmesine yönelik hazırla-

nan forma görüş ve önerilerin işlenerek TİM’e iletilmesi 
talep edilmiştir. 
Bu kapsamda, söz konusu envanter çalışması sektörde 
faaliyet gösteren AR-GE merkezlerine ve üye firmaları-
mıza duyurularak, ilgili tüm sektörlerin katılım ve katkı-
larının sağlanması temin edilmiştir. Yapılan yazışmalar 
sonucunda firmalar ve AR-GE Merkezleri tarafından 
işlenerek gönderilen görüş formları ile Genel Sekre-
terliğimiz tarafından hazırlanan görüş formları TİM’e 
iletilmiştir. Söz konusu çalışma kapsamında iletilen ko-
nulardan öncelikli olanlarının seçilmesi talep edilmiştir. 
Bu kapsamda, Tekstil ve Deri Sektörlerinde Ar-Ge ile 
çözüm getirilebilecek önerilere ilişkin öncelikli görülen 
konular belirlenerek TİM’e iletilmiştir. 
Yapılan değerlendirmeler sonucunda TÜBİTAK’ın bir 
yetkilisi ile bir araya gelinerek bir toplantı yapılmış ve 
çalışma son haline getirilmiştir. 

DERİ VE DERİ ÜRÜNLERİ 
KONULARINDA YAPILAN 
YAZIŞMALAR
- Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nün 3 
Nisan 2013 tarihli yazı ve talimatlarına istinaden, Deri 
Tanıtım Grubu’nun (DTG) 2012 yılına ilişkin faali-
yetlerine yönelik kapsamlı bir ‘Faaliyet ve Etki Analizi 
Raporu’ hazırlanarak 17 Nisan 2013 tarihinde Ekonomi 
Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’ne gönderilmiştir. 
- Deri ve kürk giyim ithalatında 2006 yılından başlamak 
üzere, ilerleyen yıllar içinde de ürün kapsamı genişletile-
rek uygulanan referans fiyatları uygulaması kapsamında 
İDMİB ve TDKD tarafından söz konusu referans fiyatla-
rın güncellenmesi amacıyla her yıl  yapılan çalışmalarla 
ilgili olarak EDMİB’in gözetim kriterlerinde yapılmasını 
istediği değişiklik talepleri de gözönüne alınarak yapılan 
çalışma ve konuyla ilgili görüş 10 Nisan 2013 tarihli 
yazıyla Ekonomi Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü’ne 
gönderilmiştir. 
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- Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alı-
nan 4 Ocak 2013 tarihli yazıda TSE’den alınan bir yazı-
ya atıfta bulunularak ‘TSE 5551 Spor Ayakkabıları Stan-
dart / Kriter Tasarısı’na ilişkin görüş yazısına cevaben 
sektörel kuruluşların da görüşleri doğrultusunda söz 
konusu standart / kriter hakkında oluşturulan görüş, 1 
Şubat 2013 tarihli yazıyla İhracat Genel Müdürlüğü’ne 
gönderilmiştir.
- Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazı-
ya ve Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği’nin talebine 
istinaden, her nevi ayakkabı ve benzeri ürünlerde KDV 
oranı % 8 iken, ayakkabı sektöründe fason işçilikte KDV 
oranının % 18 olarak uygulanmasının yanlış olduğu ve 
sektöre haksız yük ve maliyet getirdiği şeklinde Deri ve 
Deri Mamulleri Sektör Kurulu gerekçeli görüşü 12 Ni-
san 2013 tarihli yazıyla Türkiye İhracatçılar Meclisi’ne 
iletilmiştir.  
-Genel Sekreterliğimiz tarafından 21 Haziran 2013 
tarihinde Orman ve Su İşleri Bakanlığı İstanbul İl 
Müdürlüğü’ne yazı yazılarak kendileri tarafından verilen 
Cites Uygunluk Belgesinin temininde, e-imza uygula-
masına geçilen 2012 yılı Aralık ayından itibaren kürk 
ürünleri ihracatçı firmaların belge temininde gecikme 
yaşadıkları belirtilerek sorunun çözümü için gerekli dü-
zenlemelerin yapılması istenmiştir. 
- 43 seri nolu KDV Genel Tebliği ile 61 seri nolu KDV 
Genel Tebliği hükümleri çerçevesinde ve 2003 yılında 
yayımlanan ‘Türkiye’de İkamet Etmeyenlere Özel Fatu-
ra ile Yapılan Satışlar Hakkında Tebliğ ile özel faturalı 
satışlar ihracat sayılmakla birlikte, 30 Aralık 2011 tarih 
ve 28158 (3. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımla-
nan Onaylanmış Kişi Statüsüne İlişkin Gümrük Genel 
Tebliği’nde Onaylanmış Kişi Statü Belgesi için gereken 
asgari ihracat bedellerinin hesaplanmasında özel faturalı 
ihracatlar dikkate alınmamaktadır. Özel faturalı ihraca-
tın ülke resmi ihracat istatistiklerinde yeralmamasının 
deri ve deri ürünleri sektörü ihracat büyüklüğünün 
doğru bir şekilde yansıtılmamasının yanısıra ihracat 
sektörlerine kolaylık getireceği öngörülen Onaylanmış 
Kişi Statü Belgesi uygulamasından da deri ve deri ürün-
leri sektörünün yeterince yararlanamaması sonucunu 
doğuracağı konusundaki endişeler ile Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı nezdinde gerekli girişimlerin yapılması gereği 
27 Aralık 2013 tarihli yazıyla Ekonomi Bakanlığı İhracat 
Genel Müdürlüğü’ne iletilmiştir. 

KEK RAPORLARI
Ekonomi Bakanlığı’nın ve Türkiye İhracatçılar 
Meclisi’nin talepleri doğrultusunda ülkelerarası Karma 
Ekonomik Komisyon toplantılarının yanı sıra, çeşitli ül-

kelere yönelik olarak düzenlenen ticaret heyeti hazırlık 
çalışmalarında kullanılmak üzere 2013 yılında  çeşitli 
bilgi notları hazırlanmıştır. Söz konusu bilgi notlarında, 
adı geçen ülkeye İTKİB vasıtasıyla gerçekleştirilen teks-
til, konfeksiyon, deri ve halı ihracatının genel seyri ile il-
gili ülkeye ihracatta karşılaşılan gümrük, lojistik ve diğer 
teknik seviyede sorunların yanı sıra pazar konusunda 
sektör görüşleri de yer almıştır. 
Almanya, Hollanda, Belçika, Lüksemburg, Danimarka, 
Macaristan, Slovak Cumhuriyeti, Estonya, Polonya, 
Yunanistan gibi AB ülkeleri, Libya, Tunus, Mısır, Fas, 
Cezayir, Gana, Togo gibi Afrika ülkeleri, Birleşik Arap 
Emirlikleri, Bahreyn, Suudi Arabistan, Kuveyt, İsrail, 
Ürdün gibi Ortadoğu ülkeleri, Güney Amerika ülkelerin-
den Küba, Kolombiya, Brezilya, Uzakdoğu ülkelerinden 
Japonya, Çin, Vietnam gibi ülkelere, ayrıca Rusya Fede-
rasyonu, Moğolistan ve Belarus gibi farlı ülkelere yöne-
lik olarak hazırlanan raporlar, Ekonomi Bakanlığı’na ve 
Türkiye İhracatçılar Meclisi’ne (TİM) iletilerek üst düzey 
çalışmalara katkı sağlanmıştır.

İDMİB YÖNETİM KURULU BAŞKANI 
TARAFINDAN BASINA VERİLEN 
BİLGİLER
İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Lemi Tolunay, Türk 
deri ve deri mamulleri sektörünün üretim, kapasite kul-
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lanımı, istihdam ve ihracat açısından güncel durumu, 
ihracatın ürünler ve ülkeler bazında gelişimi, sektör 
için kısa, orta ve uzun vadeli planlar ve benzeri bir çok 
konuda basın-yayın kuruluşlarının ropörtaj taleplerini 
kabul etmekte ve yazılı sorularına cevap vermektedir. 
2013 yılı içerisinde de kamuoyunu bilgilendirme adına 
çeşitli yayın kuruluşuna muhtelif bilgiler derlenerek 
verilmiştir. Yayın kuruluşlarının yanısıra üniversitelere, 
bitirme tezi hazırlayan öğrencilere de talepleri üzerine 
İDMİB Yönetim Kurulu tarafından deri ve deri ürünleri 
sektörü hakkında güncel bilgilendirmeler yapılmıştır. 
2013 yılında Dünya Gazetesi, Capital, Economist, TİM 
Report gibi dergilerden  İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı 
Lemi Tolunay’a yöneltilen   deri ve deri mamulleri ih-
racatı açısından Türkiye’nin güncel durum değerlendir-
mesi, 2013 yılının nasıl geçirildiği, 2014 yılı beklentileri, 
sektörde en hızlı büyüme yaşanan alanlar, önümüzdeki 
dönemde sektördeki büyümeyi tetikleyecek en önemli 
trendlerin neler olacağı, sektörün en önemli sorunları, 
sorunların çözümü için öneriler, sektörün potansiyeli-
nin ve geleceğinin nasıl görüldüğü,  Türkiye ekonomi-
sinde deri sektörünün önemi, hangi ülkelere, ne kadar 
deri ve deri mamulleri ihracatı yapıldığı, hangi ülkeler-
den deri ve deri mamulü ithalatı yapıldığı gibi  konular-
da sorular cevaplandırılmış, açıklamalar yapılmıştır. 

DIŞ TALEPLER
İTKİB Genel Sekreterliği’nin iştigal sahasındaki tekstil, 
konfeksiyon, deri ve halı konusunda Türkiye’den itha-
lat yapmak üzere Genel Sekreterliğe başvuran yabancı 
firmaların talepleri AR & GE ve Mevzuat Şubesi tara-
fından cevaplandırılmakta, bu firmaların ilgilendikleri 
malları Türkiye’den temin edebilmeleri için uygun Türk 
ihracatçıların adres, telefon, faks ve e-posta bilgileri 
kendilerine gönderilmektedir. Yurtdışındaki Ticaret Mü-
şavirliklerimiz vasıtasıyla gelen ithalat taleplerine aynı 
şekilde uygun ihracatçılar bulunarak  cevaplandırılmakta 
ve azami ölçüde ikili ticari ilişki kurulmasına yardımcı 
olunmaktadır. 
2013 yılı süresince Genel Sekreterliğimizin AR&GE ve 
Mevzuat Şubesi’ne, bir kısmı doğrudan yabancı firma-
lardan bir kısmı ise Müşavirliklerimizden olmak üzere 
120’nin üzerinde dış talep başvurusu olmuştur. Bu baş-
vuruların hepsine liste gönderilmiş, bir kısmı da WEB 
sayfasında yayınlanarak üyelere duyurulmuştur.  

GÜNLÜK HABER BÜLTENİ
Resmi Gazete, TC Merkez Bankası Döviz Kurları, İTKİB 
Bülten ve yurtiçindeki çeşitli yayın organlarında yer 
alan ekonomi ve sektör haberleriyle köşe yazılarından 
derlenerek oluşturulan Günlük Haber Bülteni, Yönetim 
Kurulu Üyeleri’ne e-posta aracılığıyla günlük olarak 
gönderilmekte, buna ilaveten İTKİB İnternet Sitesi’nde 
yayımlanmaktadır.

GÜNLÜK İHRACAT VERİLERİ
Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden günlük, aylık ve yıl-
lık bazda alınan ihracat rakamları, Yönetim Kurulu 
Üyeleri’ne e-posta aracılığıyla günlük olarak gönderil-
mekte, buna ilaveten İTKİB İnternet Sitesi’nde yayım-
lanmaktadır.

İTKİB İNTERNET SİTESİ İHRACAT 
VE İTHALAT BÖLÜMLERİNİN 
GÜNCELLENMESİ
Genel Sekreterliğimiz  internet sitesinde ihracat başlı-
ğının altında ülkemiz tekstil, hazır giyim, deri ve halı 
ürünlerine yönelik olarak diğer ülkelerce uygulanan 
korunma önlemleri, anti damping vergileri, ülkemizce 
imzalanan serbest ticaret anlaşmaları ve bu anlaşmalara 
bağlı olarak gümrük vergilerinin yürürlükten kalkma 
takvimleri, GSP kapsamında ihracat olanakları, ayrıca 
ithalat başlığı altında anti damping ve telafi edici vergi 
gibi ülkemizce uygulanan korunma önlemleri, azo bo-
yarlar ve kayıt gibi ithalat tebliğleri mevzuatta oluşan 
değişikliklere paralel bir şekilde düzenli olarak güncel-
lenmektedir.
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EĞİTİM ÇALIŞMALARI
İDMİB YÖNETİM KURULU VE İTKİB 
EĞİTİM ŞUBESİ İŞ BİRLİĞİ İLE 
YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER;

ZEYTİNBURNU İDMİB KIZ TEKNİK VE 
MESLEK LİSESİ
“Ülke sınırları içinde kalmanın imkansızlaştığı, dünya 
ticaretinin katlanarak büyüdüğü bu çağın anahtarı eği-
timdir.” Felsefesi deri sektörü için kaçınılmaz olmuş-
tur. Teknolojiyi ve bilgiyi içine almayan üretimle deri 
pazarında yer almanın  imkanı olmadığı gerçeğinden 
hareketle deri ve deri mamülleri işletmelerine meslek 
elemanı yetiştirmek üzere kurulan okul; deri hazır giyim 
işletmelerinin üretim bölümlerine, saraciye sektörünün 
planlama ve üretim birimlerine teknik eleman yetiştiren 

eğitim-öğretim programlarına sahiptir. M.E.B. işbirli-
ğinde 2002 yılında  bölüm olarak açılmış olup, 2006 
yılında Meslek Lisesi’ne dönüştürülmüştür. Kapasitesi 
artırılmış olan okulumuzda, eğitim sektör işbirliğinde 
yürütülmektedir. 
Okulumuz 2013 yılında 80 mezun ile toplamda 352 öğ-
renci mezun etmiştir.

SEKTÖREL EĞİTİM PROGRAMLARI
Sürekli güncellenen ve geliştirilen sektörel kısa süreli ve 
genel katılıma açık eğitimler, küçük-orta-büyük kapasi-
teli firmaların/işletmelerin tüm disiplinlerine hitap ede-
cek  kurumsal veya kişisel gelişimi amaçlamaktadır.
Sektörümüzün duayenleri, alanında uzman danışman-
ları, sektörün çeşitli katmanlarındaki yöneticilerin yanı 
sıra üniversite öğretim üyeleri ve yerli/yabancı sektör ile 
ilgili uzmanlardan oluşan geniş bir eğitimci kadrosuyla, 
işgücü potansiyelini ve işletmelerimizi bilgi toplumunun 
gerektirdiği değişime, teknolojik gelişmelere ve küresel 
rekabete hazırlamaktadır. Bu programlara çeşitli işlet-
melerden farklı birikimlerle katılanlar, bir yandan uygu-
lamalı eğitim ortamında kendilerini geliştirip bilgilerini 
tazelerken; öte yandan sektörün değişik kurumlarından 
gelen katılımcılarla beraber olma ve bilgi alışverişinde 
bulunma olanağını da bulmaktadırlar.
2013 yılı içinde gerçekleşen seminerlerimiz 8 temel baş-
lık altında kurgulanmıştır.
• Kurumsal - Yönetsel - Kişisel Gelişim Programları
• Dış Ticaret Yönetimi ve Operasyonel Gelişim Program-
ları
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• Pazarlama – Satış – Müşteri ilişkileri Gelişim Programları
• Finans - Muhasebe Yönetimi ve Uygulamaları Gelişim 
Programları
• Lojistik – Satınalma Yönetimi Gelişim Programları
• Teknik Yetkinlik Gelişim Programları
• İnsan Kaynakları Yönetimi Gelişim Programları
• Trend eğitimleri

Dış Ticaret Programları
Firmaların ithalat-ihracat  birimlerinde her düzeyde çalı-
şan personelin konuları ile ilgili eğitim alıp; uygulamalar 
ile bilgilerini pekiştirmek, gerek  mevzuat, gerekse mev-
zuata ilişkin değişiklikleri irdeleyen  uygulama esaslarını 
takip ederek, bilgi eksikliğinin sebep olduğu maliyetlerin 
önüne geçmek amacı ile gerçekleştirilen, eğitmenlerin 
tecrübeleri ile zenginleştirilmiş, sektöre zaman kazandı-
rıcı doğru bilgileri püf noktaları ile aktarmayı hedefleyen 
etkinliklerdir.

Bu alanda gerçekleştirilen
seminerlerden bazıları;
- Dahilde İşleme Rejimi Uygulamaları
- Gümrük Mevzuatı ve Uygulamaları
- İhracat Mevzuatı ve Uygulamaları
- İthalat İşlemleri, Mevzuat ve Uygulamaları
- Dış Ticarette Kullanılan Teslim ve Ödeme Şekilleri

Finans Muhasebe Yönetimi ve
Uygulamaları Programları
Bilginin yönetildiği bir dünyada günümüz muhasebe 
alanında, bilgiyi üretmenin yanı sıra  bilgiyi yönetme ve 
analiz etme becerisine sahip kişiler bulunması zorunlu-
luğundan yola çıkılarak planlanmış eğitimlerdir. Nihai 
olarak sektörümüzde muhasebe alanında her düzeyde 
çalışana yönelik, bilginin analiz edilmesi ve yönetilmesi, 
zihinsel, sosyal ve ekonomik becerinin kazandırılarak 

işletmelerin bu alandaki iş verimliliğinin artırılması  he-
deflenmektedir. Finans boyutu ile işletmelerimizin sa-
hip, yönetici ve konu ile ilgili sorumlularına, ekonomik 
gelişmelere göre hareket becerisini ve  finans yönetimi-
nin temel noktalarını aktaran bilgilendirmeye yönelik 
toplantılarda, vergi, hukuk, maliyet indirimleri, iş yasa-
ları gibi güncel konular da  aktarılmaktadır. 
                
Bu alanda gerçekleştirilen
seminerlerden bazıları;
- Her Yönüyle E-Fatura E-Defter Uygulamaları
- İşletmeler İçin Temel Finans Yönetimi Uygulamaları
- İşletmeler İçin Finansal Risklerin Yönetilmesi Teknik-
leri

Teknik Yetkinlik Gelişim Programları
Üretimin her kademesinde çalışan personelin ve sek-
törde çalışmaya aday yeni mezunların güncel bilgiler ile 
donatılmaları,  uygulama becerilerinin artırılması, çeşitli 
işletmelerden farklı birikimlerle katılımın sağlanarak 
bu bilgilerin paylaşılması ve iş bilgisinin yenilenerek, 
kaliteli ve tam zamanında üretimin sağlanması amacıyla 
detaylı teknik eğitimler gerçekleştirilmiştir.

İnsan Kaynakları Yönetimi Programı
- İnsan Kaynakları Planlaması
- İş görüşmelerinde Etkin Mülakat
- İşletmelerde Verimliliği ölçen İnsan Kaynakları Met-
rikleri
- Üst düzey Yönetici Asistanlığı

Kurumsal-Yönetsel-Kişisel Gelişim Programları
Firmalarımızın her birim ve alanda hizmet üreten çalı-
şanlarına, yöneticilerine ve firma sahiplerine , modern iş 
dünyasında firmaların net ve ölçülebilir değerlerle yöne-
tilmesini sağlayan unsurların, aktarılmasını  hedefleyen 
birçok eğitim etkinliği gerçekleştirilmiştir. 
Kurum yapısına uygun kariyer, ücret, firma içi iletişim 
sistemlerinin nasıl sağlanabileceğini, yönetim ve insan 
kaynakları fonksiyonlarının kapsadığı alan, yönetim 
becerilerinin geliştirilerek motivasyonu arttırma yolları 
gibi konularla çalışanın gelişiminin kurumun gelişimin-
den bağımsız olamayacağını vurgulayan eğitimlerdir.

Bu alanda gerçekleştirilen
seminerlerden bazıları;
- İletişim Becerileri
- Sunum Becerileri
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- Zaman Yönetimi 
- Aile Şirketlerinde Kurumsallaşma
- Etkili Mülakat Teknikleri
- Stratejik Satınalma 
- Yönetim Becerileri Geliştirme ve Liderlik 
- Duygusal Zeka ve Stres Yönetimi 

Pazarlama-Satış-Müşteri İlişkileri
Gelişim Programları
Yoğun rekabet ortamında üretim faaliyetini devam 
ettiren firmalarımızın ilgili birim çalışanlarına yönelik 
olarak, rekabet avantajını maksimum düzeye çıkarmaya, 
pazar payını, satışları ve karı arttırmaya, değişim  zor-
luklarının üstesinden gelmeye, müşteri bağlılığını arttır-
maya yönelik gerçekleştirilmiş seminerlerlerdir.
Bu alanda gerçekleştirilen seminerlerden bazıları;

- Müşteri Odaklı Pazarlama ve İleri Satış Teknikleri 
- Mağazacılıkta Hizmet, Satış ve İletişim Becerileri
- Satışta Profesyonellik ve Satış Becerileri Geliştirme 
Teknikleri
- Müşteri İlişkilerinde Yeni Trendler 
- Stratejik Satış Yönetimi ve İleri Satış Teknikleri
Lojistik-Satınalma Yönetimi Programları
- Tedarik-Satınalma ve Operasyonel Satınalma Sözleşme 
Yönetimi
- Tedarik Zinciri ve Lolistik Yönetimi
- Tedarikçi İlişkilerinin Geliştirilmesi Tedarikçi İlişkisin-
den Stratejik İş Ortaklığına Dönüşüm

İDMİB DERİ VE DERİ ÜRÜNLERİ 
MESLEKİ BELGELENDİRME MERKEZİ
Emek yoğun olan deri ve deri ürünleri sektörünün en 
güçlü yanlarından birisi yetişmiş işgücüne sahip olması-
dır. Bu yetkinlikleri belgelendirmek ve işverenlere yasa-
lar çerçevesinde tanınan teşviklerden yararlanmalarını 
sağlamak üzere İDMİB tarafından Yetkin Belgeli İşgücü 
İstihdamında Çözüm Ortaklığı Projesi geliştirilmiştir. 
2011 yılının Mart ayında başlayan proje 17 aylık süre 
sonrasında İDMİB Deri ve Deri Ürünleri Mesleki Bel-
gelendirme Merkezine dönüşmüştür. 20 Haziran 2013 
tarihinde projenin kapanış toplantısı ile eşzamanlı ola-
rak İDMİB Deri ve Deri Ürünleri Mesleki Belgelendirme 
Merkezi’nin de lansmanı gerçekleştirilmiştir.
17 aylık süreç boyunca sektörde çalışanların sahip ol-
dukları becerileri sertifikalandırmak üzere TSE EN ISO 
17024 Personel Belgelendirme Standardına uygun kalite 
yönetim sistemi oluşturulmuş ve bu sistem içerisinde 
sektör çalışanlarının sahip oldukları beceri ve yetkinlik-
lerin nasıl sınanacağı tanımlanmıştır.
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İDMİB Deri ve Deri Ürünleri
Mesleki Belgelendirme Merkezi şu anda; 
• Kesimci ( Saraciye ) (Seviye 3 )
• Kesimci  (Ayakkabı ) (Seviye 4)
• Kesimci  (Deri/Kürk Hazır Giyim ) (Seviye 4)
• Model Makineci (Deri / Kürk Hazır Giyim ) (Seviye 4 )
• Ayakçı (Deri/Kürk Hazır Giyim ) (Seviye 3 )
• Deri İşlenti Operatörü (Seviye 4 )

mesleklerinde belgelendirme yapmaya hazır durumda-
dır. 5 Şubat 2014 tarihinde Türk Akreditasyon Kurumu 
tarafından akredite edilen İDMİB Deri ve Deri Ürün-
leri Mesleki Belgelendirme Merkezi son olarak 20-21 
Mart 2014 tarihleri arasında yetki almak üzere Mesleki 
Yeterlilik Kurumu tarafından denetlenmiştir. Belgelen-
dirme faaliyetine başlamaya olanak verecek olan “MYK 
Yetkisi”nin Nisan 2014 içerisinde Merkeze verilmesi 
beklenmektedir.

MESLEK YETERLİLİK STANDARTLARI
TİM-Türkiye İhracatçılar Birliği’nin başvurusu üzerine, 
TİM tarafından hazırlanan Lojistik Gümrük Sorumlusu 
(Seviye 3), Lojistik Operasyon Sorumlusu (Seviye 5) ve 
Lojistik Operasyon Yöneticisi (Seviye 6) meslek eleman-
larının standardına ait taslak çalışmaları ile ilgili meslek-
lerine ilişkin taslak meslek standartları hakkında görüş 
oluşturulmak üzere gerekli çalışmalar yapılmıştır. 

STANDART TASLAKLARI 
OLUŞTURMADA DESTEK
2013 Yılında Ekonomi Bakanlığı’ndan gelen talep doğ-
rultusunda 7 adet TSE standardı hakkında Yönetim 
Kurulu Üyeleri, TDSD, TASD ve TASEV gibi sektörel 
kuruluşlar ile İTA ve Ekoteks Laboratuarı yetkililerine 
başvurularak görüş hazırlanıp ilgili kuruma gönderil-
miştir. 
Ayrıca, Türk Standartları Ensitüsü’nden gelen talep 
doğrultusunda Uluslararası ve Avrupa Birliği standard 
hazırlama prosedürleri gereğince, basımı üzerinden 5 
yıl geçmiş olan standartların revizyon, tadil, yürürlük-
ten kaldırılma veya aynen kabul edilmesini sağlamak 
amacıyla 38 Adet TSE Standartları hakkında Yönetim 
Kurulu üyeleri, TDSD, TASD ve TASEV gibi sektörel 
kuruluşlar ile İTA ve Ekoteks Laboratuarı yetkilileri ile 
üye firmalarımızdan görüş alınarak ilgili kuruma iletil-
miştir.

HEDEF DERGİSİ
İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikleri Ge-
nel Sekreterliği’nin Aylık Yayın Organı olan İTKİB HE-
DEF DERGİSİ Ocak 1988 yılından bu güne dek yayın-
lanmakta olup,  Aralık 2013’de 239. sayısı basılmıştır.

Genel Sekreterliğe bağlı Hazırgiyim, Tekstil, 
Deri ve Halı sektörleri olmak üzere 4 Birliğin;
Yıllık ihracatı 25 bin $’ın üzerinde olan İhracatçı Üye 
Firmaların yanısıra, 
• Resmi kurumlar, 
• Belediye Başkanlıkları, 
• Konsolosluklar, 
• Ticaret Ataşelikler, 
• Kent Protokolü, 
• Dernek ve Vakıflar,
• Üniversitelerin ilgili Fakülteleri, 
• Akademisyenler, 
• İlgili Meslek Okulları, 
• Basın Mensupları gibi ilgili birçok noktaya ücretsiz ola-
rak gönderilmektedir.

Sektörlerimizin iç ve dış piyasaya yönelik makro politi-
kalarını üreterek uygulamaya önderlik yapmak, ihracat-
çıların üretim, satış-pazarlama, moda-marka, eğitim ko-
nularında sorunlarına eğilmek, sektörel kuruluşlar-resmi 
kurumlarla temaslar kurarak gündemdeki konuları irde-
lemek, ulusal ve uluslararası sektörle ilgili istatistiki bilgi 
iletişimini sağlamak, sektörün her alanda gözü-kulağı 
olan bir iletişim aracı olarak,  aylık sektörel yayın organı 
olma işlevini üstlenmek HEDEF DERGİSİ’nin temel 
amacıdır.HEDEF DERGİSİ ayrıca ihracatçı üyelere, sek-
törle ilgili detaylı bilgiler sunmak üzere üyeler tarafın-
dan talep edilen eklerle zenginleştirilmiştir. 
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TEBLİĞ DESTEĞİN AMACI YETKİLİ KURULUŞ/ 
BAŞVURU MERCİİ

DESTEKTEN YARARLANLAR TEMEL DESTEK 
ORANI

DESTEK KAPSAMI

Yurt Dışı Fuar Katı-
lımlarının Desteklen-
mesine İlişkin Tebliğ 
2009/5

Türk Ticaret Kanunu hükümleri çerçevesinde 
kurulmuş, ihracatçı birliğine üye şirket ile 
Türkiye’de yerleşik kurum, kuruluş veya üretici 
/ imalatçı organizasyonlarının yurtdışında 
düzenlenen uluslararası sektörel fuarlara 
bireysel katılımların sağlanması ile Türk 
ihraç ürünlerinin tanıtılması ve pazarlanması 
suretiyle ihracatımızın artırılmasıdır.

İhracatçı Birlikleri İmalatçı, Pazarlamacı, Sektörel 
Dış Ticaret Şirketleri(SDŞ), 
Organizatör firmalar, İhracatçı 
Birlikleri

%50 •Organizatör firmaların tanıtım giderleri,                                                      
•Katılımcı firmaların stand kirası, stand 
dekorasyonu , nakliye ve ulaşım giderleri

Yurtdışı Birim, Marka 
ve TanıtımFaaliyetle-
rinin Desteklenmesi 
Hakkında Tebliğ 
2010/6

Yurtdışı pazarlarda geniş çaplı ve uzun süreli 
tanıtım yapılmasını teminen, gerçekleştirecek 
tanıtım ve/veya marka tescil faaliyetlerine 
ilişkin giderler ile yurt dışında mal ticaretine 
yönelik faaliyette bulunmak amacıyla açılan 
veya açılacak olan  birimlere (ofis , mağaza, 
depo) ilişkin giderlerin desteklenmesi

Ekonomi Bakanlığı/ 
İhracatçı Birlikleri

Türkiye’de Sınai ve/veya Ticari, 
faaliyette bulunan şirketler ile 
İşbirliği Kuruluşları

%50 • Kira bedeli
• Reklam harcamaları
• Yurtdışı marka Tescil masrafları

Türk Ürünlerinin Yurt-
dışında Markalaşması, 
Türk Malı İmajının 
Yerleştirilmesi ve 
TURQUALITY®’nin 
Desteklenmesi Hak-
kında Tebliğ 2006/4

İhracatçı Birlikleri, Üretici Dernekleri, Üretici 
Birliklerinin, sektörlerinin yurtdışında tanıtımı 
amacıyla gerçekleştirecekleri harcamalara 
ilişkin giderlerin, Türkiye’de ticari ve/veya 
sınai faaliyette bulunan şirketlerin ürünlerinin 
markalaşması amacıyla gerçekleştirecekleri fa-
aliyetlere ilişkin giderler ile İhracatçı Birliklerinin 
TURQUALITY® Programı kapsamında firmalara 
yurt içinde ve yurt dışında markalaşma süre-
cinde vereceği desteklere ilişkin harcamaların, 
Türk markalarının pazara giriş ve tutunmalarına 
yönelik gerçekleştireceği her türlü faaliyet ve 
organizasyonlara ilişkin giderler ile olumlu Türk 
malı imajının oluşturulması ve yerleştirilmesi 
için yurt içinde ve yurt dışında gerçekleştireceği 
her türlü harcamaların  desteklenmesi

Ekonomi Bakanlığı/ 
İhracatçı Birlikleri

İhracatçı Birlikleri, Üretici/
Dernek, Birlikleri, Türkiye’de 
ticari ve/veya sınai faaliyette 
bulunan şirketler, Türk moda 
tasarımcıları,

%50 • Tanıtım ve reklam harcamaları
• Marka tesciline ilişkin harcamalar 
•Yurt birimlere ilişkin kira gidereleri 
• TURQUALITY® Sertifikasını haiz 
markalarının yurtdışında tescili ve 
korunmasına ilişkin giderleri
• Ürünlerin kalite belgeleri ile insan can, mal 
emniyeti ve güvenliğini gösterir işaretlere 
ilişkin harcamalar 
• TURQUALITY® Sertifikasını haiz markalı 
ürünleriyle ilgili olarak istihdam edilen 
moda/endüstriyel ürün tasarımcısı giderleri
• Demirbaş-dekorasyon giderleri 
• Kira,dekorasyon, hizmet ve komisyon 
harcamaları
• Franchising
• İş Yönetimine ilişkin danışmanlık giderleri

Çevre Maliyetlerinin 
Desteklenmesi Hak-
kında Tebliğler 97/5 ve 
2006 / 3

Türkiye’de ticari ve sınai faaliyette bulunan 
veya tarım ya da yazılım sektörlerinde 
iştigal eden şirketlerin  çevre, kalite ve insan 
sağlığına yönelik teknik mevzuata uyum 
sağlanabilmesini teminen akredite edilmiş 
kurum ve/veya kuruluşlardan alacakları  kalite, 
çevre belgeleri ile insan can, mal emniyeti 
ve güvenliğini gösterir işaretlere ilişkin  
harcamaların desteklenmesi

Ekonomi Bakanlığı / 
İhracatçı Birlikleri

Türkiye’de ticari ve sınai faa-
liyette bulunan veya tarım ya 
da yazılım sektörlerinde iştigal  
eden şirketler, Dış Ticaret Serma-
ye Şirketleri (DTSŞ) Sektörel Dış 
Ticaret Şirketleri (SDŞ)

%50 • ISO 9000 Serisi
• ISO 14000
• CE İşareti
• Uluslararası Nitelikteki Diğer Kalite ve 
Çevre Belgeleri
• ISO 22000 Gıda Güvenliği Yönetimi Siste-
mi Belgeleri
• Tarım Ürünlerine İlişkin Belgelendirme 
İşlemleri ve Olumlu Sonuçlanmak Kaydıyla 
Laboratuar Analiz Raporların alımında 
yalnız belgelendirme masrafları

Tasarım Desteği Tebliğ 
2008/2

Türkiye’de tasarımcı şirketleri, tasarım ofisleri 
ile Birlikler tasarım  dernekleri-birliklerinin 
gerçekleştirileceği tanıtım, reklam pazarlama, 
istihdam danışmanlık harcamaları ile yurtdı-
şında açacakları birimlere ilişkin  giderlerinin 
desteklenmesi

Ekonomi Bakanlığı /                                                         
İhracatçı Birlikleri

Tasarımcı şirketler, tasarım 
ofisleri ile birlikler, Tasarım –Der-
nek-Birlikleri

%50 • Yurtdışına yönelik reklam, tanıtım, 
pazarlama,
• Yurt dışı birimi. Demirbaş, dekorasyon 
• Kira ve birimlerin kiralanmasına yönelik 
danışmanlık 
• Patent faydalı model ve endüstriyel 
tasarım tescili, markaların yurtdışında tescili 
• İstihdam edilen tasarımcıların maaşı.
• Kurumsal kimlik oluşturulması stratejik 
şirket yapılandırılması kalite kontrol ürün 
ambalajı  vs konusunda danışmanlık  
giderleri

DEVLET YARDIMLARI

11 Ocak 1995 tarih ve 22168 sayılı Resmi Gazete’de yayım-
lanarak yürürlüğe giren İhracata Yönelik Devlet Yardımları 
Kararı kapsamı Tebliğler çerçevesinde Uygulaması İhracatçı 
Birliklerince yürütülmekte olan teşvikleri ve destekleri kap-
samındaki müracaatlar değerlendirilmiş ve;
- Yurt Dışında Gerçekleştirilen Fuar Katılımlarının Destek-
lenmesi (Tebliğ No 2009/5)

- Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetlerinin Destek-
lenmesi (Tebliğ No 2010/6)
- Çevre Maliyetlerinin Desteklenmesi (Tebliğ No 97/5 )
- Tasarım Desteği (Tebliğ No 2008/2)
- Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı 
İmajının Yerleştirilmesi 
ve TURQUALITY®’nin Desteklenmesi (Tebliğ No 2006/4)
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Tebliğleri kapsamında eksiği olmayan dosyalar so-
nuçlandırılarak hakediş miktarları ilgili kurumlara ve 
ihracatçı firmalara bildirilmiştir ve 2013 yılında alınan 
müracaat ve sonuçlandırılan dosya sayılarının dağılımı 
aşağıdaki tablolarda yer almaktadır

1-YURT DIŞINDA GERÇEKLEŞTİRİLEN FUAR 
KATILIMLARININ DESTEKLENMESİ HAKKINDA 
TEBLİĞ (2009/5)  
2013 yılında  Ekonomi Bakanlığı’nca yetkilendirilen 
organizatörlerce  milli katılım gerçekleştirilen ve baş-
vuru mercii Genel Sekreterliğimiz olan 40 fuar bulun-
makta olup bu fuarlara yaklaşık 932 firmamız katılım 
gerçekleştirmiştir.Ayrıca sektörel nitelikteki ulusla-
rarası fuarlara bireysel olarak katılan 833 firmamız 
destek talebinde bulunmuştur. Birliğimizce sonuçlan-
dırılan başvurularda toplam 23.777.202,00 TL destek 
verilmiştir.

2-YURT DIŞI BİRİM, MARKA VE TANITIM 
FAALİYETLERİNİN DESTEKLENMESİ HAKKINDA 
TEBLİĞ (2010/6) 
2013 yılında, 2010/6 sayılı Tebliğ kapsamındaki des-
teklerden faydalanmak üzere 180 Firma toplam 1020 
başvuruda bulunmuştur.
Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetlerinin  des-
teklenmesi kapsamında 2013 yılında Birliğimizce so-
nuçlandırılan başvurularda toplam 15.134.443,00 TL 
destek verilmiştir. 

4-ÇEVRE MALİYETLERİNİN DESTEKLENMESİ 
HAKKINDA TEBLİĞ  97/5 VE BU TEBLİĞ’DE 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 98/13 VE 
2006/3 SAYILI TEBLİĞLER 
Çevre maaliyetlerinin desteklenmesi kapsamında 2013 
yılında Birliğimize 131  başvuru yapılmış olup bu baş-
vuruların 80’i sonuçlandırılmış ve  321.865,00 TL des-
tek verilmiştir. 

5-TASARIM DESTEĞİ HAKKINDA TEBLİĞ 
(2008/2)
2008/2 Tebliğ’e çerçevesinde Ekonomi Bakanlığı tara-
fından destek kapsamına alınan 5 tasarımcı ve 1 tasa-
rımcılar derneği tarafından 2013 yılında 81 başvuru 
yapılmış olup bu başvuruların 61’i sonuçlandırılmış ve  
2.148.588,00 TL.lık destek verilmiştir.

3-TÜRK ÜRÜNLERİNİN YURTDIŞINDA 
MARKALAŞMASI, TÜRK MALI İMAJININ 
YERLEŞTİRİLMESİ VE TURQUALİTY’NİN 
DESTEKLENMESİ HAKKINDA  TEBLİĞ ( 2006/4) 
Tebliğe lişkin olarak Genel Sekreterliğimiz bünyesinde-
ki Birliklerin iştigal sahaları itibari ile  29 marka Turqu-
ality, 9 marka ise Marka destek programı kapsamında 
desteklenmektedir.
 Destek kapsamına alınan firmalarımızın 2013 yılın-
da  muhtelif destek kalemleri için  otomasyon sistemi 
üzerinden yapılan başvurularının 4796 adeti sonuçlan-
dırılmıştır. Birliğimizce sonuçlandırılan başvurularda 
toplam 35.100.556,13 TL destek verilmiştir.

TEBLİĞ 2012 YILINDA KAPANAN 
DOSYA SAYISI

2013 YILINDA KAPANAN DOSYA 
SAYISI

Yurt Dışında Gerçekleştirilen 
Fuar Katılımlarının Desteklen-
mesine İlişkin Tebliğ 2009/5

1561 1681

TEBLİĞ 2012 YILINDA KAPANAN 
DOSYA SAYISI

2013 YILINDA DESTEKLENEN 
FİRMA SAYISI

Çevre Maliyetlerinin Desteklen-
mesi Hakkında Tebliğ  97/5 ve 
bu Tebliğ’de değişiklik yapılma-
sına dair 98/13 ve 2006/3 sayılı 
Tebliğler

72 80

TEBLİĞ 2012 YILINDA KAPANAN 
DOSYA SAYISI

2013 YILINDA KAPANAN
DOSYA SAYISI

Yurt Dışı, Birim, Marka ve Tanıtım 
Faaliyetlerinin Desteklenmesi 
Hakkında Tebliğ (2010/6)

834 912

TEBLİĞ 2013 YILI İTİBARİY-
LE DESTEK KAP-
SAMINDA OLAN 
MARKA SAYISI

2012 YILINDA     
KAPANAN
DOSYA SAYISI

2013 YILINDA 
KAPANAN DOSYA 
SAYISI

Türk Ürünlerinin Yurtdışında 
Markalaşması, Türk Malı 
İmajının Yerleştirilmesi ve 
Turquality’nin Desteklenmesi 
Hakkında  Tebliğ 2006/4

TURQUALITY®/
MARKA

38  6493 4796

UYGULAMA FAALİYETLERİ
KOORDİNASYON
Ekonomi Bakanlığı adına, Türkiye geneli ihracat işlemlerinin 
takibi, raporlanması, raporların başta Ekonomi Bakanlığı ol-
mak üzere ilgili kurum ve kuruluşlara iletilmesi, Hazır Giyim, 
Tekstil ve Deri sektörlerinde koordinatör Birlik olunması sıfatı 
ile Birlikler arası koordinasyonun sağlanması, Ebirlik.net sis-
teminde bu sektörlere ait mal grupları ile G.T.İ.P.’larının ilave/
değişikliklerinin test edilmesi ve E.Birlik-Net projesine adap-
tasyonunun sağlanması.

GÜMRÜK BEYANNAMESİ ONAY İŞLEMLERİ
Merkez şubemiz ve Edirne  irtibat büromuzca ihracat öncesi 
gümrük beyannamesi ve özel fatura onay işlemleri yapılmak-
tadır. 2012 ve 2013 uygulama yılında karşılaştırmalı İTKİB 
Genel Sekreterliği adına merkez şube ve irtibat bürolarımızda 
(Kadıköy irtibat büromuz 30/06/2012,  Edirne irtibat büro-

2012 ADET 2013 ADET Değişim % 2012 $ 2013 $ Değişim %

MERKEZ 29,287 27,802 -5.07 295,275,897 357,893,733 21.21

KADIKÖY İRT. 602 0 -100.00 14,277,374 0 -100.00

EDİRNE İRT. 89 23 -74.16 6,557,314 1,932,642 -70.53

WEB 505,481 531,128 5.07 18,170,986,798 19,555,480,885 7.62

TOPLAM 535,459 558,953 4.39 18,487,097,383 19,915,307,260 7.73

Tablo1
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Ayrıca, 2013 yılında merkez şube ve Edirne irtibat büromuz 
tarafından diğer genel sekreterlikler bünyesinde bulunan 
birlikler adına 2.064 adet gümrük beyannamesi onaylanmış 
olup dökümü gösteren bilgiler Tablo 2 de yer almaktadır.

Diğer genel sekreterliklerin adımıza girdikleri de dahil olmak 
üzere bünyemizdeki birliklere ait Gümrük Beyannamelerinin 
ek’ten miktar ve değer tutarlarının değişimini gösteren dö-
küm Tablo 4 de yer almaktadır.

Türkiye geneli 13 genel sekreterliğin onayladığı toplam 
gümrük beyannamesi sayısı 2.985.854 adettir. Bu miktarın 
559.572 âdetini İTKİB adına onaylanan Gümrük Beyan-
nameleri oluşturmakta olup başka bir deyişle % 18,74 pay 
İTKİB’e aittir. Dökümü Tablo 5 de yer almaktadır.

İTKİB Genel Sekreterliği Uygulama Şubesi koordinasyonun-
da, Kromlu Deri ihracatında ihraç kaydının verilmesi öncesi 
yapılan yerinde inceleme işlemlerine 01/08/2013 tarihinde 
başlamış olup yapılan yerinde incelemelerde; 11 firmanın 
306 beyannamesine konu 432 konteyner ve 25 TIR incelen-
miş ve uygunluk verilmiştir. 2013 Ağustos-Aralık istatistiki 
çalışma ise Tablo 6 da yer almaktadır.

Diğer genel sekreterliklerin İTKİB adına onayladığı 2013 
yılına ait Gümrük Beyannamesi adet ve değerlerini gösteren 
döküm Tablo 3 de yer almaktadır.

2012 YILI 
MİKTAR

2013 YILI 
MİKTAR

MİKTAR 
DEĞİŞİM %

2012 YILI $ 2013 YILI $ $ DEĞİŞİM %

KONFEKSİYON 1,242,058 1,376,451 10.82 11,825,477,743 12,522,815,738 5.90

TEKSTİL 285,403 311,311 9.08 4,392,406,748 4,684,419,747 6.65

DERİ 136,066 159,972 17.57 1,240,678,448 1,452,047,873 17.04

HALI 17,398 19,158 10.12 394,453,751 490,112,772 24.25

DİĞER 245,975 286,064 16.30 816,910,327 970,093,203 18.75

TOPLAM 1,926,900 2,152,956 11.73 18,669,927,016 20,119,489,332 7.76

GEN.SEKR. MERKEZ EDİRNE TOPLAM

EİB 9 86 95

AKİB 16 158 174

UİB 40 12 52

AİB 4 209 213

GAİB 6 1 7

DENİB 10 0 10

KİB 1 3 4

OAİB 37 188 225

DAİB 22 112 134

İİB 3 613 616

İMMİB 59 471 530

DKİB 4 0 4

TOPLAM 211 1,853 2,064

GEN.SEKR. ADET TOPLAM $

EİB 387 8,373,768

AKİB 2,005 81,372,468

UİB 10 414,965

AİB 142 17,225,005

GAİB 651 33,742,274

DENİB 94 6,029,647

KİB 10 904,037

OAİB 165 3,993,566

DAİB 106 7,183,275

İİB 876 21,452,373

İMMİB 739 17,971,394

DKİB 148 5,519,300

TOPLAM 5,333 204,182,072

GENEL SEKRETERLİK 2012 YILI GB 
ADEDİ

2012 YILI TOPLAM GB 
İÇİNDEKİ GS PAYLARI

2013 YILI
GB ADEDİ

2013 YILI TOPLAM GB 
İÇİNDEKİ GS PAYLARI

İTKİB 543,966 19.65 559,572 18.74

EGE 247,967 8.96 257,876 8.64

AKİB 196,844 7.11 211,097 7.07

UİB 320,118 11.57 348,338 11.67

AİB 61,223 2.21 74,203 2.49

GAİB 125,662 4.54 144,524 4.84

DENİB 49,335 1.78 54,872 1.84

KİB 15,026 0.54 15,010 0.50

OAİB 242,176 8.75 263,296 8.82

DAİB 96,870 3.50 110,631 3.71

İİB 125,638 4.54 134,648 4.51

İMMİB 710,758 25.68 774,565 25.94

DKİB 32,396 1.17 37,222 1.25

TOPLAM 2,767,979 100 2,985,854 100

İTKİB DİĞER GENEL SEKRETERLİK ADINA 
ONAYLANAN GÜMRÜK BEYANNAMESİ 
ADETLERİ (BÜRO BAZINDA)

DİĞER BİRLİKLERİN İTKİB 
ADINA ONAYLADIĞI GÜMRÜK 
BEYANNAMESİ ADETLERİ

İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL 
SEKRETERLİKLERİ GÜMRÜK BEYANNAMESİ 
KAYIT RAKAMLARI

BİRLİK BAZINDA GÜMRÜK BEYANNAMESİ 
EK’İ MİKTAR VE DEĞER DEĞİŞİMİ

muz ise 02/09/2013 tarihinde kapanmıştır) onaylanan güm-
rük beyannamesi dökümünü  gösteren bilgiler Tablo 1 de yer 
almaktadır.

Tablo 2

Tablo 3

Tablo 4

Tablo 5
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ŞUBEMİZDE YAPILAN DİĞER İŞLEMLER:
1. Fiili ihracatı müteakip alıcısı tarafından kabul edil-
meyen mallara ilişkin düzeltme talepleri sonuçlandı-
rılarak konuyla ilgili gümrük idarelerine bilgilendirme 
yazısının hazırlanması,
2. Üyelerimizin yazılı müracaatları üzerine çeşitli resmi 
kurum ve kuruluşlara verilmek üzere ihracat kayıt ra-
kamlarını gösterir rapor ve yazıların hazırlanması, 
3. Resmi kurum ve kuruluşların çeşitli konulardaki 
yazılı taleplerine ilişkin düzenlenen cevap yazılarının 
hazırlanması,
4. 4458 sayılı Gümrük Kanunu kapsamında 
30.12.2011 tarih ve 28158 (3.mükerrer) sayılı Resmi 
Gazetenin 5 seri nolu Gümrük Genel Tebliğinin 6. 
maddesinin birinci fıkrasının (e) bendi hükümleri çer-
çevesinde talep eden firmalara Performans ve Güveni-
lirlik belgesi hazırlanması,
5. 2013 yılı gümrüklerden ve birliklerden gelen ihracat 
fiyat tespit işlemlerine ilişkin 8 adet dosyaya, yazı ve 
istatistiki rakam olarak cevap verilmiştir.
6. Ayrıca Saraciye Komitesi toplanarak 42.02 faslından 
ithal edilen ürünlerle ilgili fiyat tespit işlemleri yapıl-
mıştır. 

7. Türkiye İhracatçılar Meclisi ve İhracatçı Birlikleri 
Mevzuatı (Kanun, Yönetmelik ile Uygulama Usul ve 
Esasları çerçevesinde) gereği, üyelerimizin kısmen 
veya tamamen gerçekleştiremedikleri ihracatlarına ait 
gümrük beyannameleri için ödemiş oldukları nisbi ai-
datların iade talepleri gerçekleştirilmiş ve üyelerimizin 
ihracata ilişkin her türlü sorununa gerek telefon gerek-
se yazışmalarla cevap verilmiştir.

2013 (AĞUSTOS - ARALIK)

Ürün Cinsi NET KG FOB USD

Kromlu Deri  9,172,172     12,819,381.56    

BİRLİK 2012 YILI ÜYELİK SAYISI 2013 YILI ÜYELİK SAYISI

İHKİB 1174 1214

İTHİB 493 430

İDMİB 201 189

İHİB 44 58

TOPLAM 1912 1891

DERİ VE DERİ MAMULLERİ

İTHALAT NUMUNE 
SAYISI(SARACİYE)

2012 2013 İTHALAT FİYAT TESPİT
KOMİTESİ (SARACİYE)

OLUMLU - - YIL TOPLANTI 
SAYISI

OLUMSUZ 15 14 2012 12

TOPLAM 15 14 2013 14

E-BİRLİK PROJESİ UYGULAMA İŞLEMLERİ
- Kullanıcı veya beyan sahiplerinin kayıt işlemlerinin 
yapılması,
- E-Birlikten gelen Gümrük Beyannamelerinin bilgileri-
nin kontrol edilmesi,
- Beyan sahiplerinin ofisten bilgi gönderme süreçleri-
nin takip edilmesi,
- Onay masası işlemlerinin takip edilmesi,
- Vekâletnamelerin sisteme kaydının yapılması
- E-birlik web sayfasındaki sorulara cevap verilmesi,
- Gümrükten gelen Gümrük Beyannamelerinin bilgile-
rinin kontrol edilmesi,
- E-Birlik teknik ekibinin koordinasyonu,
- E-Birlik nispi aidat makbuzlarının verilmesi işlemleri,
- Gümrük idareleriyle koordineli Gümrük Beyanname-
leri bilgilerinin analiz işlemlerinin gerçekleştirilmesi 
işlemleri sürdürülmesi sağlanmaktadır.

İRTİBAT BÜROLARI İLE KOORDİNASYON
Merkez şubemiz ve Edirne irtibat bürosu arasında 
bilgi akışının sağlanması yapılmaktadır. Ayrıca merkez 
şubemiz ve Edirne irtibat bürosu muhtelif zamanlarda 
uygulamada birlikteliğin sağlanması ve üyelerimizin iş-
lemlerini kolaylaştırıcı çözümler bulunmasını teminen 
toplantılar yapılmaktadır.

ÜYELİK İŞLEMLERİ
Şubemizde 2013 uygulama yılında toplam 1.891 adet 
firma birliklerimize üye yapılmıştır. Şubemizde genel 
sekreterliğimiz bünyesinde bulunan dört birliğin (Kon-
feksiyon, Tekstil, Deri ve Halı) yanı sıra diğer genel 
sekreterlikler bünyesinde bulunan birlikler adına da 
üyelik işlemleri yapılmaktadır. Şubemizde üye yapma 
işlemlerinin yanı sıra üyelerimize ait borçların tahsili 
ve üye bilgilerinin güncelleştirilmesi yapılmaktadır. Fir-
malarımızın birliklere üye olduğuna dair çeşitli kurum/
kuruluşlara ibraz edilmek üzere yazı verilmektedir.
Birliklerimize üye firmalara mevzuat gereği senelik ai-
datlarının ödenmesine ilişkin hatırlatmalar, kurumsal 
web sayfamız aracılığı ile ayrıca elektronik posta ve 
mektup yolu ile yapılmıştır.
Birliklerimize yapılan üyelik işlemlerinin dağılımı Tab-
lo 8 de yer almaktadır.

Tablo 6

Tablo 7

Tablo 8
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İTHALAT KAYIT BELGESİ 
UYGULAMA İŞLEMLERİ
31/12/2009 tarih ve 27449 sayılı 2’inci mükerrer Resmi 
Gazete’de yayımlanan “İthalatta Gözetim Uygulamala-
rına İlişkin Tebliğ (İthalat: 2010/1)” hükümleri gereği, 
Genel Sekreterliğimiz koordinatörlüğünde 7 kayıt mer-
kezinde anılan tebliğin ekinde belirtilen GTİP’ler için 
kayıt belgesi düzenlenmektedir.
Ayrıca, 04/06/2013 tarih ve 28667 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan “İthalatta Gözetim Uygulamaları-
na İlişkin Tebliğ (İthalat: 2013/9)” hükümleri gereği, ko-
ordinatörlüğü Akdeniz İhracatçı Birlikleri Genel Sekre-
terliğince yürütülen 9 kayıt merkezinde anılan tebliğin 
ekinde belirtilen GTİP’ler için kayıt belgesi düzenlenme-
si uygulamasına 04/07/2013 tarihinde başlanmıştır.
Bu çerçevede 2013 yılı içinde koordinatörlüğü Genel 
Sekreterliğimizce ve AKİB Genel Sekreterliğince yürütü-
len uygulamalar için, Tebliğler çerçevesinde öngörülen 
kontrollerin elektronik ortamda yapılabilmesini sağla-
yan ve aynı zamanda ofisten bilgi girişine imkan tanıyan 
bilgisayar programı çerçevesinde işlemler yürütülmüş-
tür. Bu kapsamda toplam 11.676.591.163,16 CIF/USD 
tutarında 155.891 adet ithalat kayıt belgesi düzenlen-
miştir. Düzenlenen kayıt belgelerinin kayıt merkezleri 
bazında dağılımı Tablo 9 da yer almaktadır.

DAHİLDE İŞLEME
Hazır giyim, tekstil, deri ve halı birlikleri toplamında 
2013 yılında DİR, Otomasyon Sisteminde 126 adet fir-
manın bilgisayar ortamında ilk tanımlaması yapılmış, 
tanımlanması yapılan firmaların bilgileri 6.145 defa 
güncellenmiş, 908 adet yeni belge, 547 adet revize, 10 
adet zayi nüshası basımı yapılmış, 272 adet satır kodu 
değişikliği yazısı ve 4.724 adet çeşitli kurum/kuruluş-
lara yazı yazılmıştır. Ayrıca Hariçte İşleme İzin Belge-
lerinde 20 adet süre uzatımı ve 7 adet GTİP revizesi 
yapılmıştır.
Söz konusu dönemde Dahilde İşleme İzin Belgeleri 
ve Hariçte İşleme İzin Belgeleri ile ilgili Deri ve Deri 
Mamulleri İhracatları Birliği bazında gerçekleştirilen 
işlemler:

Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği
- Belge kapatma başvuru sayısı: 136
- Kapatılan belge sayısı: 105
- Müeyyideli kapatılan belge sayısı: 3

www.ebirlik.org adresinden duyuruları yapılmış ve du-
yurusu yapılan eşyalara ilişkin ithalatçılar tarafından 
yapılan bildirimlerin bilgi girişleri yapılmıştır.
Tebliğ hükümleri gereği yükümlülüklerini yerine getir-
meyen 21 firma internette ilan edilmiş, 10 firma ise 
yazılı ve görsel basında ilan vermek suretiyle yükümlü-
lüklerini yerine getirmiştir.

Birliğimiz organizasyonunda 2013 yılı içinde;
2013/15 sayılı Bazı Tekstil ve Konfeksiyon Ürünlerinin 
Denetimine İlişkin Tebliğ’in 15. maddesi kapsamında 
anılan tebliğ ile belirlenen iş ve işlemler konusunda 
Ekonomi Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğüne tavsiye 
ve önerilerde bulunmak üzere İthalat Genel Müdür-
lüğü, İTKİB ve gerekli olması halinde ilgili kurumların 
temsilcilerin katılımıyla oluşturulan Risk Değerlendir-
me Kurulu (RDK)’nun 1 adet toplantısının sekreterya 
işlemleri,  
2010/1 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İliş-
kin Tebliğ’in 7.maddesi kapsamında, Tebliğ konusu 
eşyanın niteliği, menşei, değeri, ve benzeri özellikleri 
ile ithalatının kayda alınmasına ilişkin belirlenen diğer 
iş ve işlemlere ilişkin Ekonomi Bakanlığı İthalat Genel 
Müdürlüğüne tavsiye ve önerilerde bulunmak üzere 
oluşturulan Tekstil ve Konfeksiyon İzleme Komitesinin 
(TİK) 1 adet toplantısının sekreterya işlemleri gerçek-
leştirilmiştir.

GEN.SEKR. 2012 BELGE 
SAYISI

2013 BELGE 
SAYISI

BELGE ADEDİ
DEĞİŞİM ORANI

2012 CIF / USD 
MİKTARI

2013 CIF / USD 
MİKTARI

CIF/USD DEĞİŞİM 
ORANI

İTKİB 94,423 109,071  15.51    5,917,466,482 7,095,916,636  19.91    

EİB 7,600 8,429  10.91    525,190,246 592,207,589  12.76    

AKİB 12,381 13,174  6.40    2,046,530,243 2,270,546,685  10.95    

UİB 20,528 20,885  1.74    2,365,609,379 1,362,651,010 -42.40    

AİB 56 106  89.29    3,889,209 8,269,321  112.62    

GAİB 1,842 2,497  35.56    127,760,231 205,889,004  61.15    

DETKİB 786 1,494  90.08    73,927,376 106,092,376  43.51    

İİB 0 235  - 0 35,018,543  -      

TOPLAM 137,616 155,891  13.28    11,060,373,166 0 -100.00    

31/12/2012 tarih ve 28514 (3.Mükerrer) sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Bazı Tekstil ve Konfeksiyon 
Ürünlerinin Denetimine İlişkin Tebliğ(2013/15) hü-
kümleri gereği, Riske Dayalı Denetim Sistemi (RDDS) 
kapsamında 15.435 adet gümrük beyannamesinden 
numune alınmış, alınan numunelere yapılan testler so-
nucunda ilgili mevzuatta bulunan şartlara uygun olma-
dığı anlaşılan 166 adet numune ile ilgili doğrudan ve 
dolaylı temsil ettiği tespit edilen eşyalara ilişkin http://
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DERİ TANITIM GRUBU’NUN 31.12.2013 TARİHLİ 
KAPANIŞ GELİR GİDER TABLOSU / TL

A. GİDERLER

FASIL ADI 2013 BÜTÇESİ 31.12.2013
FİİLİ GİDER

GERÇEKLEŞME 
ORANI

Y.DIŞI TANITIM STRATEJİSİ
GİDERLERİ

9,450,000.00 2,990,722.70 %31.65

- SERGİ, FUAR VE ORGANİZASYON

GİDERLERİ
4,250,000.00 1,650,277.76 %38.83

- BASIN, YAYIN, İLAN VE ABONELİK

GİDERLERİ
1,250,000.00 1,117,257.37 %89.38

- SEMİNER GİDERLERİ 950,000.00 0.00 %0.00

- REKLAM VE İLAN GİDERLERİ 3,000,000.00 223,187.57 %7.44

Y.İÇİ TANITIM STRATEJİSİ
GİDERLERİ

250,000.00 288,790.92 %115.52

- SERGİ, FUAR VE
ORGANİZASYON GİDERLERİ

240,000.00 279,940.92 %116.64

- İSTANBUL DERİ FUARI

GİDERLERİ
85,000.00 92,928.79 %109.33

- AYMOD AYAKKABI FUARI

GİDERLERİ
85,000.00 112,546.02 %132.41

- TASARIMCI DESTEKLERİ 30,000.00 29,993.81 %99.98

- DERİN FİKİRLER DERİ TASARIM YARŞ. 

GİDERLERİ
15,000.00 16,813.61 %112.09

- DERİ KONGRESİ GİDERLERİ 10,000.00 9,734.64 %97.35

- DERİ ZİRVESİ GİDERLERİ 15,000.00 17,924.05 %119.49

- REKLAM VE İLAN GİDERLERİ 10,000.00 8,850.00 %88.50

DİĞER GİDERLER 855,000.00 178,498.18 %20.88

- TEMSİL AĞIRLAMA VE ORGANİZASYON 

GİDERLERİ
500,000.00 61,885.26 %12.38

 - BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN GİDERLER 100,000.00 115,736.24 %115.74

- EĞİTİM GİDERLERİ 250,000.00 0.00 %0.00

- DİĞER SAİR GİDERLER 5,000.00 876.68 %17.53

TOPLAM 10,555,000.00 3,458,011.80 %32.76

B. GELİRLER
FASIL ADI 2013 BÜTÇESİ 31.12.2013

FİİLİ GELİR
GERÇEKLEŞME 

ORANI

EK NİSBİ ÖDEME GELİRLERİ 
%0,1

3,190,000.00 3,728,966.00 %116.90

BANKA FAİZ GELİRLERİ 425,000.00 668,522.19 %157.30

TİCARET,ALIM HEYETİ VE ORG. 
GELİRLERİ

450,000.00 175,098.16 %38.91

DİĞER GELİRLER 5,925,000.00 6,043.55 %0.10

DTG ETİKET SATIŞ GELİRLERİ 100,000.00 45,018.00 %45.02

ÖNCEKİ YILDAN DEVİR 2,650,000.00 77,888.90 %2.94

TOPLAM 12,740,000.00 4,701,536.80 %36.90

31.12.2013 TARİHLİ GELİR FAZLASI 1,243,525.00 



İSTANBUL DERİ VE DERİ MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 2013 YILI FAALİYET RAPORU 59

DERİ TANITIM GRUBU
2014 YILI BÜTÇESİ

BÜTÇE KALEMLERİ GELİR BÜTÇE KALEMLERİ GİDER

01-EK NİSPİ ÖDEMELER (BİNDE 1) 4,000,000 TL 01-YURTDIŞI TANITIM

GİDERLERİ
9,750,000 TL

02-BİR ÖNCEKİ YILDAN DEVİR 8,000,000 TL

03-DİĞER GELİRLER 925,000 TL 01.01-Yurtdışı Sergi, Fuar ve 

Organizasyon Giderleri
4,250,000 TL

03.01-Mevduat Faiz Gelirleri 425,000 TL 01.02- Temsil, Ağırlama ve 

Organizasyon Giderleri
1,500,000 TL

03.02-Yatırım Fonu Gelirleri 01.03- Basın, Yayın, İlan ve 

Abonelik Giderleri
1,900,000 TL

03.03-Kur Farkı Gelirleri 01.04- Eğitim Giderleri 200,000 TL

03.04-Bağış ve Yardımlar 01.05- Seminer Giderleri 200,000 TL

03.05- Ticaret ve Alım Heyeti
Organizasyon Gelirleri

01.06- Reklam ve İlanlar 1,500,000 TL

01.07- Bilinmeyen,

Beklenmeyen Giderler
100,000 TL

01.08- Diğer Yurtdışı Tanıtım 

Giderleri
100,000 TL

YURDIŞI TANITIM GİDERLERİ-
NİN BÜTÇE GİDERLERİ İÇERİ-
SİNDEKİ ORANI (%)

75%

02- YURTİÇİ TANITIM
GİDERLERİ

140,000 TL

03.06-Eğitim ve Seminer Gelirleri 02.01- Yurtiçi Sergi ve Fuar 

Organizasyon Giderleri
100,000 TL

02.02- Reklam ve İlanlar      20,000 TL

02.03- Diğer Yurtiçi

Tanıtım Giderleri
20,000 TL

YURTİÇİ TANITIM GİDERLERİ-

NİN BÜTÇE GİDERLERİ İÇERİ-

SİNDEKİ ORANI (%)

1%

03- DİĞER
GİDERLER(*)

690,000 TL

03.07- Özel Projeler kapsamında 
alınan katkı payları 
(DTG logolu etiket satışı)

50,000 TL 03.01- Temsil, Ağırlama ve 

Organizasyon Giderleri
200,000 TL

03.02- Basın, Yayın, İlan ve 

Abonelik Giderleri
20,000 TL

03.03- Eğitim Giderleri 100,000 TL

03.04- Seminer Giderleri 20,000 TL

03.05- Yurtiçi ve Yurtdışı

Seyahat Giderleri
100,000 TL

03.08- Diğer Gelirler 03.06- Bilinmeyen-Beklenme-

yen Giderler    
100,000 TL

3.07- Sair Giderler 150,000 TL

DİĞER GİDERLERİN BÜTÇE 

GİDERLERİ İÇERİSİNDEKİ 

ORANI (%)

5%

GELİR - GİDER FARKI 2.345000 TL

GELİRLER TOPLAMI 12.925.000 TL GİDERLER TOPLAMI 12.925.000 TL
(*)İlgili tanıtım grubunun konusuna giren yurtiçi ve yurtdışına ortak hizmet verecek nitelikteki, sektör ve/veya ürün itibarıyla Türk ürünlerinin algısını 
geliştirme, markalaşma ve AR-GE’ye yönelik faaliyetler kapsamındaki giderler.

450,000 TL
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İSTANBUL DERİ VE DERİ MAMULLERİ İHRACATÇILARI 
BİRLİĞİ’NİN 2013 YILI BİLANÇO VE GELİR GİDER 
HESAPLARIYLA İLGİLİ MALİ RAPOR

2013 yılında Birliğimize 189 yeni üye kayıt yaptırmış olup, 31.12.2013 tarihi itibarıyla 1.522 
aktif üyemiz bulunmaktadır.
  
Ekli Bilanço ve Gelir Gider Tablosundan da görüleceği üzere, 2013 yılında Nisbi Aidatlar toplamı 
2.174.371,81 TL’sı, Diğer Birlik Adına Yapılan Tahsilat Gelirleri 459.107,75 TL’sı, Diğer Birlikler 
Tarafından Adımıza Yapılan Tahsilat Gelirleri 128.280 TL’sı, Teşvik Kapama ve Değişiklik Ge-
lirleri 25.390 TL’sı, Diğer Hizmet Karşılığı Gelirler 9.768,24 TL’sı, Üyelik Gelirleri 201.721,61 
TL’sı, Diğer Sair Gelirler 28.046,10 TL’sı, Faiz ve Diğer Olağan Gelirler 68.952,12 TL’sı ve Fuar 
Gelirleri (+) Bakiyesi 30.366,37 TL’sı olmak üzere toplam 3.126.004 TL’sı Gelir elde edilmiş, 
Personel, TİM-Ekonomi Bakanlığı-Döner Sermaye Katkı payı, Yayın, Organizasyon, Basılı Kağıt, 
Eğitim, Danışmanlık, Kırtasiye, Bakım Onarım, Fuarlar vb. giderler için 3.338.016,69 TL’sı sar-
fedilmiştir.

2013 yılında 212.012,69 TL’sı gider fazlası elde edilmiş ve söz konusu meblağ Yedek Akçe Fo-
nundan karşılanmıştır.

31.12.2013 tarihli Bilançomuzda Bankalar Hesabında görülen 1.998.006,36 TL’sı çeşitli Banka-
larda vadeli ve vadesiz hesap olarak değerlendirilmektedir. Gelecek Yıla Ait Giderler hesabında 
yer alan 117.936,02 TL’sı 2014 yılında yapılacak olan Deri Birliği Fuarlarına ait olan giderler için 
2013 yılında transfer edilen ödemeleri göstermekte olup bu meblağ 2014 yılı içerisinde giderle-
şecektir. İştirakler Hesabında yer alan 1.235.050 TL’sının dağılımı ise TOBTİM A.Ş. katılımı için 
10.000 TL’sı, Tim Ticaret Noktası için 1.000 TL’sı, İTKİB İTA Eğitim Araştırma ve Danş. Ltd. 
Şti. için 50 TL’sı ve İTKİB Eğitim Araştırma ve Danışmanlık Hizm. A.Ş. için ise 1.224.000 TL’sı 
şeklindedir.

Pasifte yer alan Gelecek Aylara Ait Gelirler içindeki 560.672,10 TL’sı 2014 yılında yapılacak olan 
Birliğimizin Fuarlarına katılacak olan firmalardan 2013 yılı içerisinde yapılan fuar katılım tahsi-
latlarından meydana gelmektedir. 
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İSTANBUL DERİ VE DERİ  MAMULLERİ
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 2013 YILI
OLAĞAN GENEL KURULU’NA

DENETÇİ RAPORU

İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği’nin 2013 yılı Bilanço’sunun ve Kâr/Zarar Tablosunun Eko-
nomi Bakanlığı talimatları ile Yönetim Kurulu kararlarına ve Muhasebe kayıtlarına uygun olduğunu, işlemlerinin 
statü hükümleri, İhracat Rejimi ve Yönetmeliği ile Ekonomi Bakanlığı’nın talimatları dahilinde uygulanmış bulun-
duğunu arz ederiz.

GENEL KURUL DENETÇİLERİ

DSD DERİ SANAYİCİLERİ DIŞ TİC. A.Ş.
REMZİ ÖZBAY

FERUDUN KUNDURA SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.
FERZAT ERDEBİL

ODABAŞI DERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ARZU ODABAŞI SARI 
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İSTANBUL DERİ VE DERİ MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ’NİN
31.12.2013 TARİHLİ KAPANIŞ GELİR GİDER TABLOSU - TL

GİDERLER 3,338,016.69 GELİRLER 3,126,004.00

SOSYAL GİDERLER 1,104,516.81 NİSBİ ÖDEME GELİRLERİ 2,174,371.81

PERSONEL GİDERLERİ 764,670.27 DİĞER BİRL.ADINA
YAPILAN TAHS.% 40

459,107.75

EĞİTİM GİDERLERİ 341,828.25 - KONUİÇİ %40 ÜYELİK 
N.ÖDEME

1,529.06

TİM KATKI PAYI 218,607.24 - KONUİÇİ %40 ÜYELİK
DIŞI N.ÖDEME

16,007.75

İHR.BİRL.MÜŞTEREK HS. KATKI 
PAYI

218,607.24 - KONUDIŞI VE ÜYELİK DIŞI 
%40 N.ÖDEME

46,555.01

BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN GİDERLER 96,993.01 - KONUDIŞI %40 ÜYELİK 
N.ÖDEME

395,015.93

Y.İÇİ VE Y.DIŞI YOLLUKLAR 92,812.49 ÜYELİK GELİRLERİ 201,721.61

EKON.BAK.DÖNER SERMAYE KATKI 
PAYI

76,391.20 - GİRİŞ AİDATI 38,200.00

ORTAK GİDERLERE KATILIM PAYI 59,520.57 - YILLIK AİDAT 150,673.00

DIŞARDAN SAĞL. ÇEŞ. HİZMETLER 55,437.56 - GECİKME ZAMMI 12,848.61

KÜLTÜR VE YAYIN GİDERLERİ 55,235.57 DİĞ.BİRL.TARF.ADIMIZA 
YAP.TAHS.% 60

128,280.00

BAKIM ONARIM GİDERLERİ 53,573.04 - DİĞER BİRL.% 60 N. 
ÖDEME

128,188.97

ŞEHİRİÇİ ULAŞIM GİDERLERİ 35,172.75 - DİĞER BİRL.%60 TİC.
SİCİL MERK.N.ÖDEME

91.03

DANIŞMANLIK GİDERLERİ 31,193.78 FAİZ VE KUR FARKI GE-
LİRLERİ

68,952.12

DEMİRBAŞ GİDERLERİ 26,953.46 FUAR GELİRLERİ - (+)
BAKİYESİ

30,366.37

ELEKTRİK SU DOĞALGAZ GİDERLERİ 26,799.33 DİĞER SAİR GELİRLER 28,046.10

TAŞERON GİDERLERİ 24,824.41 TEŞVİK KAPAMA
GELİRLERİ

25,390.00

HABERLEŞME GİDERLERİ 15,812.59 DİĞER HİZMET KARŞ.
GELİRLER

9,768.24

BASILI KAĞIT GİDERLERİ 15,692.11

TAŞIT GİDERLERİ 5,294.46

MUHTELİF TÜK. MALZ.GİDERLERİ 4,330.69

KIRTASİYE GİDERLERİ 3,895.05

SİGORTA GİDERLERİ 3,150.03

MAHKEME VE NOTER GİDERLERİ 2,779.72

VERGİ RESİM HARÇ GİDERLERİ 1,375.22

HAVALE VE TAHSİL GİDERLERİ 1,302.92

KİRA GİDERLERİ 1,246.92

2013 YILI GİDER
FAZLASI 

212,012.69

3,338,016.69 3,338,016.69

REMZİ ÖZBAY FERZAT ERDEBİL ARZU ODABAŞI SARI

DSD DERİ SANAYİCİLERİ DIŞ TİC. A.Ş. FERUDUN KUNDURA SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ. ODABAŞI DERİ SAN. VE
TİC. LTD. ŞTİ. 
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İSTANBUL DERİ VE DERİ MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ’NİN
 2014 YILI BÜTÇESİ / TL

GİDERLER GELİRLER

PERSONEL GİDERLERİ 862,353 NİSBİ AİDAT GELİRLERİ 2,391,810

SOSYAL GİDERLER 854,670 DİĞ.BİRL.TARF.ADIMIZA 
YAP.TAHS.% 60

485,700

EĞİTİM GİDERLERİ 470,000 ÜYELİK GELİRLERİ 217,000

TİM KATKI PAYI 250,080 FUAR GELİRLERİ (+)
BAKİYESİ

199,100

EKONOMİ BAKANLIĞI KATKI 
PAYI

250,080 DİĞER BİRL.ADINA
YAPILAN TAHS.% 40

160,390

YURTİÇİ VE YURTDIŞI YOLLUKLAR 135,962 KUR FARKI GELİRLERİ 41,000

BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN
GİDERLER

114,784 FAİZ GELİRLERİ 35,000

BAKIM ONARIM GİDERLERİ 102,314 DİĞER SAİR GELİRLER 30,000

EKO.BAK.DÖNER SERMAYE KATKI 
PAYI

90,000 TEŞVİK KAPAMA GELİR-
LERİ

30,000

ORTAK GİDERLERE KATILIM PAYI 66,074 DİĞER HİZMET KARŞ.
GELİRLER

10,000

KÜLTÜR VE YAYIN GİDERLERİ 63,184

DEMİRBAŞ GİDERLERİ 60,828

DIŞARDAN SAĞL.ÇEŞ. HİZMETLER 56,006

DANIŞMANLIK GİDERLERİ 46,840

ULAŞIM GİDERLERİ 37,832

ELEKTRİK SU DOĞALGAZ GİDER-
LERİ

32,490

TAŞERON GİDERLERİ 25,992

HABERLEŞME GİDERLERİ 23,019

BASILI KAĞIT GİDERLERİ 15,342

HAVALE VE TAHSİL GİDERLERİ 14,104

KIRTASİYE GİDERLERİ 5,788

TAŞIT GİDERLERİ 5,472

MUHTELİF TÜK.MALZ.GİDERLERİ 4,762

MAHKEME VE NOTER GİDERLERİ 4,581

SİGORTA GİDERLERİ 3,865

VERGİ RESİM HARÇ GİDERLERİ 1,868

KİRA GİDERLERİ 1,710

3,600,000 3,600,000
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İSTANBUL DERİ VE DERİ MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ’NİN 31.12.2013
TARİHLİGİDER BÜTÇESİ TAHMİN VE TAHAKKUKLARI ( TL )

HESAP ADI BÜTÇE AKTARMAYLA
GELEN

AKTARMAYLA

GİDEN

AKTARMADAN

SONRAKİ BÜTÇE

FİİLİ
GERÇEKLEŞEN

BAKİYE

PERSONEL GİDERLERİ 813,600.00 0.00 48,929.73 764,670.27 764,670.27 0.00 

PERSONEL GİDERLERİ TOPLAMI 813,600.00 0.00 48,929.73 764,670.27 764,670.27 0.00 

SOSYAL GİDERLER 655,200.00 86,299.96 0.00 741,499.96 1,104,516.81 -363,016.69 

EĞİTİM GİDERLERİ 276,460.00 65,368.25 0.00 341,828.25 341,828.25 0.00 

BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN GİDERLER 113,188.36 0.00 16,195.35 96,993.01 96,993.01 0.00 

BAKIM ONARIM GİDERLERİ 76,988.00 0.00 23,414.96 53,573.04 53,573.04 0.00 

Y.İÇİ VE Y.DIŞI YOLLUKLAR 61,028.00 63,568.98 31,784.49 92,812.49 92,812.49 0.00 

KÜLTÜR VE YAYIN GİDERLERİ 57,444.00 0.00 2,208.43 55,235.57 55,235.57 0.00 

DIŞARDAN SAĞL. ÇEŞ. HİZMETLER 56,332.00 0.00 894.44 55,437.56 55,437.56 0.00 

DEMİRBAŞ GİDERLERİ 55,460.00 0.00 28,506.54 26,953.46 26,953.46 0.00 

FUAR GİDERLERİ 47,502.00 0.00 47,502.00 0.00 0.00 0.00 

ORTAK GİDERLERE KATILIM PAYI 39,960.00 19,560.57 0.00 59,520.57 59,520.57 0.00 

ELEKTRİK SU DOĞALGAZ GİDERLERİ 39,600.00 0.00 12,800.67 26,799.33 26,799.33 0.00 

DANIŞMANLIK GİDERLERİ 39,080.00 0.00 7,886.22 31,193.78 31,193.78 0.00 

ULAŞIM GİDERLERİ 36,480.00 0.00 1,307.25 35,172.75 35,172.75 0.00 

TAŞERON GİDERLERİ 28,224.00 0.00 3,399.59 24,824.41 24,824.41 0.00 

HABERLEŞME GİDERLERİ 24,360.00 0.00 8,547.41 15,812.59 15,812.59 0.00 

BASILI KAĞIT GİDERLERİ 13,240.00 2,452.11 0.00 15,692.11 15,692.11 0.00 

TAŞIT GİDERLERİ 5,760.00 0.00 465.54 5,294.46 5,294.46 0.00 

İŞTİRAK GİDERLERİ 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 

KIRTASİYE GİDERLERİ 4,240.00 0.00 344.95 3,895.05 3,895.05 0.00 

MUHTELİF TÜK. MALZ.GİDERLERİ 3,992.00 338.69 0.00 4,330.69 4,330.69 0.00 

SİGORTA GİDERLERİ 3,708.00 0.00 557.97 3,150.03 3,150.03 0.00 

MAHKEME VE NOTER GİDERLERİ 2,220.00 559.72 0.00 2,779.72 2,779.72 0.00 

VERGİ RESİM HARÇ GİDERLERİ 1,548.00 0.00 172.78 1,375.22 1,375.22 0.00 

HAVALE VE TAHSİL GİDERLERİ 1,500.00 0.00 197.08 1,302.92 1,302.92 0.00 

KİRA GİDERLERİ 1,296.00 0.00 49.08 1,246.92 1,246.92 0.00 

YÖNETİM GİDERLERİ TOPLAMI 1,649,810.36 238,148.28 191,234.75 1,696,723.89 2,059,740.74 -363,016.69 

EKON.BAK.DÖNER SERMAYE KATKI 

PAYI

74,375.00 2,016.20 0.00 76,391.20 76,391.20 0.00 

İHR.BİRL.MÜŞTEREK HS. KATKI PAYI 218,607.24 0.00 0.00 218,607.24 218,607.24 0.00 

TİM KATKI PAYI 218,607.24 0.00 0.00 218,607.24 218,607.24 0.00 

 

YASAL KATILIMLAR TOPLAMI 511,589.49 2,016.20 0.00 513,605.68 513,605.68 0.00 

G İ D E R L E R  T O P L A M I 2,975,000.00 240,164.48 240,164.48 2,975,000.00 3,338,016.69 -363,016.69 



İSTANBUL DERİ VE DERİ MAMULLERİ 
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
2014  YILI  İŞ  PROGRAMI

a) Mesleki ahlak ve dayanışmayı korumaya yönelik çalışmalara devam etmek,

b) İhracatın ülke menfaatine uygun olarak gelişmesine çalışmak,

c) Birliğimiz iştigal sahasına  giren maddelerin cins, nev’i ve miktar itibarıyle üretim ve ihracat  potansi-
yelinin  dış taleplere göre ayarlanabilmesini temin için  çalışmalar  yapmak ve önerilerde bulunmak,

d) Çalışma konusuna giren malların ihracatının artırılması ve daha iyi değerlendirilebilmesi için  incele-
meler yapmak, kurs ve seminer düzenlemek, istatistikler hazırlayarak ilgili kuruluşlar ile üyelere duyur-
mak ve her türlü hizmeti sunmak,

e) Üyelerin çalışmalarında karşılaşacakları güçlükleri gidermeye çalışmak, alıcısı tarafından  haksızlığa 
uğratıldığı tespit edilen üyelerin hakları için yetkili kuruluşlar nezdinde girişimlerde bulunmak,  

f) Uluslararası kuruluşlarla mesleki bazda üyelerin menfaatlerini ülke çıkarları çerçevesinde  koruyucu 
ilişkiler kurmak ve geliştirmek,

g) Amaçlarının gerçekleşmesini teminen bütçe imkanları göz önünde tutulmak ve Ekonomi 
Bakanlığı’nın  iznini almak  suretiyle gerektiğinde yurt içinde ve yurt dışında  hizmet  birimleri kurmak, 
kurulmuş bulunanları daha fonksiyonel  hale getirmek için gereken  tedbirleri almak,

h) Birliğimiz mensup ve üyelerine hizmet  verecek taşınmaz mal almak, yaptırmak, gerektiğinde ortak 
hizmet  verecek şirket, tesis ve işletmeler kurmak, kurulmuş olanlara iştirak etmek,

i) Sergi açmak ve açılan fuar ve sergilere iştirak etmek, tanıtma faaliyetlerinde bulunmak, laboratuvarlar 
kurmak, satış mukaveleleri geliştirmek,

j) İhracat uygulamaları ve Birliklerin çalışma konularında diğer İhracatçı Birlikleriyle koordineli  olarak 
hareket etmek ve geleceğe dönük kararlar almak,

k) İhracat Rejimi Kararı ve Yönetmeliği çerçevesinde Birliğimize verilen görevlerin layıkıyla yürütülmesi 
amacıyla gerekli tedbirleri almak,



NOT:




